
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogická rada projednala: 10.10.2024 

Školská rada projednala: 10.10.2024 

Zřizovateli předáno: 15. 10. 2024



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

3 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole ........................................................................................................ 7 

1.1 Základní údaje o škole ............................................................................................. 7 

1.2 Vymezení hlavního účelu zřízení školy ................................................................... 8 

1.3 Součásti školy .......................................................................................................... 8 

1.4 Základní údaje a součásti školy ............................................................................... 8 

1.5 Údaje o školské radě  2023/2024 ............................................................................. 9 

1.6 Materiálně-technické podmínky vzdělávání .......................................................... 10 

2 Vzdělávací program školy, obor vzdělání ........................................................................ 13 
2.1 Obor vzdělání ......................................................................................................... 13 

2.2 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle 

RVP ZV a RVP ZV s minimálními výstupy ........................................................................ 14 

2.3 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle 

RVP ZV 15 

INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................... 15 

2.4 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZŠS dle 

RVP ZŠS (díl I.) ................................................................................................................... 17 

2.5 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZŠS dle 

RVP ZŠS (díl II.) .................................................................................................................. 18 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................... 20 
3.1 Základní údaje o zaměstnancích školy .................................................................. 20 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví k  30.6. 2024 .............. 20 

3.3 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví k 30. 6. 2024 ............................... 20 

3.4 Personální obsazení k 1. 9. 2023 ............................................................................ 21 

3.5 Personální obsazení k 30. 6. 2024 .......................................................................... 23 

4 Počty žáků ve třídách ....................................................................................................... 25 
4.1 Počty žáků ve třídách ............................................................................................. 25 

4.2 Speciální třídy podle druhu postižení/ Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami28 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházky ............................................................ 29 

4.4 Ukončení povinné školní docházky, rozmisťovací řízení ...................................... 29 

Oblast kariérového poradenství a volby povolání, výsledky rozmisťovacího řízení ........... 29 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................... 30 
5.1 Vzdělávací programy školy a jejich cíle ................................................................ 30 

Naplňování cílů školních vzdělávacích programů ............................................................... 30 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................................................. 32 
6.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................... 32 

6.2 Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných .......................................................................................... 34 

6.3 Zabezpečení výuky žáků nadaných a mimořádně nadaných ................................. 34 

6.4 Zhodnocení práce školního poradenského pracoviště ........................................... 37 

6.5 Zajištění podpory dětí, žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy .......... 39 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

4 

 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................ 42 
7.1 Přehled o prospěchu a chování žáků ve školním roce 2023/2024 ......................... 42 

7.2 Rozbor opravných zkoušek a klasifikace v náhradním termínu ve školním roce 

2023/2024 ............................................................................................................................. 45 

7.3 Přehled udělených pochval ředitelky školy a uložených výchovných opatření  a 

snížených známek z chování ve školním roce 2023/2024 ................................................... 45 

7.4 Počet omluvených (neomluvených) hodin ve školním roce 2023/2024 ................ 47 

7.5 Plavecký výcvik ve školním roce 2023/2024 ........................................................ 49 

7.6 Prevence rizik a školní úrazy: ................................................................................ 49 

7.6.1 Školní úrazy ve školním roce 2023/2024 ............................................................... 49 

7.6.2 Rozbor pracovní úrazovosti rok 2023 až srpen 2024 ............................................. 49 
8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 50 
8.1  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........ 50 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................... 50 

8.2.1Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 .............. 50 
8.2.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ..................................... 53 

9 Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 54 
9.1 Aktivity žáků, pedagogů ........................................................................................ 54 

https://www.zaedno.org/casopis/2024/kamaradi-2-2024#page/10 ...................................... 57 

9.2 Třídní projekty ....................................................................................................... 60 

9.2.1 Třídní projekty v přípravné třídě ve školním roce 2023/2024 ............................... 60 
9.3 Školní projekty a akce ............................................................................................ 86 

9.4 Prezentace školy na veřejnosti ............................................................................... 87 

9.5 Prezentace školy ostatních činností v průběhu školního roku ............................... 87 

9.6  Sezónní pohybové aktivity .................................................................................... 88 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a ostatních 

kontrolních orgánů ................................................................................................................... 89 
10.1 Inspekční činnost ČŠI ............................................................................................ 89 

10.2 Kontrolní činnost ostatních orgánů ........................................................................ 89 

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 ............................................................. 90 
11.1 Hlavní činnost ........................................................................................................ 90 

11.2 Doplňková činnost ................................................................................................. 92 

12 Údaje o zapojení školy do projektů .................................................................................. 93 
13 Spolupráce se zákonnými zástupci - účast na setkáních, INFO dnu, třídních schůzkách 96 
14 Spolupráce s dalšími partnery .......................................................................................... 97 
15 Spolupráce se zahraničím ................................................................................................. 98 
16 Přílohy ............................................................................................................................ 101 

Žákovský parlament ........................................................................................................... 103 
13 Fotografie .......................................................................................................................... 154 
17 Škola v médiích .............................................................................................................. 184 
18 Pamětní listy ................................................................................................................... 184 
19 Na výroční zprávě se podíleli: ........................................................................................ 185 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

6 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

7 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Jihlava,  

Jungmannova 6,  

příspěvková organizace 

Sídlo školy Jungmannova 3298/6, 586 01 Jihlava 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

79-01/B01 Základní škola speciální 

IČ 70 88 22 23 

DIČ CZ70882223 

Resortní identifikátor právnické osoby (RED_IZO) 600117383 

Resortní identifikátor školy (IZO) 102455171 

Bankovní spojení 1466083359/0800 

Telefon +420 565 598 902; +420 733 672 929 

E – mail 

Datová schránka ID 

podatelna@jungzs.cz 

g33mm7u 

Adresa internetové stránky www. jungzs.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zřizovatel Statutární město Jihlava 

Masarykovo nám. 1 

586 01 Jihlava 

IČ: 00286010 

Vedení školy      ředitelka školy 

                           statutární zástupce 

                           zástupce ředitelky (pro 1. stupeň) 

                           zástupce ředitelky (pro 2. stupeň) 

Mgr. Ivana Málková 

Mgr. Pavel Koreň 

Mgr. Jana Morkusová 

Mgr. Petr Šilhart 

Organizace školy plně organizovaná škola 

Součásti školy                     Základní škola 

                                            Školní družina 

                                            Školní klub 

                                            Školní jídelna – výdejna 

                                            Školní knihovna 

IZO 102455171 

IZO 118700561 

IZO 170100341 

IZO 150072481 

IZO 181093367 

Počet tříd                                    k   1. 9. 2023 10 tříd /1. až 9. ročníku/ 

Počet žáků                                  k 30. 9. 2023 157 

Přípravná třída 1 

Počet žáků přípravné třídy         k 30. 9. 2023 14 

Počet učitelů /včetně ředitelky/  k 30. 9. 2023 

                                                    k 30. 6. 2024 

21/fyzické osoby/ 

21/fyzické osoby/ 

Počet oddělení ŠD 2 

Počet vychovatelů ŠD              k 31. 10. 2023                                                4/fyzické osoby/ 

Počet vychovatelů ŠK              k 31. 10. 2023 2 /fyzické osoby/  

Počet pedagogických asistentů k 1. 9. 2023 

                                                  k 30. 6. 2024 

15/fyzické osoby/ 

14/fyzické osoby/ 

Počet koordinátorů prevence – asistentů pedagoga 1/fyzické osoby/ 

Počet provozních pracovníků 4/fyzické osoby/ 

Počet THP pracovníků  3/fyzická osoba/ 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

8 

 

1.2 Vymezení hlavního účelu zřízení školy 

Statutární město Jihlava zřizuje příspěvkovou organizace Základní škola Jihlava, Jungmannova 

6, příspěvková organizace (dále jen příspěvková organizace) za účelem zajištění činností 

v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona 561/2004Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen školský 

zákon). 

 

 

 

1.3 Součásti školy 

 

Součásti školy kapacita 

Základní škola 300 

Školní družina 63 

Školní klub 30 

Školní jídelna – výdejna 100 

Školní knihovna Neuvádí se 

 

 

 

1.4 Základní údaje a součásti školy 

 

Součásti školy počet tříd/ oddělení počet žáků 

K 30. 9. 2023 základní škola bez PT a 

žáků §41 

10 157 

Základní škola – inovativní třídy 2 33 

Základní škola 1. st. běžné třídy 4 76 

Základní škola 2. st. běžné třídy 1 16 

Základní škola 1. st. speciální třídy 0 0 

Základní škola 2. st. speciální třídy 3 32 

Přípravná třída (PT) 1 14 

Žáci plnící školní docházku dle§41  22 

Školní družina k 31. 10. 2023 2 63 

Školní klub k 31. 10. 2023 1 30 

Školní jídelna – výdejna /žáci k 31. 10. 

2023 
 56 

Školní jídelna – výdejna /zaměstnanci 

k 31. 10. 2023 
 37 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

9 

 

 

Součásti školy počet tříd/ oddělení počet žáků 

K 31. 3. 2024 základní škola bez PT a 

žáků §41 

10 161 

Základní škola – inovativní třídy 2 38 

Základní škola 1. st. běžné třídy 4 74 

Základní škola 2. st. běžné třídy 1 15 

Základní škola 1. stupeň speciální třídy 0 0 

Základní škola 2. st. speciální třídy 3 34 

Přípravná třída (PT) 1 19 

Žáci plnící školní docházku dle§41  24 

 

1.5 Údaje o školské radě  2023/2024  

 

Školská rada – členové od září 2023 Za zřizovatele: 

- Bc. Daniel Škarka 

- Norbert Nejedlý 

 

Za pedagogické pracovníky:  

- Mgr. Alena Veliká 

- Mgr. Petr Šilhart  

 

Za zákonné zástupce žáků: 

- Jan Dvořák  

- Hana Lacenová 

Předseda školské rady Mgr. Alena Veliká 

Počet členů školské rady 2 - zákonní zástupci žáků 

2 - zástupci zřizovatele 

2 - zástupci  školy 

 

 

Školská rada – členové od 1. ledna 2024 Za zřizovatele: 

- Ing. Tibor Jirák, Ph.D. 

- Norbert Nejedlý 

 

Za pedagogické pracovníky:  

- Mgr. Michaela Kročilová 

- Mgr. Petr Šilhart  

 

Za zákonné zástupce žáků: 

- Jan Dvořák  

- Bc. Tomáš Kafka 

Předseda školské rady Mgr. Petr Šilhart 

Kontakt Telefon školy, webové stránky 

Počet členů školské rady 2 - zákonní zástupci žáků 

2 - zástupci zřizovatele 

2 - zástupci školy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

10 

 

1.6 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 

 

Prostředí, prostory, vybavení školy                        Komentář 

Budovy                                                                   

 

 

1 (původní, přístavba panelová, tělocvična, 

nářaďovna, kotelna, garáž a technické zázemí) 

Kmenové učebny 

 

11 

Herna školní družiny 

 

2 

 

Školní klub – herna 

 

1 

 

Odborné učebny 

 

 

 

 

 

 

 

Počítačová pracovna  1 

Multimediální, jazyková, 

společenskovědní     
1 

EVVO, přírodopis, fyzika, chemie   1 

Technická výuka 1 

Dílna, výtvarná výchova, keramika 1 

Kovodílna  1 

Dřevodílna  1 

Cvičná kuchyň – cvičný byt 1 

Minizahradnictví     1 

Relaxační místnosti 

 

 

2  

Snoezelen- multismyslová místnost 

Kompenzační pomůcky, taneční místnost 

Sportovní zařízení tělocvična 

cvičebna – posilovna 

Hřiště 

 

sportovní areál – multifunkční hřiště, doskočiště – 

skok daleký, venkovní posilovna,  

hřiště na petanque 

 

Informační centrum  

 

1 

Časopisy, knihy, denní tisk, počítače 

Knihovna 

 

1 (Žákovská, učitelská) 

Zahrady 

 

 

Školní pozemek 

Arboretum 

 

Poradenské pracoviště 

 

1 - pro práci se žáky s SVP, komunikace se 

zákonnými zástupci žáků, s pedagogy 

 

Výdejna dotovaného mléka 

Výdej Ovoce a zeleniny do škol 

1  

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

11 

 

Oblast ICT: 

Počítačové vybavení školy je využíváno ve výuce i v zájmové činnosti. Škola je vybavena WiFi 

signálem, sloužícím k bezdrátovému připojení po celé budově školy do sítě IntraNet.  

Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory včetně promítacích pláten sloužících k výuce 

žáků. Třídy, kabinety, odborné učebny jsou vybaveny počítači nebo notebooky. Pedagogové pro 

výuku žáků také využívají interaktivní tabule. 

Škola i nadále využívá tablety včetně napájecí stanice, notebooky, hlasovací zařízení, vizualizér, 

digitální fotoaparáty a kameru, které byly pořízeny z projektu spolufinancovaným Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Škola pracuje s programem Bakaláři – Třídní kniha, Rozvrh, Plán akcí, Evidence, Knihovna, dále 

Zápisy Online.  

Správu softwarového vybavení v oblasti účetnictví zajišťuje firma GORDIC spol. s r.o., od které 

škola využívá moduly Pokladna, Kniha přijatých faktur, Kniha odeslaných faktur, Účetnictví, 

Evidence majetku, Objednávky, Komunikace s bankou a nově Elektronická podpisová kniha. 

Evidence a zpracování mezd je zajišťováno programem firmy VEMA, a.s., který je pravidelně 

aktualizován. 

 

Nové vybavení školy a stavebně technická oblast: 

          

Stavebně technická oblast  
Z provozního příspěvku byly provedeny následující opravy  

oprava kopírky Xerox 18.12.2023 
 

 

oprava a výměna zrcadel v posilovně 21.03.2024 

 

 

oprava a výměna zářivkového osvětlení 12.04.2024 

 

 

výměna, demontáž a montáž svítidel a nastavení senzoru pohybu 14.05.2024 

 

 

malby a nátěry ve škole 14.08.2024 
 

 

Z rezervního fondu bylo čerpáno na následující opravy  

oprava střechy – druhá fáze 13.10.2023 
 

 

oprava zvonků a elektronického vrátného 29.12.2023 
 

 

posílení wifi 29.12.2023 
 

 

oprava toalet a umývárny III. NP – chlapci 21.08.2024 
 

 

oprava venkovního schodiště – havarijní stav 21.08.2024 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

12 

 

          

Ostatní pořízený dlouhodobý majetek: 
Z ONIV byly pořízeny učební pomůcky pro žáky streamovací sada s příslušenstvím. 

 

Z projektu MŠMT NPO prevence digitální propasti a NPO – digitální učební pomůcky pro 

rozvoj informatického myšlení byly pořízeny robotické lego stavebnice, 8 kusů NTB Asus, 

školní sada 12 ks OZOBOT EVO, 25 ks Tabletů Samsung Galaxy s pouzdrem, 4 kusy robotické 

stavebnice Robotis, 12 kusů NTB DELL Vostro. 

 

Z projektu IKAP II – Učíme se ze života pro život 2, byla nakoupena programovatelná 

stavebnice I Robot Root, modul pro virtuální realitu, 2 kusy 3D brýlí Oculus Quest. 

 

Z Nadace The Kellner Family Foundation kroužkový vazač. 

 

Z projektu Operační program Jana Jan Amos Komenský (OP JAK) – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

byly pořízeny mikroskopy, 2x mobilní venkovní učebna, učební a výukové pomůcky, 3D ruční 

POP scanner a 3D editovatelný digitální model školy. 

 

Z provozního příspěvku byly zakoupeny 4 kusy kovových lavic k vybavení chodeb, pračka 

BEKO, 3 kusy uzamykatelných šatních trojskříní, nový modul od firmy Gordic – Elektronická 

podpisová kniha a nové telefonní přístroje pro pevnou linku. 

 

Z rezervní fondu bylo schváleno čerpání na laminátor a řezačku pro ZŠ spec., akustické 

paravány pro ZŠ spec., 2 kusy mobilní oboustranné tabule, nábytek Santal k vybavení nově 

vzniklých tříd, šatní skříně Santal, dotykový LCD panel, nábytek do nových tříd. 

 

Jídelna a výdejna: 

Do jídelny bylo zakoupeno veškeré nádobí z důvodu navýšení počtu žáků i zaměstnanců. 

 

Učebny, kabinety, kanceláře, chodby: 

V jednotlivých učebnách byla provedena každoroční oprava a seřízení nastavitelných židlí a 

lavic. A některé třídy byly vymalovány. 

Nově vzniklé učebny byly vybaveny nakoupenými stoly a židlemi Santal. 

Výroba školního a kancelářského nábytku (skříňky do tříd) 

Do šatny byly zakoupeny pro žáky nové šatní trojskříně a dvojskříně. 

Pro potřeby žáků i učitelů byly zakoupeny skládací stoly. 

Na chodby byly pořízeny 4 kusy kovových lavic. 

Byl zřízen a vybaven stávajícím nábytkem nový kabinet pro učitele v místnosti č. 58. 

V kanceláři ekonomky a finanční referentky byl vyměněn nábytek. 

Dále se škole podařilo získat darem 30 kusů šatních skříněk a kancelářský nábytek, stoly, židle, 

věšáky a další šatní skříňky. A po skončení projektu IKAP II dostala škola darem 6 kusů 

mobilních telefonů TCL 20 l, které byly využívány v projektu. 

 

Zlepšení pracovního prostředí  
Pro učitele byl zřízen nový kabinet v místnosti č. 58, pro AP byl navýšen počet šatních skříněk. 

 

Bezúplatný převod majetku: 
2 x kompostér 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

13 

 

2 Vzdělávací program školy, obor vzdělání 
 

Vzdělávací programy školy 

 

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“ – ŠVP pro předškolní vzdělávání (přípravná třída) 

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle RVP ZV  

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle RVP ZV s minimálními výstupy 

Školní vzdělávací program 79-01-B/01 Otevřená škola - základy vzdělání dle RVP ZŠS – díl I. 

Školní vzdělávací program 79-01-B/01 Otevřená škola - základy vzdělání dle RVP ZŠS –  díl II.  

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“ – ŠVP pro zájmové vzdělávání (školní družina) 

2.1 Obor vzdělání 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C/01 Základní škola. 

79-01-B/01 Základní škola speciální 

 

Obor vzdělání K 30. 9. 2023 K 31. 3. 2024 

79-01-C/01 Základní škola 153 157 

79-01-C/01 Základní škola §41 22 24  

79-01-B/01 Základní škola speciální 

 
4 4 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

14 

 

2.2 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro 

ZV dle RVP ZV a RVP ZV s minimálními výstupy 

Vzdělávací 

oblast 
Předmět 

1. stupeň Dotace   

1. stupeň 

2. stupeň Dotace  

2. stupeň 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český 

jazyk 
7 7 7 6 6 33 4 4 4 3+1 15+1 

Anglický 

jazyk 
0+1 0+1 3 3 3 9+2 3 3 3 3 12 

Německý 

jazyk 
      1 1 2 2 6 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 4 4 4 4 4 20 4 4 4 3+1 15+1 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika    1 1 2   1  1 

Člověk a 

jeho svět 

Člověk a 

jeho svět 
2 2 2 3 2 11      

Člověk a 

společnost 

Dějepis       1 1 1 1 4 

Občanská 

výchova 
      2 2 2 1+1 7+1 

Člověk a 

příroda 

Fyzika       1 1 1 2 5 

Chemie         1 2 3 

Přírodopis       2 2 2 1 7 

Zeměpis       2 2 1 1 6 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 

výchova 
1+1 1+1 2 1+1 2 7+3 2 2 1 1 6 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 
2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10+5 2+1 2+1 2 2 8+2 

Výchova 

ke zdraví 
        1 1 2 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1+1 5+1 1+2 1+2 1+2 0+3 3+9 

Doplňující 

vzdělávací 

obory 

Osobnostní 

a sociální 

výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+5 0+1 0+1 0+1 0+1 0+4 

Celkem hodin 22 22 24 25 25 102+16 30 30 31 31 104+18 

 

Poznámky k učebnímu plánu ŠVP ZV 

Učební plán ŠVP pro základní vzdělávání stanovuje:  

• začlenění vzdělávacích oblastí a vzdělávacích oborů do základního vzdělávání na 1. 

stupni (v 1. až 5. ročníku) a na 2. stupni (v 6. až 9. ročníku) základní školy, 

• celkovou povinnou dotaci na 1. a 2. stupni základního vzdělávání,  

• povinnou časovou dotaci pro jednotlivé předměty ve všech ročnících, 

• zařazení a realizaci průřezových témat, 

• využití disponibilní časové dotace. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

15 

 

2.3 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro 

ZV dle RVP ZV   

                                           INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

4.1 Vzdělávací 

oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace  

1. stupeň 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

Obraz světa Český jazyk a 

literatura 

7 7 7 6 6 33 

Matematika a 

její aplikace 

4 4  4 4 4 20 

Informatika      1 1  2 

Člověk a jeho 

svět 

2 2 2 3 2 11 

Šikovné ruce Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1+1  5+1 

Výtvarná 

výchova 

1+1 1+1 2 1+1 2 7+3  

Tajemství těla Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5  

Tělesná výchova 2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 10+5  

Malý cestovatel Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9+2 

Doplňující 

vzdělávací obory 

Osobnostně 

sociální výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+5 

Celkem hodin 22 22 24 25 25 102+16 

 

Poznámky k učebnímu plánu ŠVP ZV – inovativní třída 

Hlavní důraz je kladen na individuální přístup k výuce a celostnímu učení. Mezi dětmi je 

odstraněna nezdravá rivalita, jsou cíleně vedeny k toleranci. Každé dítě postupuje podle svého 

tempa, díky čemuž odpadá stres z nedostatku času. Děti mohou postupovat rychleji, aniž by 

stresovaly ty, které potřebují určité učivo ještě více opakovat a procvičovat. Jsou respektovány 

vývojové fáze a postupuje se od konkrétního k abstraktnímu, od jednoduchého ke složitému. 

Klíčové je také „připravené prostředí”, ve kterém se výuka řídí zájmem žáků a nabízí škálu 

přitažlivých pomůcek a materiálů. Jsou podporovány demokratické principy rozhodování.  Učitel 

je zejména v roli rádce a pomocníka. Ve třídě se neodehrávají tradiční testy, dětem jsou dávány 

příležitosti zvládnout nové učivo či dovednost procvičováním a opakováním, a tím přistoupit ke 

složitějšímu učivu či úkolu. Vyučování probíhá v blocích oddělených přestávkami.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

16 

 

Využíváme prvky Montessori pedagogiky. Učitel hodnotí na základě svého pozorování, 

dlouhodobých záznamů a zpráv o vývoji žáků. 

Výukové metody práce: 

• Projektová výuka 

• Konstruktivismus 

• Metody kritického myšlení 

• Prvky Montessori pedagogiky 

• Formativní hodnocení 

• Diferencovaná výuka 

• Skupinová a kooperativní výuka 

• Individualizace 

• Tandemová výuka 

• Experimentování 

• Didaktické hry 

• Dramatizace 

• Brainstorming 

• Problémové učení 

• Tematická výuka 

• Partnerská výuka 

• Respektující přístup 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

17 

 

2.4 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro 

ZŠS dle RVP ZŠS (díl I.) 

 

UČEBNÍ PLÁN ŽÁKŮ SE STŘEDNĚ TĚŽKÝM MENTÁLNÍM 

POSTIŽENÍM 

 
Vzdělávací 

oblast 
předmět ročník celkem 

1. stupeň 2. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
Jazyková 

komunikace 
Čtení 2+0 2+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 28 

Jazyková 

komunikace 
Psaní 1+0 1+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+1 2+1 1+1 17+3 

Jazyková 

komunikace 
Řečová 

výchova 

2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 1+0 1+0 1+0 1+0 16 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 2+1 2+1 2+1 2+1 2 2 3+1 3+1 3+1 3+1 24+8 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika     1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 6 

Člověk a jeho 

svět 
Prvouka 2+0 2+0 3+0 3+0 3+0 3+0     16 

Člověk a 

společnost 
Člověk a 

společnost 

      2+0 2+0 2+0 2+0 8 

Člověk a 

příroda 
Člověk a 

příroda 

      3+0 3+0 3+0 3+0 12 

Umění a 

kultura 
Umění a 

kultura 

3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 2+0 2+0 2+0 2+0 26 

Člověk a 

zdraví 
Výchova 

ke zdraví 

       1+0  1+0 2 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná 

výchova 

3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 3+0 30 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní 

činnosti 

3+0 3+0 3+0 4+0 4+0 4+0 5+0 5+0 6+0 6+0 43 

Průřezová 

témata 
Etická 

výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+10 

Disponibilní 

časová dotace 
 10 11  

Týdenní 

časová dotace 
 20 20 23 24 24 24 27 29 29 29 249 

Celková 

povinná 

časová dotace 

 135 114 

 

Poznámky k učebnímu plánu   

Vzdělávání v základní škole speciální trvá 10 ročníků. První stupeň je tvořen 1. – 6. ročníkem, 

druhý stupeň 7. – 10. ročníkem (§ 46 odst. 3 zákona 561/2004 Sb.) 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

18 

 

2.5 Učební plány školy - Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro 

ZŠS dle RVP ZŠS (díl II.) 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S TĚŽKÝM MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM A 

SOUBĚŽNÝM POSTIŽENÍM VÍCE VADAMI 
 

 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu  

Celková povinná časová dotace je stanovena na 210 hodin.  

Součástí prvního stupně je 1.-6. ročník a součástí druhého stupně je 7.-10. ročník.  

O konkrétní časové dotaci jednotlivých vyučovacích předmětů v jednotlivých ročnících 

rozhodne ředitelka školy. Minimální počet hodin pro předmět je dodržen stanoveným rozmezím 

týdenní časové dotace povinných předmětů pro jednotlivé ročníky tak, aby se vyučovalo 

vzdělávacímu obsahu všech předmětů učebního plánu daného ročníku.  

Obsahové vymezení, organizační podmínky a jiná specifika jsou uvedeny na začátku učebních 

osnov jednotlivých předmětů.  

Týdenní časová dotace pro jednotlivé žáky může být upravena podle individuálních potřeb a 

zdravotního stavu žáka.  

Předmět Řečová výchova zahrnuje tematický okruh Rozvíjení komunikačních dovedností – 

verbální i neverbální komunikaci.  

V rámci disponibilních hodin je posílena časová dotace některých předmětů nebo jsou zde 

zařazeny předměty speciálně pedagogické péče (např. alternativní a augmentativní komunikace, 

zraková cvičení, canisterapie. Jejich konkretizace je uvedena v IVP s ohledem na individuální 

potřeby žáků.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

19 

 

Výuka probíhá formou vyučovacích bloků, ve kterých je sdruženo více předmětů v poměru, 

který odpovídá časové dotaci předmětů pro jednotlivé ročníky.  

Režim dne obsahuje pravidelné střídání výuky a odpočinku. Některé činnosti probíhají ve 

skupině, jiné formou individuální výuky.  

Výchovně vzdělávací činnost probíhá ve třídě, v ostatních prostorách školy, na vycházkách, při 

nákupech, divadelních představeních apod.  

Pro každého žáka s těžkým mentálním postižením je vypracován individuální vzdělávací plán. 

Všechna podpůrná opatření směřují k rozvíjení celé osobnosti.  

V IVP umožňujeme úpravu týdenní časové dotace podle individuálních potřeb a zdravotního 

stavu žáků.  

Žáci s hlubokým mentálním postižením, kterým bylo stanoveno plnění školní docházky jiným 

způsobem, jsou vzděláváni podle individuálního vzdělávacího plánu sestaveného v souladu s 

tímto ŠVP.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

20 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Základní údaje o zaměstnancích školy 

 

Počty zaměstnanců        k 30. 9. 2023 k 30. 6. 2024 

Počet zaměstnanců celkem 40,8301 39,4831 

Počet učitelů 19,3176 18,844 

Počet asistentů pedagoga 14,4722 13,4722 

Počet vychovatelů  2,4106 2,4106 

Počet THP pracovníků 1,5750 1,95 

Počet provozních pracovníků 3,0547 2,8063 

 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví k  30.6. 2024 

  

 Základní 

škola 

Školní 

družina 

Celkem 

Evidenční počet 42 1 43 

➢ Z toho ženy 34 1 35 

    

Přepočtený počet pr. 37,5724 1,9106 39,4830 

Věk 25 - 29 let 6 0 6 

Věk 30 – 34 let 2,1110 0 2,1111 

Věk 35 – 39 let 1,5  1,5 

Věk 40 – 44 let 6,3264 0,5 6,8264 

Věk 45 – 49 let 7,9111 1 8,9111 

Věk 50 – 54 let 7,698 0,4106 8,1086 

Věk 55 – 59 let 4,4545 0 4,4545 

Věk 60 a více 1,5714  1,5714 

            

3.3  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví k 30. 6. 2024 

 

Dosažené vzdělání Muži ženy celkem 

 

% 

Základní 0 1 1 2,32 

Střední odborné 1 2 3 6,98 

střední odborné s maturitou 2 9 11 25,58 

vyšší odborné 0 2 2 4,65 

vysokoškolské 5 21 26 60,47 

celkem 8 35 43 100 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

21 

 

3.4 Personální obsazení k 1. 9. 2023 

 

Vedení školy 
Mgr. Ivana Málková – statutární orgán, ředitelka školy 

Mgr. Pavel Koreň – statutární zástupce, výchovný poradce 

Mgr. Jana Morkusová – zástupce ředitelky školy 1. stupeň, přípravná třída 

Mgr. Petr Šilhart – zástupce ředitelky školy 2. stupeň, školní družina, školní klub 
 

Přípravná třída                                                                      Asistenti pedagoga 

0. A  Bc. Jana Filová                                 Renata Siberová 

                                                          Markéta Vrtalová 
 

1. stupeň 
Inovativní třídy Třídní učitelé Asistenti pedagoga 

I. i Mgr. Jan Přeslička Hana Kulhánková Ferdová 

II. i Mgr. Alena Veliká Petra Fialová 

 

Netřídní učitelky: 

Mgr. Kateřina Slavětínská  

Mgr. Markéta Bártová  
 

Běžné třídy         

I. (1., 2., 3.) Mgr. Jana Morkusová 
Pavlína Červená 

Michaela Husníková 

III. (2., 3.) Mgr. Iveta Peňázová Eva Čurdová, DiS 

IV. (3., 4.) Mgr. et Mgr. Ilona Válková Milan Luňáček 

V. (5., 9.S) Mgr. Jitka Škrdlová Kamila Pavlíčková 

Olesia Sushanyn 
 

Netřídní učitelky: 

Mgr. Rimma Jumagulová 

Mgr. Petra Kratochvílová 

Mgr. Michaela Sýkorová, Mgr. Klára Mácová – rodičovská dovolená 

 

Ukrajinský asistent: 

Olena Romaniuk 
 

2. stupeň 
VI. A Mgr. Pavel Pokorný Linda Niklová Vraná 
Třídy dle §16 odst.9 ŠZ   

VII. B Mgr. Petr Šilhart Bc. Jiří Píza 

VIII. B Mgr. Michaela Kročilová Eliška Bártová 

IX. B Mgr. Soňa Koubská Lucie Jilečková 
 

Netřídní učitelé: 

Mgr. Pavel Koreň Mgr. Simona Ďurčáková, DiS.  

Mgr. Eduard Krainer Mgr. Mariia Popovych 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

22 

 

 

Jazyková příprava cizinců  Mgr. Dana Schwarzová 

Školní speciální pedagog Mgr. et Mgr. Ilona Válková 

Ukrajinský asistent Olena Zhyvaha, Olesia Sushanyn 

AP – koordinátor prevence Tomáš Hendrych 
 

Školní družina (ŠD) Školní klub (ŠK) 
Petra Fialová – inovativní třídy 1. oddělení 

Hana Kulhánková Ferdová – inovativní třídy 

Olesia Sushanyn – inovativní třídy 

Eva Čurdová, DiS 

Mgr. Simona Ďurčáková, DiS. 

Pavla Kratochvílová – 2. oddělení  
 

Výchovný poradce Mgr. Pavel Koreň 

Kariérový poradce Mgr. Alena Veliká, Mgr. Soňa Koubská 

Metodik prevence Mgr. Ivana Málková 

Koordinátor inkluze, školní speciální 

pedagog 

Mgr. et Mgr. Ilona Válková 

Koordinátor ICT Mgr. Jan Přeslička 

Koordinátor EVVO, Ekoškola Mgr. Petra Kratochvílová 

Koordinátor pro globální rozvojové vzdělání Mgr. Rimma Jumagulová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Jana Morkusová 

Koordinátor dopravní výchovy Mgr. Jitka Škrdlová 

Zdravotník Mgr. Markéta Bártová, Pavla Kratochvílová 

Vedoucí metodického sdružení – 

předmětových týmů 

Mgr. Jana Morkusová 

Mgr. Michaela Kročilová 

Žákovský parlament Mgr. Eduard Krainer 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
Leona Pochylá, DiS. ekonomka, vedoucí pracovník pro provozní úsek 

Markéta Vrtalová finanční referent, administrativní a spisový pracovník, 

sekretářka  

Petr Bouček školník 

Ing. Daniela Douchová personalistka, mzdová účetní, archivář 

Ivana Ciasnohová kuchyně, výdej stravy, úklid 

Zuzana Zalková provozní pracovnice – úklid 

Lenka Höferová provozní pracovnice – úklid 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

23 

 

3.5 Personální obsazení k 30. 6. 2024 

 

Vedení školy 
Mgr. Ivana Málková – statutární orgán, ředitelka školy 

Mgr. Pavel Koreň – statutární zástupce, výchovný poradce 

Mgr. Jana Morkusová – zástupce ředitelky školy 1. stupeň, přípravná třída 

Mgr. Petr Šilhart – zástupce ředitelky školy 2. stupeň, školní družina, školní klub 
 

Přípravná třída                                                                      Asistenti pedagoga 

0. A  Bc. Jana Filová                                 Renata Siberová                                                          
 

1. stupeň  
Inovativní třídy Třídní učitelé Asistenti pedagoga 

I. i Mgr. Jan Přeslička Hana Kulhánková Ferdová 

II. i Mgr. Alena Veliká Petra Fialová 

 

Netřídní učitelky: 

Mgr. Kateřina Slavětínská  

Mgr. Markéta Bártová  
 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) Mgr. Jana Morkusová 
Pavlína Červená 

Michaela Husníková 

III. (2., 3.) Mgr. Iveta Peňázová Eva Čurdová, DiS 

IV. (3., 4.) Mgr. Rimma Jumagulová Milan Luňáček 

V. (5., 9.S) Mgr. Jitka Škrdlová Kamila Pavlíčková 

Olesia Sushanyn 
 

Netřídní učitelky: 

Mgr. et Mgr. Ilona Válková 

Mgr. Petra Kratochvílová 

Mgr. Michaela Sýkorová, Mgr. Klára Mácová – rodičovská dovolená 

 

Ukrajinský asistent: 

Bc. Stela Jmura 
 

2. stupeň 
VI. A Mgr. Eduard Krainer Linda Niklová Vraná 
Třídy dle §16 odst.9 ŠZ   

VII. B Mgr. Petr Šilhart Bc. Jiří Píza 

VIII. B Mgr. Michaela Kročilová Eliška Bártová 

IX. B Mgr. Mariia Popovych Lucie Jilečková 
 

Netřídní učitelé: 

Mgr. Pavel Koreň Mgr. Simona Ďurčáková, DiS.  

Mgr. Helena Bartlová                 Mgr. Soňa Koubská 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

24 

 

 

Jazyková příprava cizinců  Mgr. Dana Schwarzová 

Školní speciální pedagog Mgr. et Mgr. Ilona Válková 

Ukrajinský asistent Olena Zhyvaha 

AP – koordinátor prevence Tomáš Hendrych 
 

Školní družina (ŠD) Školní klub (ŠK) 
Petra Fialová – inovativní řídy 1. oddělení 

Hana Kulhánková Ferdová – inovativní třídy 

Olesia Sushanyn – inovativní třídy 

Eva Čurdová, DiS 

Mgr. Simona Ďurčáková, DiS. 

Pavla Kratochvílová – 2. oddělení  
 

Výchovný poradce Mgr. Pavel Koreň 

Kariérový poradce Mgr. Alena Veliká, Mgr. Soňa Koubská 

Metodik prevence Mgr. Ivana Málková 

Koordinátor inkluze, školní speciální 

pedagog 

Mgr. et Mgr. Ilona Válková 

Koordinátor ICT Mgr. Jan Přeslička 

Koordinátor EVVO, Ekoškola Mgr. Petra Kratochvílová 

Koordinátor pro globální rozvojové vzdělání Mgr. Rimma Jumagulová 

Koordinátor ŠVP Mgr. Jana Morkusová 

Koordinátor dopravní výchovy Mgr. Jitka Škrdlová 

Zdravotník Mgr. Markéta Bártová, Pavla Kratochvílová 

Vedoucí metodického sdružení – 

předmětových týmů 

Mgr. Jana Morkusová 

Mgr. Michaela Kročilová 

Žákovský parlament Mgr. Eduard Krainer 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
Leona Pochylá, DiS. ekonomka, vedoucí pracovník pro provozní úsek 

Bc. Tereza Dolanová finanční referent, pokladník, sekretářka  

Petr Bouček školník 

Ing. Daniela Douchová personalistka, mzdová účetní, archivář 

Ivana Ciasnohová kuchyně, výdej stravy, úklid 

Zuzana Zalková provozní pracovnice – úklid 

Ivana Makovcová provozní pracovnice – úklid 

 
Ve školní družině a ve školním klubu pracovalo celkem šest vychovatelek na částečné úvazky. 

Výchovný poradce má požadované vzdělání.  

Úklid školy zajišťovaly tři provozní pracovnice, dvě na poloviční úvazek, jedna na částečný 

úvazek. Správu budovy, údržbu, vytápění zajišťoval školník.  

Výdej stravy ve školní jídelně – výdejně zajistila jedna pracovnice na částečný úvazek. 

Dovoz obědů byl zajištěn formou služby na základě smlouvy o dopravě stravy. 

Pracovní pozice ekonomky a personalisty/mzdové účetní zajišťují dvě zaměstnankyně na 

částečné úvazky. Od června 2024, bylo zřízeno místo sekretářky a finančního referenta 

s úvazkem 0,75. 

V průběhu druhého pololetí roku 2024 pracovalo na pozici asistenta pedagoga 14 zaměstnanců. 

Během stejného období pracovalo v základní škole 21 učitelů.   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

25 

 

4 Počty žáků ve třídách 
 

4.1 Počty žáků ve třídách 

 

Počty žáků ve třídách k 30. 9.2023 
 

TŘÍDA ROČNÍK CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

 

 

Inovativní třídy 

I.I (inovativní) 1. 10 3 13 

II. (2.i, 3.i, 4.i)  2., 3., 4. 9 

 

11 

 

20 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 1., 2., 3. 8 13 21 

III. (2., 3.) 2., 3. 13 7 20 

IV. (3., 4.) 3., 4. 10 7 17 

V. (5., 9.S) 5., 9. 11 7 18 

VI.A 6. 10 6 16 

 

Speciální třídy  §16 odst.9 

VII.B 7. 9 3 12 

VIII.B 

 

8. 3 7 10 

IX.B, IX.D 9. 3 7 10 

 

Přípravná třída 

0.A 0 11 3 14 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

26 

 

 

Stupeň Počet tříd Chlapci Dívky Celkem Průměr na třídu 

I. stupeň  

inovativní 

2 19 14 33 16,5 

I.+ II. stupeň 

běžné 

5 52 40 92 18,4 

II. stupeň  

speciální 

3 15 17 32 10,66 

Celá škola   

(bez PT, §41) 

10 86 71 157 15,7 

 

 

Počty žáků ve třídách k 31. 3. 2024 
 

TŘÍDA ROČNÍK CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

 

 

Inovativní třídy 

I.I (inovativní) 1. 11 3 14 

II. (2.i, 3.i, 4.i)  2., 3., 4. 11 13 24 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 1., 2., 3. 6 13 19 

III. (2., 3.) 2., 3. 10 6 16 

IV. (3., 4.) 3., 4. 9 8 17 

V. (5., 9.S) 5., 9. 12 10 22 

VI.A 6. 10 5 15 

 

Speciální třídy  §16 odst.9 

VII.B 7. 9 5 14 

VIII.B 

 

8. 3 7 10 

IX.B, IX.D 9. 3 7 10 

 

Přípravná třída 

0.A 0 13 6 19 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

27 

 

Stupeň Počet tříd Chlapci Dívky Celkem Průměr na třídu 

I. stupeň  

inovativní 

2 22 16 38 19 

I. + II. stupeň  

běžné 

5 47 42 89 17,8 

II. stupeň 

speciální 

3 15 19 34 11,33 

Celá škola   

(bez PT, §41) 

10 84 77 161 16,1 

 

 

Individuální vzdělávání - §41 (§38) 

 
ročník Žáci  

30. 9. 2023 

ročník Žáci 

31. 3. 2024 

1. 1 1. 2 

2. 2 2. 3 

3. 2 3. 2 

4. 0 4. 0 

5. 6 5. 5 

6. 0 6. 1 

7. 3 7. 3 

8. 4 8. 4 

9. 4 9. 4 

celkem 22 celkem 24 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

28 

 

4.2 Speciální třídy podle druhu postižení/ Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 

Speciální třídy dle druhu postižení / mentální postižení k 30.9.2023 

 

 

 
Počet 

tříd 

I. stupeň II. stupeň 

celkem dívek chlapců celkem dívek chlapců 

Mentální postižení 3 0 0 0 28 16 12 

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

ročník Žáci  

30. 9. 2023 

Z toho 

v běžných 

třídách 

Z toho 

ve speciálních 

třídách 

S SVP     

mentální  16 28 

Závažné vady 

řeči 

 2 0 

S více vadami  4 0 

S poruchami 

autist. spektra 

 2 0 

 

 

 

 

ročník Žáci  

31. 3. 2024 

Z toho 

v běžných 

třídách 

Z toho 

ve speciálních 

třídách 

S SVP     

mentální  17 30 

Závažné 

vady řeči 

 2 0 

S více 

vadami 

 5 0 

S poruchami 

autist.spektra 

 2 0 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

29 

 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházky 

 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 se konal v pátek dne  

12. 4. 2024 od 13 hod do 17 hod a v sobotu dne 13. 4. 2024 od 9 hod do 12 hod. 

 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu: 45, zapsaných 30 a 9 po odkladu 

1. Poprvé u zápisu: 35 

2. Po odkladu: 10 
 

4.4 Ukončení povinné školní docházky, rozmisťovací řízení 

Oblast kariérového poradenství a volby povolání, výsledky rozmisťovacího řízení 

 

Vycházející: 

 

V letošním školním roce splnilo povinnou školní docházku celkem 13 žáků, z toho 11 žáků v 9. 

ročníku a 2 žáci v 8. ročníku. 

 

1 žák – Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava – autolakýrník 

1 žákyně – SOŠ, SOU Třešť obor cukrář  

1 žákyně – Střední odborná škola sociální Jihlava. 

 

Ostatní žáci přihlášku nepodali. 

 

Se všemi zákonnými zástupci bylo průběžně jednáno o důležitosti volby budoucího studia a 

zaměření dětí. Zákonní zástupci obdrželi všechny informace, jak postupovat a byla jim 

nabídnuta konzultace a pomoc při podávání přihlášek.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

30 

 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

5.1 Vzdělávací programy školy a jejich cíle 

 

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“ – ŠVP pro předškolní vzdělávání (přípravná třída) 

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle RVP ZV  

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“- ŠVP pro ZV dle RVP ZV s minimálními výstupy 

Školní vzdělávací program 79-01-B/01 Otevřená škola – základy vzdělání dle RVP ZŠS – díl I. 

Školní vzdělávací program 79-01-B/01 Otevřená škola – základy vzdělání dle RVP ZŠS – díl II.  

Školní vzdělávací program „Otevřená škola“ – ŠVP pro zájmové vzdělávání (školní družina) 

 

Školní vzdělávací program Otevřená škola vyjadřuje základní myšlenku – otevřenost 

školy dětem, zákonným zástupcům, veřejnosti, a to jak obsahem vzdělání, tak demokratickými 

principy, respektováním žáka jako osobnosti, diferencovaným přístupem a vztahy ve škole. 

  

Navozuje zaměření školy na rozvíjení osobnosti žáků a společné úsilí pedagogů a žáků 

při překonávání barier v praktickém životě. Zohledňuje rozdílnost rozumových schopností žáků 

a odlišnosti prostředí, ze kterého žáci pocházejí. 

 

Školní vzdělávací program klade důraz na všestranný rozvoj osobnosti každého jedince.  

Naším cílem je, aby školu opouštěl žák, který je v rámci svých možností vybaven základní 

funkční gramotností, žák, který chce usilovat o svoje osobní a společenské uplatnění a má pro to 

vytvořeny základní předpoklady a dovednosti. Žák, který je přiměřeně sociálně zdatný, váží si 

svého zdraví a upevňuje je, umí spolupracovat a žít mezi lidmi podle platných pravidel. 

 

Snažíme se o to, aby škola byla místem, kde je žákům poskytována kvalitní vzdělávací 

péče. Současně usilujeme o to, aby bylo školní prostředí pro děti, žáky i dospělé bezpečné, 

přátelské. 

 

Naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

 

Cíle školních vzdělávacích programů se postupně daří naplňovat. Ve školním roce 

2023/2024 byly kladně hodnoceny výstupy všech předmětů. Učitelé si v září vytvořili časové 

tematické plány podle platných verzí ŠVP pro ZV, ŠVP pro ZV s minimálními výstupy a ŠVP 

ZŠS – díl I. a II. V průběhu roku byl sledován soulad časových plánů.   

Koordinátorka ŠVP průběžné sledovala a doporučovala vhodné zdroje pro školní práci 

(projekty, aktivní metody, možnosti hodnocení kompetencí, odborné publikace...) a 

zprostředkovávala tyto materiály pedagogickému týmu. Kontrolovala zařazování průřezových 

témat do výuky. Podporovala začleňování ŠVP do života školy, spolupráci učitelů na přípravě 

školních projektů, které koordinovala v rámci školního roku.  

Pedagogové se navzájem motivovali ke zkoušení nových postupů a metod výuky, předávali 

si získané zkušenosti (možnost ukázkových hodin). Vzájemné hospitace. Dařilo se jim zapojovat 

do života školy i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

31 

 

 

V tomto školním roce jsme pracovali s novou Informatikou ve 4. a 5. ročníku a v příštím školním 

roce budeme pracovat se ŠVP pro 2. stupeň – Informatika nově ve všech ročnících. 

 

předmět Informatika se zaměřuje na 4 oblasti:        

• Data, informace a modelování 

• Algoritmizace a programování 

• Informační systémy 

• Digitální technologie 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

32 

 

 

 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 

6.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Rizikové projevy chování  

I. Záškoláctví 

V září 2023 provedl výchovný poradce 8 individuálních pohovorů se žáky, kteří v uplynulém 

školním roce měli vysoký počet neomluvených hodin. 

V prvním pololetí letošního školního roku se záškoláctví dopustilo celkem 12 žáků (5 z 1. 

stupně a 7 z 2. stupně). Ti vykázali 287 neomluvených hodin (109 z prvního stupně, 178 

z druhého stupně. 

Třídní učitelé uskutečnili 5 jednání se zákonnými zástupci žáků, kteří vykázali neomluvené 

hodiny (1–10 neomluvených hodin). 

V letošním školním roce bylo realizováno 56 školních výchovných komisí, jednalo se celkem 

o 55 žáků. Jeden žák byl projednáván opakovaně. 

Z důvodů značného počtu neomluvených hodin byli 4 žáci postoupeni k řešení Přestupkové 

komisi MmJ. 

Dne 5. 2. 2024 vydalo MŠMT „Metodické doporučení ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy k prevenci a postihu záškoláctví a omlouvání žáků z vyučování“. Vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Jihlavy pak stanovil termíny jednotlivých 

čtvrtletí: 3. čtvrtletí – od 25. 1. 2024 do 10. 4. 2024, 4. čtvrtletí – od 11. 4. 2024 do 30. 6. 2024. 

Ve 3. čtvrtletí se časté absence (nad 50% docházky) týkaly celkem 19 žáků školy (11 žáků z 1. 

stupně a 8 žáků z 2. stupně). Dle nové vyhlášky byli zákonní zástupci těchto žáků pozváni do 

školy k jednání s třídními učiteli, byl vyhotoven písemný zápis z tohoto setkání. 

Neomluvené hodiny vykázalo 8 žáků školy – celkem 31 hodin (1 žák na 1. stupni – 9 NH a 7 

žáků na 2. stupni – 22 NH). Protože počty neomluvených hodin nepřesáhly 10, respektive 12, 

nebylo třeba svolávat školní výchovnou komisi. Třídní učitelé pozvali zákonné zástupce těchto 

žáků k jednání do školy, byl učiněn písemný zápis z tohoto setkání. 

Ve 4. čtvrtletí se časté absence (nad 50% docházky) týkaly celkem 27 žáků školy (13 žáků z 1. 

stupně a 14 žáků z 2. stupně). Dle nové vyhlášky budou zákonní zástupci těchto žáků v září 

2024 pozváni do školy k jednání s třídními učiteli, bude vyhotoven písemný zápis z tohoto 

setkání.  

Neomluvené hodiny vykázalo v tomto čtvrtletí 9 žáků školy – celkem 12 hodin (všichni na 2. 

stupni). Protože počty neomluvených hodin nepřesáhly 10, respektive 12, nebylo třeba svolávat 

školní výchovnou komisi. Dle nové vyhlášky budou zákonní zástupci těchto žáků v září 2024 

pozváni do školy k jednání s třídními učiteli, bude vyhotoven písemný zápis z tohoto setkání.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

33 

 

 

 

 

V 2. pololetí tedy bylo vykázáno 43 neomluvených hodin. Celkem za školní rok vykazujeme 

330 neomluvených hodin. 

2. Oblast šikany a rizikového chování 

Školní program proti šikanování vznikl na základě Metodického pokynu Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy k řešení šikanování ve školách a školských zařízeních 

č.j. MŠMT- 22294/2013-1. 

Je součástí Minimálního preventivního programu Základní školy Jihlava, Jungmannova 6, 

příspěvkové organizace pro školní rok 2023/2024. 

Věnuje se výhradně řešení šikany prostřednictvím specifické primární prevence a prevence 

sekundární. 

Škola má vypracované krizové plány pro další rizikové chování, aby pedagogové školy měli 

k dispozici manuály, jak v těchto případech jednotně postupovat. Jedná se o následující: 

kouření v prostorách školy, při akcích školy; jednorázové fyzické konflikty, rvačky; vulgární 

nadávky mezi žáky, směrem k pedagogům; útěk ze školy, z akcí pořádaných školou; omamné 

a psychotropní látky ve škole; vandalismus; krádeže; volání Policie ČR v Jihlavě, šetření žáků 

příslušníkem OO Policie ČR v Jihlavě v budově školy, postup při předvolání, předvedení nebo 

zajištění žáka policií. 

V letošním školním roce jsme řešili několik případů počáteční šikany a rizikového chování 

žáků. Lze je rozdělit do několika skupin: 

➢ nevhodné chování k pedagogickým pracovníkům (hrubé vulgární vyjadřování) 

➢ nerespektování pokynů pedagogů v hodinách 

➢ fyzické útoky na spolužáka 

➢ slovní útoky na spolužáka (hrubé vulgární vyjadřování) 

➢ ničení školního a osobního majetku 

➢ kouření v prostorách školy a při akcích školy 

➢ útěky z hodin a akcí pořádaných školou 

Proběhlo 19 jednání se zákonnými zástupci žáků, kteří se opakovaně dopouštěli rizikového 

chování.  

Celkem bylo vypracování 80 zpráv na žáky naší školy (62 – odbor sociální věcí, 6 – Policie 

ČR, 12 – různé organizace a instituce).  

Díky častým zprávám na OSV Jihlava bylo několik našich žáků v průběhu školního roku 

umístěno do různých výchovných zařízení: DDÚ Brno – Hlinky – 2 žáci, SVP Brno – Veslařská 

– 1 žák, SVP Jihlava – 5 žáků. V září 2024 jsou plánovány další nástupy. 

V letošním školním roce se výchovný poradce zúčastnil jedné případové komise organizované 

oddělením sociálně právní ochrany dětí OSV Jihlava. 

Dotazník k šikaně 
1.  Průzkum k výskytu šikany byl realizován v měsíci listopadu 2023. 

2.  Zúčastnilo se ho 43 žáků 6. – 9. tříd (21 děvčat a 22 chlapců). 

3.  Třídní učitelé obdrželi: 

     a) číselné vyhodnocení své třídy, 

     b) slovní komentář k vyhodnocení třídy a doporučení k další práci v této oblasti. 

Dále bylo provedeno číselné vyhodnocení ročníků, srovnání výsledků školního roku 2022/2023 

a 2023/2024 (v absolutních číslech i v procentech). 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

34 

 

 

 

 

Na závěr byla vypracována souhrnná zpráva se základními poznatky z vyhodnocení celé školy, 

resp. 6. – 9. ročníků. 

 

Základní poznatky z vyhodnocení 
✓ jeden žák (chlapec z 9. třídy – UK, PO4) nemá ve třídě kamaráda (loni to byli 3 žáci) 

✓ dva žáci mají ve třídě pouze jednoho kamaráda (loni to byli 4 žáci) 

✓ i v letošním školním roce bylo nejvíce žáků, kteří kamarádí s více než pěti spolužáky – 56,0 

% (loni 57,1 %),  

✓ do nepříjemných situací se v letošním školním roce dostalo 15 žáků, z toho je 9 děvčat a 6 

chlapců (6. r. – 6 žáků, 7. r. – 2 žáci, 8. r. – 2 žáci, 9. r. – 5 žáků), tzn. 34,8 dotazovaných 

(loni to bylo 28,57 %), 

✓ letos zažilo nehezké situace 15 žáků (loni 12 žáků), 

✓ nejvíce nepříjemných zážitků mají žáci 9. r. – 71,4 %, tzn. 5 žáků ze 7 dotazovaných, 

✓ počet žáků, kteří se dostali do nehezkých situací vinou spolužáků třídy, je 12,  

✓ počet opakovaných agresí je 28,5% (snížení – loni to bylo 50%), 

✓ největší procento ataků se odehrálo o přestávce ve třídě – 53,0 % (loni 50%), 

✓ z celkového počtu 15 žáků, kteří se dostali do nehezkých situací, pět uvedlo, že jim to příliš 

nevadilo 

✓ 14,3 % poškozených v dotazníku označilo za agresora dívku, 85,7 % chlapce  

✓ 78,6 % žáků, kteří se dostali do nehezkých situací, o tom s někým hovořilo (loni 58,3)  

✓ rodičům o tom řeklo 42,1 % poškozených, učitelům 42,1% a kamarádovi 15,8 %.  

 

6.2 Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Počet žáků   

k 30.9. 2023 

Počet žáků 

K 31. 3. 2024 

Celkem s SVP 54                  58     

 Z toho se zdrav. postižením §16odst9 54 58 

Z toho odlišné kulturní a životní 

podmínky 
2 2 

 

Žáci nadaní 0 0 

Z toho mimořádně nadaní 0 0 

 

Žáci s IVP 23 26 

Žáci s přiznaným PO s NFN 15  

 

6.3 Zabezpečení výuky žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 
Koordinátor nadání: Mgr. Alena Veliká 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

35 

 

 

 

 

Pravidla a průběh tvorby, realizace a vyhodnocení plánu pedagogické podpory: 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších 

předpisů a vyhlášky 27/2016 Sb. v platném znění, škola vzdělává i žáky nadané a mimořádně 

nadané 

 

Specifikace provádění podpůrných opatření 

Jako podpůrná opatření pro žáky jsou využívána podle doporučení školského poradenského 

zařízení a přiznaného stupně podpory zejména: 

 

• škola vyhledává a rozvíjí talent, nadání a mimořádné nadání žáků obohacování 

vzdělávacího obsahu 

 

• zadávání specifických úkolů, projektů 

 

• ve výuce i v zájmové činnosti škola preferuje diferencovaný přístup podle možností 

každého žáka 

 

• pro talentované žáky učitelé připravují práci, která odpovídá jejich mentálním 

schopnostem a rozvíjí úroveň dovedností v dané oblasti, žákům umožňujeme pracovat 

s výpočetní technikou, mohou individuálně využívat naučnou literaturu, encyklopedie, 

časopisy nebo knihy ze školní knihovny a vhodným způsobem je zapojujeme do 

různých činností ve výuce (doprovod na hudební nástroj, sólový zpěv) 

 

• příprava a účast na soutěžích včetně celostátních a mezinárodních 

 

• nabídka zájmových aktivit 

 

• nadaní žáci reprezentují školu v různých sportovních, výtvarných, recitačních, 

hudebních a tanečních soutěžích a bývají často velmi úspěšní 

 

• účast žáka na výuce jednoho nebo více vyučovacích předmětů ve vyšších ročnících 

školy 

 

• nadaným a mimořádně nadaným žákům je věnována pozornost ve výuce a 

v mimoškolních aktivitách 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

36 

 

 

 

 

Zájmové kroužky 
od 1. 10. 2023 – 28. 6. 2024 

 
 

NÁZEV ZÁJMOVÉHO ÚTVARU VEDOUCÍ  

Školní kapela Mgr. Jan Přeslička 

Gymnastika + tanec Mgr. Simona Ďurčáková, DiS 

Leona Pochylá, DiS 

 

Malý záchranář Mgr. Markéta Bártová 

Canisterapie Hana Kulhánková Ferdová 

Keramika Mgr. Jitka Škrdlová 

Eva Čurdová, DiS 

Kamila Pavlíčková 

Vaření Mgr. Kateřina Slavětínská 

Mgr. Michaela Kročilová 

Sportovní kroužek Mgr. Eduard Krainer 

Ruční práce + výtvarná výchova Mgr. Rimma Jumagulová 

Bc. Jana Filová 

Míčové hry Pavla Kratochvílová 

Angličtina Markéta Vrtalová 

Lucie Jilečková 

Mgr. Markéta Bártová 

Rómština Tomáš Hendrych 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

37 

 

 

 

 

6.4 Zhodnocení práce školního poradenského pracoviště 

 
Školní poradenské pracoviště Základní školy Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace, 

pracovalo ve školním roce 2023/2024 ve složení: 

Vedoucí školního poradenského pracoviště: 

Mgr. Pavel Koreň, výchovný poradce (VP) 

 

Členové školního poradenského pracoviště: 

Mgr. Ivana Málková, metodik prevence (ŠMP) 

Mgr. Alena Veliká, výchovný a kariérový poradce (KP) a koordinátor nadání (KN) 

Mgr. Soňa Koubská, kariérový poradce (KP) 

Mgr. a Mgr. Ilona Válková, koordinátor inkluze, školní speciální pedagog (ŠSP, KI) 

Mgr. Jana Morkusová, zástupce ředitelky pro 1. stupeň 

Mgr. Petr Šilhart, zástupce ředitelky pro 2. stupeň 

 

Schůzky školního poradenského pracoviště probíhají první úterý v měsíci, jsou z ní pořizovány 

písemné zápisy. 

 

Září 2023 

➢ Aktualizace a doplnění databáze žáků se SVP a ostatních žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami, doplnění databáze o žáky s potřebou podpůrných opatření 

➢ Příprava podkladů pro vytvoření IVP pro žáky se SVP + založení spisů a vedení spisové 

dokumentace 

➢ Spolupráce ŠSP s třídními učiteli při tvorbě IVP pro žáky se SVP 

➢ Koordinace a účast na projednávání IVP se žáky a jejich zákonnými zástupci + TU 

➢ Spolupráce s třídními učiteli při tvorbě IVP pro nadané žáky 

➢ Koordinace a účast na projednávání IVP s mimořádně nadanými žáky a jejich 

zákonnými zástupci 

➢ Provedení individuálního pohovoru se žáky, kteří se dopustili výrazného záškoláctví 

➢ Informace novým TU k používání manuálu k řešení neomluvenýh absencí a častým 

absencím 

➢ Příprava základních materiálů o učebních oborech a učilištích 

➢ Předání základních informací o aktivitách plánovaných v oblasti volby povolání na 

školní rok 2023/2024 vycházejícím žákům 

➢ Průzkum mezi vycházejícími žáky – další studium po ukončení základní školy a volba 

povolání 

➢ Aktualizace informační nástěnky – základní informace a plán aktivit 

➢ Plánování a koordinace metodických setkání s pedagogy a asistenty pedagoga 

➢ Spolupráce s třídními učiteli, asistenty pedagoga, ostatními učiteli a zákonnými zástupci 

žáků s PO a ŠPP 

➢ Aktualizace „Školního programu proti šikanování“ 

➢ Seznámení nových pedagogických pracovníků se „Školním programem proti 

šikanování¨“ a krizovými plány pro jednotlivé situace 

➢ Plánování a koordinace metodických setkání s pedagogy a asistenty pedagoga 

➢ Spolupráce s třídními učiteli, asistenty pedagoga, ostatními učiteli a zákonnými zástupci 

žáků s PO a ŠPP 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

38 

 

 

 

 

➢ Plánování a koordinace zájmových činností s pedagogy a asistenty pedagoga. 

➢ Seznámení pedagogů s plánem podpory nadání 

➢ Spolupráce s třídními učiteli, asistenty pedagoga na náplni činností zájmových útvarů 

Říjen 2023 

➢ Koordinace a účast na projednávání IVP se žáky a jejich zákonnými zástupci + TU 

➢ Evidence a kontrola IVP pro žáky se SVP do 30. 9. 2023, jejich předložení ředitelce 

školy, kompletace spisové dokumentace 

➢ Jednání v PPP a SPC, dohoda spolupráce na nový školní rok 

➢ Vytipování nadaných žáků, nabídka činnosti v rámci školních kroužků 

➢ Shromažďování informací o možnostech studia na SŠ a SOŠ a předávání vycházejícím 

žákům 

➢ Zajištění návštěv ve SŠ a SOU – SŠ stavební Jihlava, SŠ Dačice, SOŠ a SOU Třešť 

➢ Zajištění návštěv bývalých žáků školy a využití jejich zkušeností z učilišť k pozitivní 

motivaci při výběru povolání 

➢ Metodické vedení asistentů pedagoga 

➢ Spolupráce a koordinace zájmových útvarů se zákonnými zástupci žáků 

➢ Využití vlastních dotazníků, individualizované rozhovory se žáky, aktualizace seznamu 

nadaných žáků 

Listopad 2023 

➢ Individuální pohovory s rodiči, vyhodnocování 1. čtvrtletí na pedagogické radě – žáci 

se SVP 

➢ Jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 1. čtvrtletí hodnoceni některého předmětu 

nedostatečně, evidence zápisů z jednání 

➢ Konzultace s rodiči o možnostech PLPP pro nadané žáky a následné případné péči 

➢ Účast na půldenním semináři „Volím si své povolání“ na ÚP 

➢ Srovnávací průzkum výskytu šikany 

➢ Rozbor průzkumu s třídními učiteli a vedením školy 

➢ Individuální pohovory se všemi šikanovanými žáka (na základě průzkumu šikany) 

➢ Stanovení opatření, která vyplývají z průzkumu šikany 

➢ Poskytování rad a informací všem zúčastněným při vzdělávání žáků s PO 

➢ Setkání vedoucích zájmových útvarů, zhodnocení dosavadního průběhu činností 

➢ Organizace systematického vyhledávání projevů nadání s třídními učiteli a ostatními 

pedagogy /např. podle Gardnera/. 

Prosinec 2023 

➢ Poskytování individuálních konzultací vycházejícím žákům a jejich rodičům 

➢ Na základě rozboru průzkumu provést ve vytypovaných třídách besedu na téma 

„Šikany“ 

➢ Informování veřejnosti o inkluzivní praxi na škole 

➢ Prezentace činnosti a výsledků práce zájmových útvarů, přehled účasti v soutěžích žáků. 

Leden 2024 

➢ Zhodnocení efektivity reedukačních specifických vývojových poruch učení, pololetní 

zhodnocení IVP třídními učiteli 

➢ Zhodnocení efektivity práce nadaných žáků v 1. Pololetí 

➢ Jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 1. pololetí hodnoceni některého předmětu 

nedostatečně, evidence zápisů z jednání 

➢ Pomoc při vyplňování přihlášek na SOU a SŠ vycházejícím žákům 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

39 

 

 

 

 

➢ Mobilizační funkce (vyhledávání nových forem a metod, kreativita vlastní i 

podporování kreativity pedagogů) 

➢ Setkání se zákonnými zástupci žáků, zpětná vazba činnosti zájmových útvarů. 

Únor 2024 

➢ Vyhledávání žáků se vznikající poruchou učení a jejich odesílání na komplexní 

vyšetření do PPP 

➢ Kontrola a evidence přihlášek na SOU a SŠ, potvrzení přihlášek 

➢ Setkání vedoucích zájmových útvarů, plán a organizace činností na další pololetí. 

Březen 2024 

➢ Vytváření a udržování dobrého pracovního klimatu mezi pedagogy 

➢ Shromažďování a poskytování odborných zdrojů spolupracovníkům 

➢ S třídními učiteli organizace samostatných projektů žáků na základě jejich preferencí 

(vyhledávání nových témat, forem a metod, kreativita) 

Duben 2024 

➢ Jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 3. čtvrtletí hodnoceni některého předmětu 

nedostatečně, evidence zápisů z jednání 

➢ První kolo přijímacího řízení, sledování a vyhodnocení výsledků 

➢ Zahájení individuálních konzultací se žáky 8. ročníku a jejich rodičů v rámci 

kariérového poradenství 

➢ Podpora realizace projektů 

➢ Využití vlastních dotazníků, individualizované rozhovory se žáky, porovnání výsledků 

předchozích dotazníků, aktualizace seznamu nadaných žáků. 

Květen 2024 

➢ Další kola přijímacího řízení – pomoc žákům, kteří v 1. kole neuspěli při odvolacím 

řízení, hledání volných míst 

➢ Srovnávací průzkum „Klimatu školy“ 

➢ Setkání vedoucích zájmových útvarů, třídních učitelů, asistentů pedagoga a ostatních 

učitelů – zhodnocení dosavadního průběhu činností. 

Červen 2024 

➢ Zhodnocení výsledků péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, závěrečné 

zhodnocení IVP třídními učiteli 

➢ Vyhodnocení plánů pedagogické podpory + TU 

➢ Zhodnocení efektivity práce mimořádně nadaných žáků podle IVP ve 2. pololetí, zpětná 

vazba k plnění PLPP 

➢ Jednání o neprospěchu u žáků, kteří jsou za 2. pololetí hodnoceni některého předmětu 

nedostatečně, evidence zápisů z jednání 

➢ Vypracování přehledu umístění vycházejících žáků na SŠ a SOU, zhodnocení výsledků 

přijímacího řízení za uplynulý školní rok 

➢ Zapsaní výsledků přijímacího řízení do Bakalářů 

➢ Prezentace činnosti a výsledků práce zájmových útvarů, přehled účasti v soutěžích žáků 

6.5 Zajištění podpory dětí, žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Jazyková příprava žáků s OMJ 

 

Jazyková příprava 1. 9. 2023 - 28. 6. 2024 

Mgr. Dana Schwarzová 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

40 

 

 

 

 

Jazyková příprava žáků s OMJ probíhala od září 2023 pod vedením Mgr. Dany Schwarzové. 

 

Jazyková příprava probíhala v rozsahu 4 hodiny týdně, žáci byli rozděleni do 2 skupin.  

1.skupina – 1.I, I.tř. (1.r.), III.tř. (3.r.), IV.tř. (3.r.) – 2 hodiny týdně 

2.skupina – 2.I (4.r.), IV.tř. (3., 4.r.), V.tř. (5.r.), VI.tř. (6.r.) 

Žákyně VI. třídy ukončily jazykovou přípravu v trvání 10 měsíců v průběhu října a listopadu 

2023  

 

Odučené hodiny v jednotlivých skupinách za školní rok k 26. 6. 2024 

1.skupina –  82 vyučovacích hodin 

2.skupina – 82 vyučovacích hodin 

 

Od 4. 9. 2023 do 26. 6. 2024 bylo v hodinách jazykové přípravy zapsáno celkem 24 žáků 

ukrajinské, mongolské a turecké národnosti. V průběhu školního roku někteří žáci jazykovou 

přípravu v trvání 10 měsíců ukončili, noví žáci nastupovali, někteří odcházeli. Podrobný 

přehled s konkrétními daty a jmény je součástí přílohy této zprávy. 

Žákyně Inesa Barnichko a žák Vladyslav Stesovych do školy ani do jazykové přípravy 

nedocházeli, dosud však nejsou oficiálně odhlášeni ze školy. 

 

6 žáků by mělo ukončit jazykovou přípravu v trvání 10 měsíců v průběhu školního roku 

2024/2025: 

Mark Hevkan – 10. 10. 2024 

Mehmud Zal Yűkselten – 14. 11. 2024 

Reyyen Lavin Yűkselten – 14. 11. 2024 

Polina Shabrova – 14. 11. 2024 

Adelina Oleksyk – 21. 11. 2024 

Dmytro Kovalskyi – 6. 2. 2025 

 

Ostatní žáci končí jazykovou přípravu k 28. 6. 2024. 

 

Vstupní úroveň českého jazyka u žáků s OMJ byla vždy stanovena při nástupu do školy, 

dosažená úroveň byla zhodnocena a popsána po skončení desetiměsíční jazykové přípravy. 

Formuláře ke vstupní a dosažené úrovni jsou založeny v osobních složkách žáků.  

 

Výuka probíhala podle předem vypracovaných tematických plánů. V průběhu školního roku se 

žáci seznámili se slovní zásobou, komunikačními situacemi a gramatickými pravidly z těchto 

oblastí:  

1.skupina – základní pokyny, abeceda, seznamování, pozdravy, základní společenské fráze, 

barvy, čísla, třída, škola, rodina, dům, čas, rozvrh hodin, kalendář, volný čas, stravování, lidské 

tělo, oblečení, město, doprava, příroda, počasí 

2.skupina: základní pokyny, abeceda, seznamování, představování, třída, škola, rodina, 

nakupování, bydlení, volný čas, kalendář, oblékání, pobyt v přírodě, návštěva lékaře, situace ve 

městě, vyjádření pocitů a stavů    

Žákyně 6. ročníku se zaměřily na orientaci v textu, práci s textem, na slovotvorbu a nácvik 

pravopisných jevů z těchto oblastí: podstatná jména, přídavná jména, zájmena, číslovky a 

slovesa.   

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

41 

 

 

 

 

V závěru školního roku zúročili žáci své znalosti během projektové výuky Čeština je i můj 

jazyk.  

Na konci školního roku je u všech žáků patrný značný pokrok v dosažené úrovni českého 

jazyka.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

42 

 

 

 

 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

7.1 Přehled o prospěchu a chování žáků ve školním roce 2023/2024 

 

1. pololetí 

 

 

TŘÍDA žáci 

celkem 

prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceni 

 

                     Inovativní třídy 

 

I.I 

(inovativní) 

14 13 1 0 0 

II. (2.i, 3.i, 

4.i) 

24 9 13 0 2 

celkem 38 22 14 0 2 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 21 5 12 3 1 

III. (2., 3.) 15 8 7 0 0 

IV. (3., 4.) 19 9 10 0 0 

V. (5., 9.C) 21 9 9 0 3 

VI.A 14 4 9 0 1 

celkem 90 35 47 3 5 

 

Speciální třídy  §16 odst.9 

VII.B 13 4 6 2 1 

VIII.B 

 

10 0 10 0 0 

IX.B, IX.D 10 1 9 0 0 

celkem 33 5 25 2 1 

 

CELKEM za 

celou školu 

161 62 86 5 8 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

43 

 

 

 

 

Individuální vzdělávání - §41 

ROČNÍK žáci celkem prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceni 

1. 1 1 0 0 0 

2. 2 2 0 0 0 

3. 2 2 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 

5. 6 4 2 0 0 

6. 0 0 0 0 0 

7. 3 1 2 0 0 

8. 4 4 0 0 0 

9. 4 0 4 0 0 

CELKEM 22 14 8 0 0 

 

2. pololetí 

 

TŘÍDA žáci 

celkem 

prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceni 

 

                     Inovativní třídy 

 

I.I 

(inovativní) 

14 10 3 0 1 

II. (2.i, 3.i, 

4.i) 

24 8 11 2 3 

celkem 38 18 14 2 4 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 18 5 12 0 1 

III. (2., 3.) 16 11 5 0 0 

IV. (3., 4.) 17 8 9 0 0 

V. (5., 9.C) 22 9 11 0 2 

VI.A 15 4 11 0 0 

celkem 88 37 48 0 3 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

44 

 

 

 

 

 

Speciální třídy  §16 odst.9 

VII.B 14 4 10 0 0 

VIII.B 

 

10 0 9 0 1 

IX.B, IX.D 9 0 9 0 0 

celkem 33 4 28 0 1 

 

CELKEM za 

celou školu 

159 59 90 2 8 

 

 

Individuální vzdělávání - §41 

ROČNÍK žáci celkem prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceni 

1. 1 1 0 0 0 

2. 3 3 0 0 0 

3. 2 1 1 0 0 

4. 0 0 0 0 0 

5. 4 2 2 0 0 

6. 1 0 1 0 0 

7. 4 0 4 0 0 

8. 4 4 0 0 0 

9. 4 0 4 0 0 

CELKEM 23 11 12 0 0 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

45 

 

 

 

 

7.2 Rozbor opravných zkoušek a klasifikace v náhradním termínu ve školním 

roce 2023/2024 

 

 1. pololetí 2. pololetí Celkem za šk. rok 

Opravná zkouška 

Počet ž./počet OZ 
0/0 1/1 1/1 

Klasifikace 

v náhradním 

termínu 

Počet ž./počet KNT 

7/45 7/40 14/85 

Náhradní termín 

KNT 

Počet ž./počet KNT 

6/44 6/30 12/74 

 

7.3 Přehled udělených pochval ředitelky školy a uložených výchovných 

opatření  a snížených známek z chování ve školním roce 2023/2024 

 

1. pololetí 

 

TŘÍDA Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

Uspokojivé Neuspokojivé 

 

 Inovativní třídy 

I.I 

(inovativní) 

13 0 0 0 0 0 

II. (2.i, 3.i, 

4.i) 

22 0 0 0 0 0 

celkem 35 0 0 0 0 0 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 0 0 0 0 0 0 

III. (2., 3.) 0 0 0 0 0 0 

IV. (3., 4.) 0 0 3 0 0 0 

V. (5., 9.S) 0 0 0 1 1 0 

VI.A 0 0 0 0 4 3 

celkem 0 0 3 1 5 3 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

46 

 

 

 

 

 

Speciální třídy §16 odst.9 

VII.B 1 0 0 0 2 4 

VIII.B 

 

0 0 1 1 3 1 

IX.B, IX.D 0 0 0 0 2 2 

celkem 1 0 1 1 7 7 

 

CELKEM za 

celou školu 

36 0 4 2 12 10 

 

2. pololetí 

 

TŘÍDA Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

Uspokojivé Neuspokojivé 

 

 Inovativní třídy 

I.I 

(inovativní) 

3 0 0 0 0 0 

II. (2.i, 3.i, 

4.i) 

6 0 0 0 0 0 

celkem 9 0 0 0 0 0 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 3 0 0 0 0 0 

III. (2., 3.) 0 0 0 0 0 0 

IV. (3., 4.) 4 0 0 0 3 0 

V. (5., 9.S) 3 1 0 0 1 2 

VI.A 0 0 0 0 0 5 

celkem 10 1 0 0 4 7 

 

Speciální třídy §16 odst.9 

VII.B 0 0 0 1 0 6 

VIII.B 

 

6 0 0 0 0 3 

IX.B, IX.D 0 0 0 0 2 4 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

47 

 

 

 

 

celkem 6 0 0 1 2 13 

 

CELKEM za 

celou školu 

25 1 0 1 6 20 

 

 

Shrnutí: 

 

1. pololetí 36 0 4 2 12 10 

2. pololetí 25 1 0 1 6 20 

celkem 61 1 4 3 18 30 

 

 

7.4 Počet omluvených (neomluvených) hodin ve školním roce 2023/2024 

 

1. pololetí 

 

TŘÍDA počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

 

 Inovativní třídy 

I.I 

(inovativní) 

840 52,50 0 0 

II. (2.i, 3.i, 4.i) 1 221 50,87 0 0 

celkem 2 061 54,23 0 0 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 1 578 75,14 94 4,47 

III. (2., 3.) 2 074 138,26 0 0 

IV. (3., 4.) 1 721 90,57 0 0 

V. (5., 9.C) 1 919 91,38 5 0,23 

VI.A 2 065 147,5 0 0 

celkem 9 357 103,96 99 1,1 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

48 

 

 

 

 

 

 

Speciální třídy §16 odst.9 

VII.B 1 355 104,23 0 0 

VIII.B 

 

1 706 170,6 1 0,1 

IX.B, IX.D 1 665 166,5 206 20,6 

celkem 4 726 147,68 207 6,46 

 

CELKEM za 

celou školu 

16 144 100,27 306 1,9 

 

2. pololetí 

 

TŘÍDA počet 

omluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

 

 Inovativní třídy 

I.I 

(inovativní) 

554 39,57 0 0 

II. (2.i, 3.i, 4.i) 1 310 54,58 0 0 

celkem 1 864 49,05 0 0 

 

Běžné třídy 

I. (1., 2., 3.) 1 744 96,88 0 0 

III. (2., 3.) 2 394 149,62 0 0 

IV. (3., 4.) 1 774 104,35 0 0 

V. (5., 9.C) 2 195 99,54 0 0 

VI.A 2 613 174,2 17 1,13 

celkem 10 720 120,44 17 0,19 

 

Speciální třídy §16 odst.9 

VII.B 2 990 213,57 9 0,64 

VIII.B 

 

1 682 168,2 4 0,4 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

49 

 

 

 

 

IX.B, IX.D 2 983 331,44 0 0 

celkem 7 655 231,96 13 0,39 

 

CELKEM za 

celou školu 

20 239 127,28 30 0,18 

 

7.5 Plavecký výcvik ve školním roce 2023/2024 

 

Plaveckého výcviku se účastnilo celkem 40 žáků 4. a 5. ročníku. 

 

Žáci absolvovali deset dvoulekcí. 

 

Plavecký výcvik byl financován školou, která zaplatila za užívání bazénu SMJ Jihlava, 

mzdové náklady a provozní náklady celkovou částku 142.780,- Kč. 

 

7.6 Prevence rizik a školní úrazy: 

7.6.1 Školní úrazy ve školním roce 2023/2024 

Počet úrazů: 1 

Počet záznamů v knize úrazů 62 

Počet odeslaných záznamů o úrazu ČŠI 0 

 

Rozbor hlášených úrazů: 

 

Vyhodnocení úrazů: 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

Učebna 22 

Chodby, šatny, WC 9 

Prostor mimo budovu školy 12 

Tělocvična 13 

Družina 6 

 

Opatření: 

Opakované poučení o chování a bezpečnosti, nutnost dodržovat školní řád. 

 

 

7.6.2 Rozbor pracovní úrazovosti rok 2023 až srpen 2024 

 

Počet úrazů: 2  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

50 

 

 

 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  

8.1  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení  

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali kurzů převážně formou webinářů (online kurzů). 

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.2.1Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

 

Den Jméno pracovníka Název akce Pořádající subjekt 

7. 9. 2023 Zaměstnanci školy Pedagog a paragrafy ve 

škole 

DHS, Mgr. Ladislav 

Dvořák 

13. 9. 2023 Mgr. Markéta Bártová, DiS Základy Hejného 

metody na 1. stupni ZŠ 

H-mat, o.p.s - 

webinář 

18. 9. – 25. 10. 

2023 

Mgr. Jitka Škrdlová Rozvoj informatického 

myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ 

NPI ČR 

20. 9. 2023 Mgr. Markéta Bártová, DiS Matematická prostředí 

v Hejného metodě na 

1. stupni ZŠ 

H-mat, o.p.s - 

webinář 

20. 9. 2023 Mgr. Jitka Škrdlová Digitální kompetence a 

čtenářské lekce pro 1. 

st. ZŠ 

NPI ČR 

27. 9. 2023 Mgr. Markéta Bártová, DiS Dílna čtení a psaní pro 

předškoláky a malé 

školáky 

Životní vzdělávání, 

z.s. 

5. 10. 2023 Mgr. Markéta Bártová, DiS Vychytávky do hodin 

hudební výchovy 

Životní vzdělávání, 

z.s. 

16. 10. 2023 Mgr. Ivana Málková Legislativní novinky – 

Zákoník práce 2023 

DHS, Mgr. Ladislav 

Dvořák, D. Dvořák 

17. října 2023 - 

11. června 2024 

Mgr. Jan Přeslička ICT koordinátor – 

studium k výkonu 

specializované činnosti 

NPI ČR 

19. 10. 2023 Kamila Pavlíčková „Kyberšikana“ KÚ Kraje Vysočina 

8. 11 – 6. 12. 

2023 

Mgr. Rimma Jumagulová Rozvoj informatického 

myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ 

NPI ČR 

9.11 – 30. 11. 

2023 

Mgr. Jana Morkusová Rozvoj informatického 

myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ 

NPI ČR 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

51 

 

 

 

 

21. 11. 2023 Mgr. Alena Veliká Kulatý stůl – podpora 

nadání 

NPI ČR 

7. 12. 2023 Mgr. Petra Kratochvílová Příběhy ze života 

plastů, když nám 

přestanou sloužit 

Recyklohraní – 

ukliďme si svět 

14. 12. 2023 Mgr. Alena Veliká Úvod do relaxačních 

technik pro 

pedagogické 

pracovníky 

NPI ČR 

4. 1. 2024 pedagogičtí pracovníci Praktické příklady 

hodnocení žáků cizinců 

na základní škole 

NPI ČR 

18. 1. 2024 zaměstnanci školy Řešení mimořádných 

situací 

Mgr. E. Krainer 

2. 2. 2024 Olesia Sushanyn Práce se třídou aneb 

proč a jak vytvořit ze 

třídy fungující tým 

NPI ČR 

20. 2. 2024 

 

Mgr. Rimma Jumagulová Wellbeing 

vícejazyčných dětí 

META, o.p.s. 

Březen 2024 Mgr. Alena Veliká Uzavírání ran mimo 

nemocniční péči 

Progress Rescue, 

s.r.o. 

4. 3. 2024 Mgr. Rimma Jumagulová Základy digitálního 

světa žáků a studentů 

Replug me 

Education z.s. 

7. 3. 2024 Mgr. Ivana Málková Komunikace s rodiči 

nadaného žáka 

NPI ČR 

8. – 11. 3. 2024 Bc. Jana Filová Rozvoj kompetencí v 

praxi 

Učíme společně 

12. 3. 2024 zaměstnanci školy Školení první pomoci 

pro učitele a 

zaměstnance 

základních škol 

ZZS Kraje 

Vysočina, 

příspěvková 

organizace 

18. 3. 2024 zaměstnanci školy Školení první pomoci 

pro učitele a 

zaměstnance 

základních škol 

ZZS Kraje 

Vysočina, 

příspěvková 

organizace 
22. 3. 2024 Bc. Jana Filová Rozvoj kompetencí v 

praxi 

Učíme společně 

4. 4. 2024 Mgr. Alena Veliká Dílna tvořivého 

přístupu k hudbě 

v hodinách hudební 

výchovy 

NPI ČR 

4. 4. 2024 Olesia Sushanyn Jóga pro děti Yoga studio a 

vzdělávací instituce 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

52 

 

 

 

 

10. 4. 2024 Mgr. Markéta Bártová, DiS Vlastivěda hrou Životní vzdělávání, 

z.s. 

11. 4. 2024 Mgr. Ivana Málková Konference k podpoře 

zdraví a udržitelného 

rozvoje na školách 

Kraje Vysočina 

Kraj Vysočina 

22. 4. 2024 pedagogičtí pracovníci Kurz vnitřní 

sebeobrany 

(psychohygiena 

v praxi) pro pracovníky 

škol a školských 

zařízení 

NPI ČR 

2. 5. 2024 Mgr. Rimma Jumagulová Generativní AI pro 

učitele – úvodní 

webinář pro 1. A 2. 

stupeň ZŠ, GY, SOŠ 

NPI ČR 

19. 5. 2024 

 

Mgr. Ivana Málková Zákon o 

pedagogických 

pracovnících 

Fakta s.r.o. 

20. 5. 2024 Mgr. Alena Veliká Učíme se venku NPI ČR 

21. 5. 2024 Mgr. Markéta Bártová, DiS Matematika zábavně a 

logicky 

Životní vzdělávání 

z.s. 

29. 5. 2024 Mgr. Simona Ďurčáková, 

DiS 

Digitální pomůcky pro 

jazykáře: Padlet a 

ToolBee 

WocaBee s.r.o. 

30. 5. 2024 Mgr. Simona Ďurčáková, 

DiS 

Modernizujte jazykové 

vzdělávání s WocaBee 

WocaBee s.r.o. 

3. 6. 2024 Mgr. Markéta Bártová, DiS Ranní kruh s prvky 

kritického myšlení 

Životní vzdělávání 

z.s. 

9. 6. 2024 Olesia Sushanyn Práce s kolektivem 

spolužáků dětí s PAS 

NPI ČR 

12.  6. 2024 Linda Niklová Vraná Malý princ jako lék na 

problémy v třídním 

kolektivu – poselství 

Malého prince 

NPI ČR 

19. 6. 2024 Mgr. Ivana Málková Den s Erasmem+ Statutární město 

Jihlava a Mateřská 

škola a SPC Jihlava 

10. 7. – 12. 7. 

2024 

Mgr. Jana Morkusová DIGI Letní škola pro 

školy dle §16.  

Zavádění nové 

informatiky a 

digitálních kompetencí 

NPI ČR 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

53 

 

 

 

 

u žáků s mentálním 

postižením 

10. 7. – 12. 7. 

2024 

Mgr. Alena Veliká DIGI Letní škola pro 

školy dle § 16 – 

Zavádění nové 

informatiky a 

digitálních kompetencí 

u žáků s mentálním 

postižením 

NPI ČR 

26. 8. 2024 Mgr. Alena Veliká Metoda psaní Comenia 

Script 

Step by Step ČR, 

o.p.s. 

26. 8. 2024 Mgr. Markéta Bártová, DiS Metoda psaní Comenia 

Script 

Step by Step ČR, 

o.p.s. 

26. 8. 2024 Mgr. Kateřina Slavětínská Metoda psaní Comenia 

Script 

Step by Step ČR, 

o.p.s. 

26. 8. 2024 Mgr. Martina Coufalová 

Tarasová 

Metoda psaní Comenia 

Script 

Step by Step ČR, 

o.p.s. 

 

8.2.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

Den Jméno zaměstnance Název akce Pořádající subjekt 

7. 9. 2023 Zaměstnanci školy Pedagog a paragrafy 

ve škole 

DHS, Mgr. 

Ladislav Dvořák 

18. 1. 2024 zaměstnanci školy Řešení mimořádných 

situací 

Mgr. E. Krainer 

12. 3. 2024 zaměstnanci školy Školení první pomoci 

pro učitele a 

zaměstnance 

základních škol 

ZZS Kraje 

Vysočina, 

příspěvková 

organizace 

18. 3. 2024 zaměstnanci školy Školení první pomoci 

pro učitele a 

zaměstnance 

základních škol 

ZZS Kraje 

Vysočina, 

příspěvková 

organizace 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

54 

 

 

 

 

9 Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti  

9.1 Aktivity žáků, pedagogů 

 

Celostátní dětská kreativní soutěž „Vícejazyčnost je bohatství". 

Soutěž je určena dětem, které pocházejí z vícejazyčných rodin, národnostních menšin, mají 

zahraniční kořeny nebo se učí a komunikují vedle češtiny také v dalším jazyce. Je založena na 

čtení či předčítání literárních děl a vytváření kreseb na námět přečteného díla. 

 

Titul „Škola roku“ – za zapojení celé školy do soutěže. 

 

Zvláštní soutěžní kategorie a téma pro ukrajinské a další dětské uprchlíky 

Veronika Ollinyk 

 

Kategorie „Jednotlivci – mladší děti“ 

Anir Uurtsaikh 

 

Kategorie „Kolektivní práce – mladší děti“ 

Ocenění za vynikající účast: 1. Inovativní (13 dětí, 6-8 let) 

 

Získávají Účast na Speak Dating JR  

 

https://www.zaedno.org/home-kamaradi/735-zverejneni-vysledku-souteze-2023 

 

Žáci 6. třídy se zapojili do „Komiksové soutěže ADRA“. 

 

Třetí ročník mezioborové konference uspořádala ve čtvrtek 21. března 2024 v prostorách 

Senátu Parlamentu České republiky Českobratrská církev evangelická. 

 

Výtvarné soutěže „Malý ateliér“, kterou organizuji v Muzeu Vysočiny Jihlava. 

Soutěž na téma „Domácí mazlíčci" 

 

Veronika Kostyuk- 3. místo v kategorii do 6 let 

Mario Jaroslav Lacko - 3. místo v kategorii 7-10 let 

 

Literární soutěž „Nestůj Stranou“, Konference "Odtud až potud, aneb hranice důstojnosti" 

(21. 3. 2024, Valdštejnský palác, Praha 1) 

 

Daryna Kucherenko – 1. místo, Adelina Oleksyk – 2. místo, Petr Polák – 3.místo. 

 

https://e-cirkev.cz/aktuality/konference-v-senatu-zahajila-dny-proti-rasismu-letosnim-

tematem-je-dustojnost/ 

 

 

Soutěž „Jak si ochránit svoji identitu a peníze?“ je již 13. ročníkem pravidelné soutěže, 

která se zaměřuje na problematiku IT bezpečnosti, kterou každoročně vyhlašuje pracovní 

https://www.zaedno.org/home-kamaradi/735-zverejneni-vysledku-souteze-2023
https://e-cirkev.cz/aktuality/konference-v-senatu-zahajila-dny-proti-rasismu-letosnim-tematem-je-dustojnost/
https://e-cirkev.cz/aktuality/konference-v-senatu-zahajila-dny-proti-rasismu-letosnim-tematem-je-dustojnost/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

55 

 

 

 

 

skupina el. bezpečnosti, která působí na Krajském úřadě Kraje Vysočina. Tématem tohoto 

ročníku byla digitální identita a rizika s ní spojená. 

 

1. stupeň ZŠ (video, plakát, komiks, deskové hra) 

 

1. místo – Daryna Kucherenko 

 

 

Tisková zpráva z vyhlášení je zveřejněna zde – 

 https://www.kr-

vysocina.cz/kongresovy%2Dsal%2Dzaplnili%2Duspesni%2Dzaci%2Dv%2Dsoutezich%2Dz

amerenych%2Dna%2Dkyberbezpecnost/d-4126864/p1=123273 

 

https://www.kr-vysocina.cz/assets/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4126867 

 

Literární a výtvarná soutěž „BEZPEČNÁ DOPRAVA BUDOUCNOSTI“ 

 

Krajské kolo - 3. místo Artur Yablonskyi 

 

https://www.dopravnivychova.cz/blog/21:soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti.html 

 

 

Výtvarná soutěž vyhlášená Magistrátem města Jihlavy. Téma: „Brouci v přírodě“. 

 

Zvláštní ocenění - 2. inovativní třída, výtvarný kroužek a kroužek Keramiky 

 

https://jihlava.cz/fotogalerie-brouci-v-prirode-ocima-deti/d-565093/p1=142516 

 

 

21. ročníku celorepublikové výtvarné soutěže „Svět očima dětí“ 

 

Ondřej Tomek, Miriam Krausová, Justýna Křivánková - 3.místo – inovativní třídy 

(Audiovizuální díla) 

 

https://www.mvcr.cz/fotogalerie/v-sobotu-7-zari-jsme-vyhlasili-vysledky-vytvarne-souteze-

svet-ocima-deti.aspx 

 

Výtvarná soutěž pro žáky 3. třídy - „Prevence dětských úrazů“.  

(6 žáků) 

 
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAx

YThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtN

GE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0

bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLT

Py8azTRHhWEGbMV4dqI%3D 

 

Seminář o Romech a dílny Vaker romanes (Mluv romsky)  

  

https://www.kr-vysocina.cz/kongresovy-sal-zaplnili-uspesni-zaci-v-soutezich-zamerenych-na-kyberbezpecnost/d-4126864/p1=123273
https://www.kr-vysocina.cz/kongresovy-sal-zaplnili-uspesni-zaci-v-soutezich-zamerenych-na-kyberbezpecnost/d-4126864/p1=123273
https://www.kr-vysocina.cz/kongresovy-sal-zaplnili-uspesni-zaci-v-soutezich-zamerenych-na-kyberbezpecnost/d-4126864/p1=123273
https://www.kr-vysocina.cz/assets/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4126867
https://www.dopravnivychova.cz/blog/21:soutez-bezpecna-doprava-budoucnosti.html
https://jihlava.cz/fotogalerie-brouci-v-prirode-ocima-deti/d-565093/p1=142516
https://www.mvcr.cz/fotogalerie/v-sobotu-7-zari-jsme-vyhlasili-vysledky-vytvarne-souteze-svet-ocima-deti.aspx
https://www.mvcr.cz/fotogalerie/v-sobotu-7-zari-jsme-vyhlasili-vysledky-vytvarne-souteze-svet-ocima-deti.aspx
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLTPy8azTRHhWEGbMV4dqI%3D
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLTPy8azTRHhWEGbMV4dqI%3D
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLTPy8azTRHhWEGbMV4dqI%3D
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLTPy8azTRHhWEGbMV4dqI%3D
https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwAQAKGqdBl6B29HmUTKHhPHeWg%3D/sxs/AAMkADc2NjY3ZWMxLTI3NDEtNGE1My05NmMzLTg1NjAxYThjNWI2NwBGAAAAAABVYkLEagvPTaaWk%2FKgtly0BwB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAAAAAEMAAB8gU0bwhTzTqCndjZhrvz0AAB7OxwVAAABEgAQABLTPy8azTRHhWEGbMV4dqI%3D


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

56 

 

 

 

 

Dne 17.5.2023 přijely na naši školu paní spisovatelka Bc. Iveta Kokyová a romistka          Mgr. 

Marie Podlahová Bořkovcová. Paní spisovatelka vyprávěla dětem z druhého stupně některé 

příběhy ze svého života, popisovala svůj vztah k romství a ukázala cestu, jak se dostala ke psaní 

literatury v romštině. Žákům byl také představen zápis romského jazyka v psané podobě. 

Většina našich žáků znala romštinu pouze v mluvené formě.  

V dílnách Vaker romanes měli žáci možnost napsat text, tvořit v romském jazyce. Některé texty 

našich žáků byly později uveřejněny ve sborníku Romano suno 2023. Jedná se o Sebastiana 

Mižigara a Tamaru Csillagovou.  

 
Romano Suno 26. ročník  

 

Do celostátní soutěže v romském jazyce děti psaly své texty do konce června 2023. Celkem 

jsme do soutěže zaslali 11 prací dětí a 1 text do dospělé části soutěže (asistent pedagoga).  

Na vyhlášení soutěže, které probíhá každoročně v Americkém centru (Praha 1), byli pozváni tři 

naši žáci. Umístili se následovně:  

Petr Polák – 1. místo v kategorii 4. až 6. ročník ZŠ;  

Gabriel Ferenc – 2. místo v kategorii 1. až 3. ročník ZŠ;  

Robert Stojka 3. místo v kategorii 1. až 3. ročník ZŠ.  

3. místo v dospělé části soutěže (Poezie) získal asistent pedagoga Tomáš Hendrych.  

O úspěších našich žáků psala i některá média:  

Romea  

 

https://romea.cz/cz/kultura/primy-prenos-slavnostni-vyhlaseni-vitezu-souteze-romano-suno-

2023  

 

Radiožurnál (obsahuje i audiorozhovor s našimi žáky) https://radiozurnal.rozhlas.cz/do-

souteze-romano-suno-letos-dorazily-nejen-proza-poezie-a-mluvene-slovo-ale-i-9138742  

Medium Seznam (uveřejnění překladu textu Petra Poláka)  

https://medium.seznam.cz/clanek/petr-vrzacek-romskemu-snu-je-26-let-tri-pribehy-psane-

detmi-mizejicim-jazykem-32398  

 

Zájmový kroužek romského jazyka  

 

Od září 2023 mají děti na škole možnost družinového kroužku Romský jazyk. Cílem kroužku 

je vzbudit v dětech větší zájem o romský jazyk. Kromě aktivit v romštině (severocentrální 

dialekt romštiny), děti také zpívají romské písně a tančí na romskou muziku. Na kroužek také 

pravidelně docházel i jeden žák z majority. Na kroužek bylo přihlášeno 14 dětí (13 romského 

etnika, 1 z majority)  

 

Zahradní slavnost 2024  

 

Na konci školního roku 2023/24 měli možnost romští žáci veřejně vystoupit s romskými 

písněmi a tancem. Chlapci ze 7. ročníku si připravili anglickou písničku Milion dreams ve verzi 

s romským textem. Dívky z druhého ročníku tancovaly čardáše. Děti z prvního stupně si 

připravily písně: Čoro mro phral, Tosara, Loľi phabaj.  

 

Nabídka aktivit o přestávkách  

 

https://romea.cz/cz/kultura/primy-prenos-slavnostni-vyhlaseni-vitezu-souteze-romano-suno-2023
https://romea.cz/cz/kultura/primy-prenos-slavnostni-vyhlaseni-vitezu-souteze-romano-suno-2023


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

57 

 

 

 

 

Žáci mají možnost po domluvě s vyučujícím během přestávek mezi vyučováním zpívat romské 

písně a hrát na kytaru.  

 

Výjezd do Muzea romské kultury v Brně  

 

Dne 11.5.2023 žáci 8. a 9. ročníku jeli na vzdělávací program do Muzea romské kultury v Brně. 

Žáci se více seznámili s romskou historií, tradičním (původním) způsobem života, romskými 

zvyky a romským jazykem.  

 

Uveřejnění textu Petra Poláka v časopise Kamarádi 

 

Příspěvek Petra Poláka do Romano suno 2023 byl zveřejněn i v časopisu Kamarádi (2/2024). 

Jednalo se o speciální číslo na téma romských povídek. Časopis Kamarádi je určen pro 

multikulturní výchovu.  

Odkaz na stránky časopisu:  

https://www.zaedno.org/casopis/2024/kamaradi-2-2024#page/10 

 

 

 
 

 

https://www.zaedno.org/casopis/2024/kamaradi-2-2024#page/10


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

58 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

59 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

60 

 

 

 

 

9.2 Třídní projekty 

9.2.1 Třídní projekty v přípravné třídě ve školním roce 2023/2024 

 

22. 9. 2023 Divadelní představení „O Balynce, dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů“    

V pátek jsme s dětmi přípravné třídy jeli do Brtnice na Divadelní představení. Cesta 

autobusem nám vesele ubíhala. V brtnickém kině jsme se pěkně usadili a zhlédli pohádku  

„O Balynce, dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů“.  Pohádka se dětem líbila.  

 

 
 

21. 12. 2023 Vánoce v Jihlavě 

Děti přípravné třídy navštívily jihlavské náměstí. Obdivovali jsme vánoční výzdobu, kolotoč a 

pozorovali spolužáky, jak bruslili. V kostele Matky boží si děti prohlédly betlémy.  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

61 

 

 

 

 

22. 12. 2023 Vánoční besídka 

Společně jsme oslavili poslední den před Vánoci ve třídě, pod stomečkem na nás čekaly  

dárečky. Náš poslední den v tomto roce ve škole byl ukončen procházkou v okolí školy a 

hodnocení venkovní vánoční výzdoby.  

 
 

 
3. 1. 2024 Lidové tradice – Tři králové   

Děti se dnes během projektového vyučování dozvěděly něco málo o tradicích. V komunitním 

kruhu jsem přiblížila tradici – tři králové. Podívali jsme se na pohádku. Výtvarné zpracování 

tří králů nám zdobí nástěnku na chodbě školy. 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

62 

 

 

 

 

 
13. 3. 2024 Kino Dukla- Tonda, Slávka a kouzelné světlo      

Děti přípravné třídy ve středu 13. 3. 2024 navštívily kino Dukla v Jihlavě. Do kina jsme se 

dopravili městskou dopravou. V kině jsme se usadili do sedaček a se zatajeným dechem 

sledovali příběh O Tondovi, Slávce a kouzelném světle. Dětem se příběh líbil. 

 
                                                       
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 3. 2024 Velikonoční dílny 

Velikonoční tvoření v přípravné třídě: během velikonočních dílen se nám ve třídě zabydlela 

kuřátka v kurníku. Zelené osení zdobíme zápichy s kuřátky.  Přejeme všem krásné 

Velikonoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

63 

 

 

 

 

 

15. 4. 2024 Návštěva knihovny                

Děti přípravné třídy se dnes staly malými čtenáři v knihovně na Bedřichově v Jihlavě. Paní 

knihovnice si pro nás připravila program o knížkách. Dětem se v knihovně líbilo.  

 

 
 

30. 4. 2024 Čarodějnická škola     

Dne 30. 4. 2024 jsme vyučování v přípravné třídě pojali jako „Čarodějnickou školu“. 

V komunitním kruhu se nám podařilo čarovat barevné lektvary. Z klacíků a větviček jsme  

vytvořili „létající košťata“. V šatně nám dělala společnost „paní Čarodějnice“. Dopoledne se 

dětem líbilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

64 

 

 

 

 

 

6. 6. 2024 Zoo Jihlava – výlet      

Děti přípravné třídy dnešní vyučovací dopoledne strávily v ZOO Jihlava. Děti si za kapesné 

od rodičů koupily zmrzlinu. Do školy jsme se vraceli unaveni, ale s nevšedními zážitky.  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

65 

 

 

 

 

 

9.2.2 Třídní projekty v inovativní třídě ve školním roce 2023/2024 

26. 9. 2023 

Evropský den jazyků 

Evropský den jazyků je den podpory jazykového vzdělávání v celé Evropě. Slaví se 

každoročně 26. září již od roku 2001. Ani my jsme na tento důležitý den nezapomněli a po 

svém jsme si ho oslavili. Nejprve jsme se pokoušeli číst cizojazyčné texty nahlas. U 

maďarštiny jsme se velmi pobavili. Také jsme se pomocí internetu snažili spočítat, kolika 

jazyky se na světě mluví. Dopočítali jsme se k číslu 7000 a dál jsme raději nepátrali. Navíc 

jsme zjistili, že některým jazykům hrozí zánik, takže to číslo by se stejně měnilo. Zatím tedy 

ale platí, že nejrozšířenějšími jazyky na svět jsou angličtina, španělština, čínština 

(mandarínština), hindština, arabština. V různých jazycích jsme si také poslechli tradiční písně. 

Na závěr jsme si vybrali jazyk našich sousedů, slovenštinu. Našli jsme s naší češtinou mnoho 

společného a samozřejmě také mnoho rozdílů. Ty jsme si výtvarně zaznamenali. 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

66 

 

 

 

 

13. 10. 2023 

72 hodin – celostátní úklidová akce 

Některé naše akce a projekty jsou už pro nás tradicí. Zapojili jsme se tedy i letos do 72 hodin 

úklidu. Ve třídě máme své dva zástupce Ekotýmu školy a ti celou akci pro nás zorganizovali. 

Zajistili pytle na odpad, rozdali nám pracovní rukavice a seznámili nás s ulicemi, které nám 

pro úklid vybrali. Počasí nám přálo, tak jsme vše zvládli v dobrém čase, a tak nám zbyla i 

chvilka na pózování před foťákem. No a na světě je mnohoruká bohyně úklidu. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

67 

 

 

 

 

20. 10. 2023 

Badatelská noc 

Tento den byl v naší dosavadní školní docházce naprosto ojedinělý. Odstartoval běžně se 

začátkem vyučování, ale po vyučování se domů nešlo. Rozhodli jsme se ve škole totiž 

přespat. Ale popořádku. Začali jsme bádat hned ráno. To nás navštívil náš kamarád pes 

Hoobík, specialista na canisterapii. Tentokrát to ale nebyla jen návštěva o povelech a mazlení. 

Zjišťovali jsme totiž jaký je režim celého dne našeho psího kamaráda. Zjistili jsme, že má 

program hodně nabitý i když je dost času sám doma. Celý jeho režim jsme si zakreslili do 

hodinového grafu. 

 

Dalším bodem pro naše bádání byl fakt, že na tento den vyšel Den stromů. Což je svátek, který 

oslavuje stromy a v současné době se slaví ve více než 40 zemích světa. Nejprve jsme si pustili 

dokument o fungování lesa. Rozdělili jsme si druhy stromů a detailně zakreslili jejich stavbu. 

Stromy jsou velmi důležité. Mimo to, že jsou plícemi a klimatizací planety, existují i takové, 

co nám dávají zdravé dobroty. A právě takové máme na naší školní zahradě. Letos se naše 

jabloň překonala. Využili jsme proto nabídku našeho pana školníka, že ze všech jablek, které 

si posbíráme, nám pomůže udělat mošt. A sebrali jsme jich opravdu hodně. 

Nejprve jsme je z kotouče naložili do bedny 

s čistou vodou. Odtud jsme je dali do drtiče 

na ruční pohon. Každý jsme si pěkně mákli, 

ale bez práce ani mošt neteče. Pak už šla drť 

rovnou do lisu a opět díky našim rukám přes 

sítko začala vytékat sladká šťáva. Vylisovali 

jsme skoro 15 litrů. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

68 

 

 

 

 

 

To už se ale začalo stmívat a bylo načase jít zpět do třídy. Tam jsme si dali obří porci pizzy 

k večeři a chystali jsme si spacáky a karimatky na přespání. Ještě než jsme ulehli, podívali jsme 

se na starý film Souboj Titánů, kterým jsme završili naše předchozí bádání po starých řeckých 

bájích a pověstech. A zuby jsme si taky vyčistili. A pak už dobrou noc. 

 

Ráno jsme se probudili do krásného dne. Dali jsme si snídani, skvělou buchtu a jogurt. A hurá 

domů vyprávět badatelské zážitky. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

69 

 

 

 

 

31. 10. 2023 

Halloween nebo Dušičky? 

Konec října a začátek listopadu je po staletí věnován oslavám zesnulých. V každé kultuře jsou 

jiné zvyky, ale poslední roky se různé obyčeje prolínají. U nás tradiční Dušičky doplňuje i 

slavení Halloweenu. Rozhodli jsme se tyto svátky a s nimi spojené tradice a zvyky 

prozkoumat a porovnat. Na internetu jsme pátrali po různých informacích. Zkoumali jsme 

původ těchto svátků, kde a jak se slaví a co pro které národy znamenají. Našli jsme i několik 

zajímavých dokumentů. Jako společný element všech tradic a zvyků jsme našli používání 

ohně. Halloweenské dýně prosvěcují zapálené svíčky a na místech posledního odpočinku 

našich blízkých planou svíčky také. Rozhodli jsme se tedy zkusit od každého něco. Ozdobili 

jsme si svoji dýni, zapálili jsme svíčky a dlouze jsme si povídali o tom, jak tento čas trávíme 

s našimi rodinami my. 

 

2. 11. 2023 – Nekonečno 

Mapa České republiky – čím jsme zajímaví 

Velice rádi listujeme a zkoumáme mapy všeho druhu. Zjistili jsme, že do mapy se dá zanést 

skoro všechno. Nikde jsme, ale nevypátrali mapu, která by ukazovala, co kde se v naší 

republice povedlo, kde se, s čím můžeme pochlubit. A tak jsme začali pátrat po jednotlivých 

krajích, co bychom na naší mapě umístili. Také jsme si vyrobili velkou mapu ČR a kraje se 

nám začali pěkně plnit. Najdete na ní hodně k pochlubení od olomouckých syrečků až po 

filmový festival v Karlových Varech. Také si pěkně vedle modelu mapy vedeme rejstřík 

všeho, co je v mapě a doplňující informace ke každému bodu. Rozhodně ještě nejsme u 

konce, protože naše vlast má co nabídnout. 

        



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

70 

 

 

 

 

 

7.11. 2023 

Mini projekt – k čemu je nám dobrá matematika? 

Ve škole v hodinách matematiky neustále sčítáme, 

odčítáme, porovnáváme, násobíme, dělíme, měříme a 

rýsujeme. Čas od času si možná někdo jen tak v hlavě 

položí otázku k čemu to je všechno dobré. My jsme si, ale 

řekli, že si tuto otázku položíme všichni a pěkně nahlas. 

Rozdělili jsme se do skupinek po třídách a dlouze jsme 

diskutovali o matematice kolem nás. Kdo se kdy s nějakou 

tou matematikou potkal mimo školu. Nápadů se sešlo 

hodně, ale často jsme skončili u peněz. Řešili jsme situace, 

aby nás někdo neošidil v obchodě, nebo abychom se 

finančně nepoškodili samy. Nakonec jsme některé životní 

situace s matematikou zpracovali a navzájem si naše práce 

prezentovali.  

 

 

 

9. 11. 2023 

Divadlo Malý princ – společenský den 

Už v loňském roce jsme společně přečetli krásnou knížku Malý princ od Antoina de Saint- 

Exupéry. Proto jsme s radostí uvítali možnost, udělat si společenský den a navštívit divadelní 

představení hudebního divadla dětem Malý princ.  Neměli jsme to daleko, stačilo se pěkně 

společensky obléknout a vyrazit do jihlavského DKO. Ještě pře tím, jsme si ještě zopakovali 

pravidla společenského chování zvláště chování v divadle.  Ale teď už do hlediště.  Příběhem 

k zamyšlení, ale i pro zasmání, nás provedli a krásně zpívali dva herci David Benda a Ester 

Bendová Novozámská. V tomto hudebně divadelním zpracování jsme našli všechny důležité 

obrazy této filosofické pohádky. Krásně jsme si na naši četbu zavzpomínali. Navíc jsme od 

divadelní společnosti dostali CD s písničkami 

z představení a krásné pracovní listy na téma Malý princ. 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

71 

 

 

 

 

16. 11. 2023  

Vodní ráj – sportovní den 

Počasí poloviny listopadu příliš k venkovním sportovním aktivitám nevybízelo, tak jsme si 

nabalili plavky a vyrazili do Vodního ráje. Po nezbytném zopakování pravidel chování a 

hlavně bezpečnosti jsme si nejprve u bazénu dali malou rozcvičku. Potom si paní učitelky 

prověřili na kraji bazénu, jaký kdo z nás je zdatný plavec a rozdělili nás do družstev. Dobří 

plavci šli plavat do velkého bazénu, ti co se chtěli učit nebo zdokonalovat trénovali s paní 

učitelkou a ti co si netroufli, užívali si v malém bazénku se skluzavkou. Každý byl spokojený. 

Možnost jsme také měli vyzkoušet kamenný chodníček, kde se střídala teplá a studená voda. 

 

20. 11. 2023 

Animační dílna 

Za dobu naší školní docházky jsme už měli možnost nahlédnout do mnoha profesí. Dnes se 

z nás na chvíli stanou animátoři. V kině Dukla na nás čekali studenti Střední grafické školy se 

všiím k animaci potřebným. Nejprve jsme si řekli co všechno vlastně animace je a co kdo už 

animovaného viděl. Pak jsme se dozvěděli, že animací je spousta druhů a my že se dnes 

naučíme ploškovou animaci. Rozdělili jsme se do tří tvůrčích skupin a začali jsme vytvářet 

příběh. Nakreslili jsme si hlavní postavy a podle pokynů rozsrříhali. Vše co se mělo hýbat 

muselo být zvlášť. Pak nastoupila technika a naše šikovné ruce a oči. Posunovali jsme trpělivě 

své příběhy a každé okénko animace jsme vyfotili. Potom lektorka grafické školy všehno 

stáhla do počítače, chvíli na něm pracovala a pak už jsme se jen koukali na naše filmy. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

72 

 

 

 

 

29. 11. 2023 

Vánoční stromek 

Tradice se musí dodržovat, a zvláště ty které se 

pojí s Vánocemi a koncem roku. Netrpělivě jsme 

tedy i letos čekali na výzvu Jihlavských listů, že 

je pro nás ve městě opět připravený soutěžní 

stromeček. A stalo se. Letos jsme zvolili ozdoby 

v podobě šiškových skřítků, andílků a také 

krmítek pro ptáčky. S maminkou našeho 

spolužáka, která pracuje blízko stromečků, jsme 

se domluvili, že nám bude naše stromečková 

krmítka pravidelně dosypávat. V den zdobení 

stromečků byla pravá zima. Mrzlo a všude to 

klouzalo. V pořádku jsme, ale dorazili na místo 

určení, našli náš stromek s číslem 35 a dali se do 

zdobení. Teď, už jen čekáme, kolik dostaneme 

hlasů.  

 

9.12. 2023 

Vystoupení v Aventinu 

Už od listopadu poctivě nacvičujeme a zkoušíme naše vánoční vystoupení. Společně s první 

inovativní třídou jsme vybrali koledy a vánoční písně z každého kontinentu. Mimo 

Antarktidy. Španělsky jsme se vypravili s oslíkem do Betléma, tichou ukolébavku jsme 

zpívali japonsky, anglicky jsme oslavovali narození nového krále na africkém kontinentu, 

v Austrálii jsme na plné hlasivky křičeli ausie ausie ausie a přes americkou klasiku Aleluja 

jsme se vrátili k našim českým koledám. Matylda si dala dokonce sólo na housle. Zřejmě se 

zvěst o naší snaze rozkřikla a byli jsme osloveni organizátory vánočního programu 

v obchodním centru Aventin. Nabídku jsme přijali a čekalo nás tedy naše první veřejné 

vystoupení. V den vystoupení jsme se sešli v obchodním centru v hojném počtu. Bylo sice 

pěkně mrazivo, ale podle reakcí diváků jsme měli úspěch.  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

73 

 

 

 

 

19.12. 2023 

Návštěva domu Gustava Mahlera – projekt Souznění 

V předvánočním čase je velká spousta možností, jak si 

užít pohodu, a ještě se něco dozvědět. Z jihlavské 

nabídky jsme si vybrali program SOUZNĚNÍ v domě 

Gustava Mahlera. Co jsme se dozvěděli? K pochopení 

světa Gustava Mahlera je dobré vnímat nejen jeho 

hudbu, ale také atmosféru, v které vyrůstal. Soužití tří 

kultur rezonující zejména ve svátečním období. Co jsme 

zažili? U devítiramenného svícnu jsme si zazpívali, 

vyrobili jsme si zvonky z mnoha běžných předmětů a 

vytvořili jsme parádní stínový betlém. 

 

 

 

 

 

 

21.12. 2023 

Vánoce v Jihlavě 

Ráno jsme se všichni sešli před školou, kde nás pozdravila paní ředitelka a popřála nám pěkné 

svátky. Potom, i když pršelo, vyrazili jsme si užít vánoční atmosféru do centra města. 

V kostele Nanebevzetí panny Marie jsme si prohlédli výstavu betlémů, na náměstí jsme 

obdivovali výkony bruslařů a nakukovali jsme do kádí prodejců kaprů. Déšť neustával, a tak 

jsme se rozhodli zajít do cukrárny na teplý čaj. Pěkně jsme poseděli a popovídali o tom, jak se 

těšíme na Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

74 

 

 

 

 

3.1. 2024 

Kalendář na rok 2024 

Po vánočních svátcích a všech oslavách 

spojených s koncem roku jsme se ve zdraví 

opět sešli ve třídě. Na začátku nového, a ještě 

k tomu přestupného kalendářního roku, jsme 

se rozhodli celých 366 dní zmapovat a 

zaznamenat co nás kdy čeká. Nejprve jsme 

vyhledávali v kalendáři i na internetu 

oficiální státní svátky a významné dny, pak 

jsme zjišťovali, na kdy vycházejí různé 

pohyblivé svátky a tradice, a nakonec jsme 

našli i spoustu netradičních mezinárodních či 

světových dnů. Vše jsme zaznamenali do 

svého kalendáře a k vybraným dnům jsme 

připojili i ilustraci. Nechybí ani dny našich 

narozenin vždy s fotkou oslavence. Náš 

speciální měsíční kalendář jsme si umístili 

před třídu a každý den máme přehled. 

 

 

 

 

 

16. 1. 2024 

Sluneční soustava 

Průzkum naší sluneční soustavy začal docela 

akčně. Na velké chodbě byly umístěny 

informace o jednotlivých planetách, ale na 

první pohled nebylo jasné, která je která. 

Pozorně jsme si vše přečetli, a nakonec se 

nám společně podařilo správně identifikovat 

všechny planety. Potom jsme si jednotlivé 

planety rozebrali k detailnějšímu průzkumu 

a porovnávali jsme povrchy, velikosti, látky, 

vzdálenosti, stupně teploty. Všechno jsme si 

pak zaznamenali do sešitů. Kde jsme si 

vytvořili ke každé planetě detailní obrázek a 

popis. Pokračovali jsme i ve výtvarce, kde 

jsme popustili uzdu fantazie a tvořili jsme 

planety vlastní. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

75 

 

 

 

 

25. 1. 2024 

Podnebné pásy 

Když už jsme tak krásně prozkoumali naší 

galaxii, rozhodli jsme se objevovat taje 

podnebných pásů naší Země. Nejprve jsme si 

v atlase a na glóbusu udělali jasno kde, se který 

pás nachází. Na tabletech jsme si vyhledali 

jejich jednotlivé charakteristiky. Pak jsme 

pátrali po typických rostlinách a zvířatech, 

které se v jednotlivých pásech nacházejí. 

V zajímavých dokumentech na youtube jsme si 

pak naše závěry ověřili. Do našich 

badatelských sešitů, jsme si udělali další 

důležité poznámky. 

 

 

 

1. 2. 2024 

Návštěva kina 

Po úspěšném završení pololetí školního roku 

jsme se společně za odměnu vypravili do kina 

na film Wonka. Film Wonka je založen na 

výjimečné postavě, která je ústřední postavou knihy „Karlík a továrna na čokoládu“, 

nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla a vypráví podivuhodný příběh o talentovaném 

Willy Wonkovi, který se s očima dokořán ocitne v centru světa čokolády, nemá nic než pár 

mincí v kapse a plný klobouk snů – jedním z nich je otevřít si vlastní čokoládovnu, která by se 

vyrovnala největším čokoládovnám světa. Všem se nám film moc líbil, hodně krásných 

písniček i zajímavých postav nás doslova inspirovalo. Ve škole jsme si potom dlouho povídali 

o čokoládě, jak se vyrábí a komu jaká chutná. Také jsme se naučili Umpa lumpa tanec.  

  

https://www.csfd.cz/tvurce/76356-roald-dahl/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

76 

 

 

 

 

29. 2. 2024 

Pravěk 

Hned ráno začala naše výprava časem ve smyslové místnosti Snoezelen.  Ten se proměnil na 

pravěkou jeskyni. Seděli jsme kolem ohně a poslouchali pravěké zvuky a krásně jsme cítili tu 

tajemnou atmosféru. Sedělo, by se sedělo, ale čekala nás spousta práce. V jeskyni bylo ukryto 

mnoho indicií. Všechny jsme je našli a za chvilku jsme měli celý pravěk doslova před sebou. 

Naše pátrání ale pokračovalo. Venku jsme sbírali různý materiál na výrobu pravěkých zbraní 

a obydlí. Nakonec jsme shromáždili spoustu informací o tom, jak pravěcí lidé bydleli, co a jak 

jedli, co lovili, jak se oblékali a také jaké bylo počasí. Když už se zdálo, že jsme hotovi, došlo 

nám, že nesmíme zapomenout na umění. Vyrobili jsme si vlastní Věstonické Venuše a 

pravými uhlíky jsme vytvořili originální jeskynní malby. I když pravěký člověk toho asi moc 

nespočítal, nezapomněli jsme ani na čísla.  Propočítali jsme mamutí kilometry, nebo jak by 

musela být velká díra na mamuta / i když ho tak nelovili/ 

 
 

26. 3. 2024 

Velikonoční dílna 

V rámci tradičního velikonočního týdne, jsme 

se rozhodli uspořádat pro sebe, naše spolužáky 

z první třídy a také pro rodiče velikonoční 

dílny. Po skupinkách jsme si připravili různé 

materiály a techniky a udělali stanoviště. 

Během dopoledne jsme si všichni na každém 

stanovišti něco vyrobili / velikonoční zápichy, 

malování na slané těsto, kuřátka z vlny, 

malování na kameny, kraslice malované 

voskem, pletení pomlázky atd. atd. / Každý si 

tak odnesl něco pěkného s velikonoční 

tématikou. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

77 

 

 

 

 

8. 4. 2024 

Žákovské knížky 

Každý žák má spoustu kamarádů i mimo školu, třídu 

a školu, a tak bylo jen otázkou času, kdy se děti 

začaly vyptávat na „žákovskou knížku“. My 

v inovativní třídě ji totiž nepotřebujeme. Používáme 

slovní hodnocení a hodnotíme i průběžně všechny 

naše činnosti. Zapůjčili jsme si opravdovou 

žákovskou knížku od druhého stupně a důkladně 

jsme ji prozkoumali. Strany, kde se píší známky jsme 

vyhodnotili pro nás skutečně nepotřebné. Přes to 

jsme se shodli, že bychom nějaký podobný doklad 

chtěli mít taky. Začali jsme po skupinkách vytvářet 

návrhy, co by ta naše měla obsahovat, aby sloužila 

přesně našim účelům. Návrhy jsme dokonce vzali 

ukázat rodičům domů. I rodiče přispěli zajímavými 

návrhy. Vše jsme potom vyhodnotili, dali dohromady 

a první prototyp Žákajdy je na světě. Paní ředitelce se 

nápad také líbil. Ještě projde několika málo 

úpravami, a kdo ví, možná už od příštího školního 

roku budeme mít svoji Žákajdu oficiálně. 

 
 

30. 4. 2024 

Čarodějnice 

Celý rok pečlivě dodržujeme různé tradice. Nesmí tedy chybět správný čarodějnický slet. 

Ráno jsme se pěkně vystrojení do čarodějnických hávů sešli ve třídě. Ujistili jsme se, že 

máme každý svoje zaklínadlo, abychom mohli vyrazit na cestu. Košťata a jiné rekvizity jsme 

zaparkovali, před naší jedovou chýší / snoezelen/. Uvnitř jsme v čarodějných knihách hledali 

recept na lektvary. Vše jsme museli přesně vypočítat. Potom jsme se pomocí starodávných 

textů seznámili s některými kolegyněmi z pohádek a museli jsme přesně rozpoznat, která je 

která. /čtení s porozuměním, práce s textem, práce s informacemi/. Pak jsme se ještě vydali na 

hřiště zjistit, jak nám v dnešním větru 

létají košťata a klobouky. Nakonec 

jsme si poznamenali závěrečný 

kotlíkový pětilístek a hurá na oběd.  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

78 

 

 

 

 

 

7. 5. 2024 

Osvobození 

Květnové události, které jsou nedílnou součástí naší historie, 

jsme rozhodně nepřešli bez povšimnutí. Společně s první 

třídou jsme se zúčastnili expedice do historie. Seznámili 

jsme se se základními událostmi a daty. Každý jsme si pak 

vybrali oblast, po které budeme pátrat a hledat informace. 

Někdo se zabýval Mnichovskou dohodou, někdo 

Heydrichiádou někdo letci RAF. Všechny informace jsme 

potom z tabletu spojili do jednoho programu a vlastně jsme 

tak vytvořili kompletní prezentaci květnových událostí. 

 

16. – 17. 5. 2024 

Keltové, Slovani a Sámova říše 

V těchto dnech jsme se opět vydali do historie. Zjišťovali 

jsme různé zajímavosti těchto období, bádali jsme a 

přestavovali jsme si, jak se asi našim předkům žilo. Všechny informace jsme si uspořádali do 

přehledných archů, vyrobili jsme si dobové šperky, zbraně i nástroje. S touto kompletní 

výbavou jsme se rozdělili na tři skupiny a pro sebe i naše kolegy jsme nastudovali krátká 

divadelní představení, chronologicky, tak jak šel čas. Věřím, že tyto historické etapy našich 

dějin, nikdy nezapomeneme.  

 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

79 

 

 

 

 

28. 5. 2024 

Olympiáda 

Tentokrát jsme se na sportovní den připravili už předem. Rozhodli jsme se totiž, že si 

uspořádáme Olympiádu. Dokonce jsme si pozvali i štáb s kamerou, aby to bylo 

zdokumentováno. Na hřišti jsme si připravili jednotlivé disciplíny. Běh přes překážky, skok 

daleký, hod medicinbalem nebo papírem formátu A4, přetahování lanem nebo výdrž v hula 

hop. Pak jsme si slavnostně po jednotlivých reprezentačních týmech nastoupili pod 

vlastnoručně vyrobenými vlajkami, ve svých barvách. Byl zapálen olympijský oheň a vrhli 

jsme se do sportování. Kdo byl lepší, horší, vítěz nebo poražený nejde říct, protože jsme se 

všichni snažili, dali do toho to srdíčko, měli jsme i to štěstíčko, zvláště na počasí, a hlavně 

medaile jsme dostali úplně všichni. Takže sportu zdar! 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

80 

 

 

 

 

Zahradní slavnost – inovativní třídy 

V červnu uspořádaly inovativní třídy zahradní slavnost, 

na kterou byli pozváni také budoucí prvňáci a jejich 

rodiny. Stávající žáci a učitelé si na úvod připravili 

krátké vystoupení, dále také vystoupili někteří rodinní 

příslušníci žáků. Všichni zúčastnění na slavnost donesli 

slané a sladké dobroty, k dispozici byla také káva a čaj. 

Slavnost probíhala ve venkovním areálu školy a byly 

nachystány stanoviště s nejrůznějšími zajímavými 

úkoly. Stanoviště připravovali a také obsluhovali žáci 

inovativních tříd. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

81 

 

 

 

 

 

Kurz zdravého životního stylu v ZŠ Jungmannova v Jihlavě 
 

Státní zdravotní ústav 

  

KURZ ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU, který je zaměřený na podporu zdraví a 

zvyšování zdravotní gramotnosti dětí ve věku od 3 do 15 let. 

Soubor motivačních programů a metodik ke snižování rizik životního stylu poskytuje dětem 

prostředí k formování vhodných návyků. Projekt rozvíjí 11 klíčových oblastí rizikových 

faktorů životního stylu (pohybová aktivita, výživa, osobní hygiena, zdravé bydlení, prevence 

infekčních nemocí, prevence závislostí, duševní zdraví, prevence úrazů a první pomoc při 

úrazech, reprodukční zdraví aj.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mapaprevence.szu.cz/event-organizer/statni-zdravotni-ustav/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

82 

 

 

 

 

85. Výročí založení Základní školy Jungmannova – stará budova. 

Naplánovali jsme si rodinný, víkendový výlet na výstavu Panské sýpky v Brtnici. Prohlédli 

jsme si výstavu mnoha řemesel a Starou školu. Vyzkoušeli jsme si původní lavice s kalamáři, 

prohlédli písanky z té doby. Výuku jsme zahájili v německém jazyce. Prezentaci, kterou jsme 

z výstavy upravili pro další pokračování projektu si průběžně promítáme, zabýváme se 

doplňujícími úkoly a zakládáme spolky řemesel z té doby. 

V Rodném domě architekta J. Hofmanna jsme viděli mnoho modelů budov, designy i moderní 

umění. 

Zakládáme spolky. Tyto měly velký vliv na vznik naší školy. My jsme vytvořili spolek barvířů, 

architektů, výtvarníků a designérů. Báječně nám k tomuto účelu posloužily interaktivní karty s 

původními návrhy J. Hoffmanna. Sami jsme navrhovali nábytek v podobném stylu. Postavili 

jsme model naší staré školy. Batikou si nazdobili šátky na školní výlet. 

Téma je doslova nekonečné. Dá se mnohonásobně rozvíjet.  

Před Vánocemi jsme se svým vánočním programem vystoupili v tělocvičně. Při té příležitosti 

jsme uspořádali výstavu k 85. výročí založení staré budovy naší školy. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

83 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

84 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

86 

 

 

 

 

9.3 Školní projekty a akce 

 

1. pololetí 2. pololetí 

Adaptační 2 týdny 

Podzimní branný den 

Aktivní škola – sportovní dny 

72 hodin – celostátní úklidová akce 

Projekt – Jsem laskavec 

Animační dílny a workshopy 

Bubnovačka – drumbeny 

Vystoupení žáků inovativních tříd 

85. výročí staré budovy školy 

Adventní setkání v tělocvičně 

SZÚ projekt 

Souznění – projekt Mahler je hudba 

Lidové tradice a zvyky – projekt 

Zimní branný den 

Besedy s Městskou policií 

Den s třídním učitelem – ukončení pololetí 

Besedy s Městskou policií 

Aktivní škola – sportovní dny 

Čistá Vysočina 

Čistá Jihlava 

Velikonoční svátky 

Den Země 

Škola Nanečisto 

Multikulturní program 

Den matek 

Jarní branný den 

SZÚ projekt 

Zookvízování 

Rómský den – setkání napříč ročníky 

Den dětí 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Den dopravy 

Naše město 

Letní branný den 

Zahradní slavnost 

Technická výuka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

87 

 

 

 

 

 9.4 Prezentace školy na veřejnosti 

Škola prezentovala svoji činnost na webových stránkách školy, sociálních sítí (Facebook a 

Twitter). 

Škola též prezentovala svoji činnost prostřednictvím médií – tiskové zprávy, články   

9.5 Prezentace školy ostatních činností v průběhu školního roku 

 

Prezentace školy v rámci Recyklohraní a EKOškoly. EKOŠKOLA – mezinárodního vzdělávací 

program Ekoškola, který zaštiťuje Sdružení Tereza.  

Ekoškola je program, v němž se žáci učí o environmentálních tématech a zároveň se svým 

vlastním přičiněním snaží o ekologičtější provoz školy. Cílem tohoto programu je zlepšení 

„ekologického“ stavu školy a také vést žáky k šetrnému chování k přírodě a získat tak pro školu 

mezinárodní ocenění – titul Ekoškoly.  

Recyklohraní – celostátní recyklační program. Program pořádají neziskové společnosti 

ASEKOL, ECOBAT a EKO-KOM, které zajišťují sběr a recyklaci.    

Vánoční jarmark a Andělské vánoční zvonění – 14.prosince 2022  

Navštívili nás vzácní hosté – pan hejtman Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, pan náměstek 

Statutárního města Jihlavy Ing. Richard Šedivý, pan vedoucí odboru školství našeho 

zřizovatele Mgr. Tomáš Koukal a mnoho dalších hostů ze spřátelených institucí, hosté z řad 

bývalých kolegů, hosté z řad rodičů žáků a široká veřejnost.         

                                                                                                          

 Zahradní slavnost 15. 6. 2023 pro žáky, zaměstnance, zákonné zástupce a zájemce z řad  

➢ hudební, taneční a jiná vystoupení žáků 

➢ prezentace výtvarných prací 

➢ ocenění aktivit ve školní roce 

➢ slavnostní rozloučení s deváťáky 

                                                                                               

Zoologické kvízoování – účast na přírodovědné soutěži 

základních škol Zookvízování 2024. Školního kola se 

zúčastnili všichni žáci celé školy v průběhu března 2024. 

Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích: I. kategorie 

1.a 2.třídy, II. kategorie 3. – 5.třídy a III. kategorie 6. – 9. 

třídy.   

Do dalšího tzv. základního kola v zoologické zahradě 

postoupily tři týmy tvořené žáky s nejvyšším počtem 

dosažených bodů. Do finále, které se konalo 16.5. 2024 

v areálu ZOO se ze třetího postupového místa probojoval 

tým nejmladších. A právě tento den tým ve složení Jakub 

Mráz, Ondřej Tomek, Adam Kafka, Bogdana Kostyuk a 

Irena Trusova porazil všechny ostatní ve své kategorii a 

vybojoval první místo. 

 

 

                                                                                                                                                                                                       



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

88 

 

 

 

 

9.6  Sezónní pohybové aktivity  

 

➢ Branné cvičení tříd 

➢ Turistické vycházky v okolí školy 

➢ Plavecký výcvik 

➢ Výuka na dopravním hřišti 

➢ Sportovně pohybové aktivity v rámci adaptačních týdnů 

➢ Zapojení do projektu Aktivní škola – celoročně – sportovní dny 

➢ Horolezecká stěna ve Starých horách 

➢ Horolezecká stěna na Točně 

➢ Vodní ráj 

➢ Robinson 

➢ Školní výlety 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

89 

 

 

 

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí a ostatních kontrolních orgánů 

10.1 Inspekční činnost ČŠI 

Inspekční činnost ČŠI ve školním roce neproběhla. 

 

10.2 Kontrolní činnost ostatních orgánů 

 

V roce 2023 proběhla na škole následná veřejnosprávní kontrola týkající se hospodaření 

s peněžními prostředky v hotovosti. Kontrolovaným obdobím byl rok 2022. Výsledkem 

kontroly bylo doporučení 

 

- Upravit pokladní limit v souladu s platnou pojistnou smlouvou 

- Pro účtování převodů peněžních prostředků na zálohy na základní 

příděl do FKSP používat SÚ 262 s analytickým členěním pro FKSP 

- Pořizovat kopie prvotních dokladů, u kterých nelze zachovat trvalost 

po celou dobu jejich úschovy 

- Účtovat o Jihlavské kartě jako o cenině a současně vést evidenci této 

ceniny 

 

14. června 2024 proběhla veřejnosprávní kontrola, předmětem kontroly byl dlouhodobý 

majetek příspěvkové organizace. Výsledek kontroly byl bez doporučení a závad. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

90 

 

 

 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

11.1 Hlavní činnost 

 

1. Příjmy 
 

 

Druh příjmu Částka v Kč 

Schválený provozní příspěvek – zřizovatel 3.400 000,00 

Navýšení provozního příspěvku – stravování a dovoz stravy pro děti 

v adaptační skupině 
200.000,00 

Snížení provozního příspěvku – vytvořený zdroj získaný přídělem z RF -200.000,00 

Navýšení provozního příspěvku – povinné revize nově opravené kotelny 83.000,00 

Navýšení provozního příspěvku – vzdělávací program – Jak zvládnout krizové 

situace 
37.000,00 

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK) – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

UZ 33092 
538.669,03 

Dotace Krajský úřad – úhrada přímých výdajů na vzdělávání 22.198 286,00 

Čerpání fondu odměn 0,00 

Čerpání rezervního fondu – dary 10.500,00 

Čerpání FKSP 493.463,00 

Výnosy z hlavní činnosti – školní družina, školní klub, ostatní 127.311,00 

Ostatní výnosy z činnosti – náhrady za manka a škody, ostatní 3.123,00 

Přijaté úroky na běžný účet 535,92 

Dotace MŠMT – financování ukrajinských asistentů pedagoga – 1.1.2023 – 

31.8.2023 
470.466,00 

Dotace MŠMT – financování ukrajinských asistentů pedagoga – 1.9.2023 – 

31.12.2023 
235.232,00 

Dotace MŠMT – Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

leden–červen 2023 
780.000,00 

NPO – Doučování 105.120,00 

NPO – digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a dig. 

kompetence 
144.000,00 

NPO – prevence digitální propasti 393.000,00 

Projekt IKAP II – Učíme se ze života pro život II. 255.683,44 

Dotace nadace The Kellner Family foundation  1.000 000,00 

Dotace Nadace O2 Chytrá škola 98.620,00 

Celkem 30.374 009,40  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

91 

 

 

 

 

2. Výdaje 
a) Investiční 

 

Druh výdaje Částka v Kč 

Z prostředků zřizovatele 0,00 

Z prostředků IF 0,00 

 

 

b) Neinvestiční 

➢ Z prostředků státního rozpočtu 

 

Druh výdaje Částka v Kč 

Náklady na platy pracovníků školy 15.695 032,00 

OPPP 264.250,00 

Zákonné pojištění, FKSP 5.599 644,07 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 0,00 

Zdravotní prohlídky 11.160,00 

Učební pomůcky, školní potřeby, ostatní 93.524,41 

Cestovné 1.984,00 

Ostatní služby 0,00 

DHM 44.172,26 

Náhrady za nemoc 373.292,00 

Celkem 22.083 058,70 

 

➢ Z prostředků zřizovatele 

 

Druh výdaje Částka v Kč 

Spotřeba materiálu 243.631,91 

Spotřeba energií 905.084,29 

Opravy a udržování 61.723,77 

Ostatní služby 649.065,75 

Mzdové náklady 608.496,00 

Zákonné pojištění, FKSP 135.452,47 

Odpisy 21.288,00 

Náklady z DHM 56.777,07 

Ostatní náklady z činnosti 46.393,50 

Celkem 2.727 912,76 

 

V účetním období roku 2023 vznikl kladný hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 

522.919,84 Kč. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

92 

 

 

 

 

11.2 Doplňková činnost 

1. Příjmy 
 

Druh příjmu Částka v Kč 

Výnosy z pronájmu 160.275,00 

Výnosy z prodeje služeb 0,00 

Jiné výnosy z vlastních výkonů 30.000,00 

Celkem 190.275,00 

 

2. Výdaje 
 

Druh výdaje Částka v Kč 

Spotřeba materiálu 10.648,15 

Spotřeba energií 84.252,28 

Opravy spojené s užíváním, servis a revize 0,00 

Ostatní služby 0,00 

Náklady z DDM 0,00 

Mzdové náklady 53.444,57 

Celkem 148.345,00 

 

 

V účetním období roku 2023 vznikl kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve 

výši 53.444,57 Kč. 

 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2023 byl rozdělen takto: 

- Rezervní fond  556.364,41 Kč 

- Fond odměn                 20.000,00 Kč 

 

 

Rozpočtované mzdové prostředky poskytnuté v rámci UZ 33353 byly v plné výši vyčerpány. 

Prostředky na běžný provoz byly vynaloženy hospodárně a efektivně. Účelově vázané 

prostředky byly plně vyčerpány. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

93 

 

 

 

 

12 Údaje o zapojení školy do projektů 

2022 - Finanční prostředky v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) – 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

(financováno 5(podíl EU), 1(podíl SR)), částka 823 476 Kč 

Realizace od září 2022. Účelem dotace je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů 

vzdělávání, zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 

usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. Ukončení plánujeme na 31. 8. 

2024 (Ukončíme dříve, původní plán na 3 roky) 

27.7. 2021–31.12. 2023 Škola zapojena v projektu I-KAP II – Učíme se ze života pro život 2. 

Cílem projektu je prostřednictvím komunit vzájemného učení, síťováním, vzájemným 

setkáváním a výměnou zkušeností základních a středních škol podpořit zvýšení kvality a 

efektivity pedagogického působení učitelů směrem k výuce obohacené o využívání 

aktivizačních metod a posílené o prvky transferu kompetencí. Tento přístup je předpokladem 

celkového zlepšení kvality výuky a rozvoje kompetencí a gramotností žáků. Projekt rovněž 

podporuje rovné příležitosti ve vzdělávání ve smyslu volby stylu výuky a vhodných 

inovativních nástrojů, které zohledňují specifika všech žáků. 

Dalším cílem je podpora kariérového poradenství prostřednictvím pravidelného setkávání 

kariérových poradců a jejich výměnou zkušeností. Zaměříme se rovněž na systematickou 

podporu vedení škol, především v oblasti pedagogického leadershipu a řízení pedagogického 

procesu prostřednictvím Regionální leadership akademie, s dopadem na učení žáků a jejich 

well-being. 

Finance v rámci Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené v rámci projektu 

Implementace Krajského akčního plánu II – Učíme se ze života pro život 2, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364, celková částka 560 216 Kč 

Částka nebyla zcela vyčerpána, vratka činí 1 122,66 Kč. 

Spoluúčast školy na projektu činila 2,5 % tj. 14 005,40 Kč. 

2023 - Národní plán obnovy – Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 

digitální kompetence: Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy, střední 

školy a konzervatoře na rok 2023 č.j. MSMT-2684/2023-2 (financováno Evropskou unií), 

částka 144 000 Kč 

2023 - Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti: Stanovení dalších finančních 

prostředků pro základní školy, střední školy a konzervatoře na rok 2023 č.j. MSMT-

7896/2023-11 (financováno Evropskou unií), částka 393 000 Kč 

2023 - Dotace MŠMT v rámci Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny leden–

červen 2023 č.j. MSMT-31306/2022-2 (financováno ze státního rozpočtu, účelem poskytnuté 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

94 

 

 

 

 

dotace je zajištění realizace aktivit – volnočasové adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 

18 let věku (10-20 dětí)), částka 780 000 Kč 

2023 - Finanční prostředky na financování ukrajinských asistentů pedagoga pro mateřské a 

základní školy leden–srpen 2023 č.j. MSMT č. 2896/2023-2 (financováno ze státního 

rozpočtu, finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů, zákonných odvodů a přídělu do 

fondu FKSP za vykonanou práci ukrajinského asistenta pedagoga), částka 470 466 Kč 

2023 - Finanční prostředky na financování ukrajinských asistentů pedagoga pro mateřské a 

základní školy září–prosinec 2023 č.j. MSMT č. 24513-10/2023 (financováno ze státního 

rozpočtu, finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů, zákonných odvodů a přídělu do 

fondu FKSP za vykonanou práci ukrajinského asistenta pedagoga), částka 235 232 Kč 

2023 - Navýšení provozního příspěvku usnesením Rady města Jihlavy č. 1186/23-RM ze dne 

24.8.2023 (účelové navýšení je určeno na řešení vzdělávacího projektu – Jak zvládnout 

krizové situace), částka 37 000 Kč 

2023 - Nadační příspěvek prostřednictvím grantového programu O2 Chytrá škola je určen na 

osvětu a vzdělávací aktivity v oblasti bezpečí na internetu, digitální gramotnosti a zavádění 

technologií do výuky. Zvýšení mediální gramotnosti pedagogů, dětí, mladistvých a jejich 

rodičů, v prevenci negativních důsledků užívání internetu a v osvětě zaměřené na fenomény s 

tím související. Období od 1. 1. 2023 – 31. 12.2023. (financováno Nadace O2 smlouva o 

poskytnutí nadačního příspěvku č. 027/2023/NO2/CHS), částka 98 620 Kč 

Sponzorské dary: 

2023 - drobní dárci – fyzické osoby 1 900 Kč 

2023 - Hana Ferdová Kulhánková 5 000 Kč 

2024 - Svobodovi 10 000 Kč 

2023 – Nadace The Kellner Family Foudation – smlouva o poskytnutí daru – poskytnutí 

nadačního příspěvku za účelem pokrytí předpokládaných nákladů na podporu Uprchlíků po 

invazi ruských ozbrojených sil na Ukrajinu, kteří budou navštěvovat školu v období od 1. 

května 2023 do 30. června 2024, částka 1 000 000 Kč 

2023 – 20 000 Kč Otevřená škola z.s. 

Škola je v souladu se školními vzdělávacími programy zapojena i do mnoha projektů. 

Ekoškola, který zaštiťuje Sdružení Tereza. Ekoškola je program, v němž se žáci učí o 

environmentálních tématech a zároveň se svým vlastním přičiněním snaží o ekologičtější 

provoz školy. 

 

Ovoce a zelenina do škol. V rámci projektu škola realizuje doprovodné aktivity. 

 

Mléko v evropských školách 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

95 

 

 

 

 

Recyklohraní. Cíle projektu: Zvýšit povědomí o třídění odpadů u mladé generace a zajistit 

recyklaci drobných vysloužilých elektrozařízení a baterií v co nejvyšší míře. Škola je vybavena 

sběrnými nádobami a žáci mohou nosit nepotřebné drobné elektrospotřebiče, baterie a 

akumulátory. Naši žáci se mohou zapojit také do zábavných her a soutěží z oblasti třídění a 

recyklace, které jsou organizátory zadávány. Za splněné úkoly získává škola body, za něž bude 

možné pořídit nové pomůcky, hry i vybavení pro volný čas. 

 

MAP III v ORP Jihlava 

Podpůrné sítě inkluzivního vzdělávání – Na projekt je poskytována finanční podpora z EU. 

Nositelem projektu je statutární město Jihlava. 

Cíl projektu: 

1. vytvoření nového fungujícího koordinovaného systému podpory inkluzivního vzdělávání v 

Jihlavě, 

2. vytvoření podpůrných sítí inkluzivního přístupu ke vzdělávání včetně zřízení pozice 

koordinátora inkluze na SMJ, 

3. zajištění odborné podpory psychologů, speciálních pedagogů a sociálního pedagoga při 

školském poradenském pracovišti, 

4. individuální integrace žáků se sociálním znevýhodněním na ZŠ, která zabrání jejich 

předčasnému odchodu ze vzdělávání a dosahování školního úspěchu, 

5. zvýšení informovanosti rodin ze socioekonomicky znevýhodněného a kulturně odlišného 

prostředí o důležitosti vzdělávání, zvýšení motivovanosti a aktivní zapojení rodičů, 

6. pozitivnější vnímání inkluzivního vzdělávání u veřejnosti, 

7. zvýšení odborných kapacit a odbornosti pracovníků zapojených subjektů, 

8. vytvoření plánů pedagogické podpory pro děti/žáky se zhoršeným prospěchem; 

9. zvýšení dostupnosti zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

96 

 

 

 

 

13 Spolupráce se zákonnými zástupci - účast na setkáních, INFO 

dnu, třídních schůzkách 
 

Spolupráce se zákonnými zástupci: 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků se odehrává v rámci třídních schůzek nebo jako 

tripartity – zákonný zástupce – učitel – žák, které bývají zpravidla čtyřikrát do roka.  

Schůzku s učitelem si mohou zákonní zástupci předem dohodnout kdykoliv v případě potřeby. 

Případné problémy vedení školy řeší okamžitě za účasti zákonných zástupců žáka, třídního 

učitele a výchovného poradce nebo metodika prevence. 

Výchovný poradce a metodik prevence mají určeny hodiny pro setkávání se žáky, zákonnými 

zástupci i s pedagogy školy.  

  

Inovativní třídy 

Datum Název akce 

1. 9. 2023 třídní schůzky s rodiči prvňáčků 

14. 9. 2023 informační odpoledne – TRIPARTITA 

19. 11. 2023 informační odpoledne – TRIPARTITA 

8. 1. – 12. 1. 

2024 

informační odpoledne – TRIPARTITA 

5. 3. 2024 Škola NANEČISTO 

27. 3. 2024 Škola NANEČISTO 

3. 4. 2024 Kavárna pro rodiče žáků a zájemců o inovativní vzdělávání 

8. 4. 2024 Kavárna pro rodiče žáků a zájemců o inovativní vzdělávání 

17. – 19. 4. 2024 informační odpoledne – TRIPARTITA 

28. 5. 2024 setkání rodičů současných prvňáčků 

29. 4. 2024 setkání rodičů budoucích prvňáčků 

12. – 14. 6. 2024 informační odpoledne – TRIPARTITA 

 

Běžné třídy a Speciální třídy §16 odst. 9 

Datum Název akce 

1. 9. 2023 třídní schůzky s rodiči prvňáčků 

14. 9. 2023 informační odpoledne – TRIPARTITA 

19. 11. 2023 informační odpoledne – TRIPARTITA 

8. 1. – 12. 1. 

2024 

informační odpoledne – TRIPARTITA 

3. 4. 2024 Kavárna pro rodiče žáků 2. stupně běžných i speciálních tříd 

17. – 19. 4. 2024 informační odpoledne – TRIPARTITA 

12. – 14. 6. 2024 informační odpoledne – TRIPARTITA 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

97 

 

 

 

 

14 Spolupráce s dalšími partnery 
 

Škola má i partnery a spolupracující organizace, které pomáhají k naplňování cílů školních 

vzdělávacích programů 

 

Hlavním partnerem pro školu je její zřizovatel, Statutární město Jihlava. 

Magistrát města Jihlavy, OŠKT 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství 

Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum Jihlava 

Pedagogicko – psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum 

NPI 

Oblastní Charita v Jihlavě 

Základní školy v Jihlavě 

SŠOS v Jihlavě, Karolíny Světlé 2 

SOŠ a SOU Třešť 

SOU Dačice 

SŠ stavební Jihlava 

Soukromá vyšší odborná škola sociální, o.p.s. – odborné praxe 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, OSPOD, Magistrátu města Jihlava 

Probační a mediační služba 

Úřad práce v Jihlavě 

Policie ČR 

Městská policie v Jihlavě 

Dětským domov se školou v Jihlavě 

Asociace speciálních pedagogů ČR 

Asociace ředitelů základních škol 

Montessori 

Služby Města Jihlavy, s.r.o., Jihlava 

Romea, o.p.s. Praha 

Labyrint Brno 

Biofarma Sasov 

SCHOLA EMPIRICA z.s. 

Nadační fond Šťastná hvězda 

Otevřená škola, z.s. 

Regionální média – Jihlavské listy, Deník, MF Dnes, Právo, Ježkovy oči  

i-deníky 

regionální i celoplošné televize 

Významná spolupráce – The Kellner Family Foundation 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

98 

 

 

 

 

15 Spolupráce se zahraničím 
 

Erasmus+ 

 

Slovinsko 18.3. – 22.3.2024 

Leona Pochylá, DiS. – nepedagogický pracovník 

 

1. Den - Slovinské Kojnice – Dvorce Trebnik. Návštěva termálních lázní Terme Zreče 

2. Den - Odjezd Vitanje , Lublaň 

• Ve Vitanje návštěva muzeální expozice Hermana potočnika Northuga v Evropském 

kulturním centru vesmírných technologií. 

• V Lublani večerní procházka s výkladem centrem Lublaně 

3. Den - Návštěva ZŠ Majde Vrhovnik 

• Návštěva MŠ Nakla u Kranje 

4. Den - ledovcové jezero Bled 

• Groharjeva hiša – tříhodinová praktická hudební a výtvarná výuka 

5. Den - Cerknice 

• Dolenje jezero – prohlídka světového hydrologického a ornitologického unikátu 

Cerknického jezera 

• Projekce činnosti ponorného jezera na živé maketě 

• Postojenské jeskyně 

6. Den - Mořská biologická stanice Piran 

• Mořské akvárium v Piranu 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

99 

 

 

 

 

Polsko – Zgierz 04. 12. – 08. 12. 2023 

Mgr. Michaela Kročilová – pedagogický pracovník 

 

Při naší mobilitě jsme měli možnost navštívit různé základní školy v polském městě 

Zgierz. Zároveň jsme absolvovali prohlídku města a místních muzeí. Během celého týdne jsme 

získávali nové zkušenosti pro naši práci s dětmi. Zvolenou metodou bylo takzvané stínování, 

které spočívalo v tichém sledování vyučovacích hodin a následném rozhovoru s vyučujícím. 

Díky mobilitě jsme získali nové poznatky a zdokonalili jsme se v anglickém jazyce.  
 

Po návratu jsem na pedagogické radě seznámila své kolegy s absolvovanou mobilitou. 

Přichystala jsem si prezentaci, vyprávěla zážitky, sdílela dojmy, zodpověděla dotazy.  
 

Při mobilitě jsem měla možnost nahlédnout do hodin, kde pedagogové pracovali s žáky 

se specifickými poruchami učení, autismem nebo vady řeči. Na jedné ze škol měli velmi pěkně 

využitý prostor a rozčlenění učeben pro individuální práci právě s těmito žáky. Měla jsem 

možnost si prohlédnout velké množství praktických pomůcek a zároveň i vidět paní logopedku 

v praxi. Následně jsem při rozhovoru s ní, získala cenné zkušenosti.  

Jako velmi efektivní jsem vnímala přítomnost dvou pedagogů při výuce. Někdy druhý 

pedagog fungoval jako náš asistent pedagoga, jindy jako tandemový učitel. Dále jsem ocenila 

individuální přístup k žáky s SPU či autismem. Kladně hodnotím práci speciální pedagožky na 

první z navštívených škol. Velmi pěkně pracovala s žákyněmi při individuální hodině a 

následně byla ochotná i přes jazykovou bariéru mi odpovědět na spoustu otázek.  

Ač to může znít jako banalita, byla jsem nadšená z toho, jak si žáci zapisovali do sešitu. 

U nás napíšeme datum, nadpis a někdy cvičení. V Polsku si žáci pokaždé napsali datum, číslo 

hodiny, téma dnešní hodiny, cvičení. Toto bych chtěla také zavést. Dále určitě využiji spoustu 

nápadů, které jsem viděla u kolegyň při práci. Například k procvičování matematiky, u žáků, 

kterým se tolik nedaří, spojit počítání s pohybem nebo nějakou jejich oblíbenou činností.  

K žákům přistupovali pedagogové s individuálním přístupem. Viděla jsem 

diferencované pracovní listy pro žáky. Ve výuce byly respektovány odlišnosti žáků. Byl 

využíván „asistent pedagoga“. 

 

Dlouho jsem aktivně nevyužívala angličtinu, a tak bylo pro mě příjemným zjištěním, že 

jsem se dorozuměla. Jelikož učím teprve třetím rokem, jsem velmi vděčná za jakékoliv rady 

a zkušenosti od ostatních kolegů. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

100 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. V platném znění za rok 2023 
 

Povinný subjekt: 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

IČ: 70882223 

IZO: 102455171 

Zastoupená ředitelkou Mgr. Ivanou Málkovou 

 

Rozsah rozhodovací činnosti, k níž se vztahuje povinnost poskytovat informace, je dán § 165 

zákona č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

 

V roce 2023 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

V Jihlavě, dne 3. 1. 2024 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

101 

 

 

 

 

16 Přílohy 
 

 

Zpráva metodika prevence za rok 2023/2024 

Jméno/příjmení: Mgr. Ivana Málková 

 

1. Vzdělávání metodika prevence  

2. Prevence v učebních plánech 

3. Akce probíhající ve škole 

4. Akce probíhající mimo školu 

5. Přímá práce s jednotlivci 

6. Přímá práce se třídami 

7. Informační činnost  

 

1.Vzdělávání metodika prevence 

Metodik prevence má splněno specializační studium metodika prevence. 

Představení různých projektů a organizací, zabývajících se primární prevencí, přednášky 

v rámci setkávání metodiků prevence, pořádaných obvodním metodikem prevence pro kraj 

Vysočina. Další vzdělávání dle nabídek.  

 

 

2. Prevence v učebních plánech 

Prevence rizikového chování se promítla do učebních plánů vyučovacích předmětů, kde má své 

pevné místo – jedná se např. o osobnostně sociální výchovu, občanskou výchovu, přírodopis, 

výchovu ke zdraví apod. Tato témata byla zařazována v průběhu celého roku dle Minimálního 

preventivního programu pro školní rok 2023/2024. V rámci výuky se žáci seznámili s 

tematickými okruhy dle metodických pokynů MŠMT. 

Od 1.1. 2024 celoroční projekt se Státním zdravotním ústavem  

 

 

3. Akce probíhající ve škole 2023/2024 

Ve školním roce 2023/2024 jsme kontinuálně spolupracovali se Státním zdravotním ústavem, 

s Policií ČR. I nadále úzce pracujeme s městskou policií Jihlava a dalšími odborníky.  

Adaptační týdny – první zářijové týdny – preventivní aktivity žáků tříd. Budování pozitivního 

klima ve škole, ve třídách, budování vztahů mezi žáky, žáky a pedagogickými pracovníky. 

 

Během školního roku probíhaly se žáky preventivní aktivity ve škole a v jeho okolí. 

 

 

4. Akce probíhající mimo školu 

Aktivity směřované k naplnění cílů Minimálního preventivního programu probíhaly v průběhu 

školního roku a jsou uvedeny souhrnně v aktivitách školy.  

 

 

5. Přímá práce s jednotlivci 

Individuální rozhovory s jednotlivci, týkající se jejich osobních nebo rodinných problémů, 

poskytnutí kontaktů na příslušné telefonní linky nebo organizace, online, telefonicky. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

102 

 

 

 

 

Individuální pohovory se žáky a jejich zákonnými zástupci ohledně porušování školního řádu, 

kouření ve školních prostorách a okolí školy.  

 

 

6. Přímá práce se třídami 

Z hlediska naplňování cílů Minimálního preventivního programu je velmi důležitou částí právě 

přímá práce se třídami, kterou realizujeme formou: patronátních tříd, nastavení pravidel 

chování ve třídě, třídnické hodiny ve třídách, vánoční besídky, projekty, hry, podporující kohezi 

skupiny, schránky důvěry atd.  

Třídní učitelé se také snažili netradičními formami výuky realizovat ve třídách témata: Kouření 

v našich životech, Znečistění okolí naší školy – Kam s tím?, Zdravý chrup, Výchova 

k toleranci, atd. Žáci se také aktivně podíleli na udržování pořádku ve třídách – hodnocení 

výzdoby tříd (žáci školního parlamentu) a práci s tříděním odpadů, apod. 

 

 

7. Informační činnost 

Celoškolní vitríny na společné chodbě – kontakt na výchovného poradce a metodika prevence, 

příležitostně plakáty s preventivní tematikou.  

Vitríny s fotografiemi ze školních akcí rozmístěné po celé budově školy.  

Informace jsou také na webových stránkách školy. 

Informační buletin pro zákonné zástupce žáků. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

103 

 

 

 

 

Žákovský parlament 

 

Koordinátor: Mgr. Eduard Krainer 

 

 

Žákovský parlament ZŠ Jungmannova  

 

Žákovský parlament naší školy je komplexní nástroj, který má potenciál zapojovat velké 

množství žáků a má vliv na klima školy. V určitých případech je také schopen ovlivnit další 

cílové skupiny.  

V parlamentu se snažíme průběžně hodnotit jednotlivé aktivity a činnosti parlamentu, 

sledujeme situaci ve skupině a naladění jednotlivých účastníků. V běžném režimu jsou členové 

hlavními organizátory dění a koordinátor je jen jakýmsi facilitátorem reagujícím na atmosféru 

a dění ve skupině.  

 

Co se nám povedlo úspěšně zrealizovat? 

 

Naším největším úspěchem byla pravidelná účast a plné zapojení do projektu Dětské 

zastupitelstvo, pořádané Magistrátem města Jihlavy. Společně jsme za naši školu předložili a 

opakovaně odprezentovali návrh (pod názvem „Podpořte nás!“), usnadňující integraci dětí ze 

sociálně znevýhodněných rodin do pravidelných sportovních kroužků v městě Jihlava. Náš 

návrh byl vybrán jako jeden ze tří finálových a je nyní velká naděje, že projekt bude v příštím 

školním roce skutečně spuštěn.  

 

Členové Dětského zastupitelstva se dále zúčastnili 9. krajského setkání zastupitelů ŠP, které se 

konalo 15. 6. 2024 v budově KÚ Jihlava. Zde prezentovali svoji vizi a dále se aktivně zapojili 

do práce v kolektivech dětí z jiných škol. 

 

 Byla zahájena soutěž o nejčistší třídu, její vyhodnocení proběhne na konci školního roku.   

 

 Po dobu celého druhého pololetí docházelo k setkávání zástupců ŠP z jednotlivých tříd 

s koordinátorem, na kterých byly probírány nejrůznější připomínky a návrhy k možnostem 

dalšího oživení zábavně vzdělávacích činností na naší škole. Některé z nich budou realizovány 

v dalším školním roce. 

 

V příštím školním roce přivítáme do svých řad nové členy. Uvažujeme o nahrazení současných 

žáků, reprezentujících školu v rámci Dětského zastupitelstva žáky z nižších ročníků, čímž by 

byla zajištěna reprezentace školy na několik dalších let a zároveň by se zvýšila orientace našich 

žáků v dané problematice. 

Věříme, že jejich vstup bude pro celý kolektiv přínosem a že i další působení žákovského 

parlamentu se ponese v dobrém duchu a vytvoří mnoho kvalitních aktivit pro žáky i školu jako 

celek.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

104 

 

 

 

 

Hodnotící zpráva koordinátora globálního rozvojového vzdělávání 

za školní rok 2023/2024 

 
Na začátku školního roku probíhaly adaptační týdny. Byly zaměřeny na zapojení 

nových žáků, včetně žáků-cizinců (ukrajinské, mongolské a bulharské národnosti) do 

vzdělávacích a výchovných aktivit školy, pomohly se začlenit do nového kolektivu a zlepšit 

vztahy se spolužáky, zvýšit kreativitu, seznámit se s kulturní rozmanitostí prostředí.  

  

Seznámení s tématem rozmanitost světa pokračuje i během Evropského týdne jazyků. 

(25.-29. září). Jazyková rozmanitost je naším kulturním dědictvím, cílem akce bylo zlepšení 

informovanosti o vícejazyčnosti v Evropě. Vyzkoušeli jsme zábavné aktivity, využili 

interaktivní materiály, jazykové hry a kvízy. Přiučili jsme se pár nových slovíček. Všechny 

třídy se také zapojily do kreativního projektu.   

 

Evropský den jazyků (EDJ): Slaví se každoročně 26. září a propaguje jazykovou 

rozmanitost a studium jazyků v Evropě. Na území Evropy existuje přibližně 225 domorodých 

jazyků, z nichž většina je indoevropského původu. Vzdělávání v cizích jazycích je důležité pro 

mezikulturní porozumění a ekonomické výhody. 

Zúčastnili jsme se týdne Globální rozvoj vzdělávání, který se letos konal pod názvem 

Svět se mění, jsme na jedné lodi. "Navštívili" jsme virtuální výstavu komiksů. Pedagogové se 

účastnili semináře Globální témata napříč předměty.   

  Žáci naší školy se aktivně zapojili do kreativní soutěže na podporu čtení a psaní 

Vícejazyčnost je bohatství. Společně tvořili v hodinách VV, češtiny, angličtiny a němčiny. 

Taková činnost umožnila dětem lépe poznat jazyk, přírodu a kulturu jiného státu a národů. 

Zapojila se celá škola.  

  

Titul „Škola roku“ – za zapojení celé školy do soutěže.  

Veronika Ollinyk, Anir Uutsaikh, I. Inovativní třída – ocenění za vynikající účast.  

V rámci jazykové přípravy pro děti s OMJ byla provedena projektová výuka pod názvem 

Symboly národů.  

  Žáci 6. třídy se zapojili do Komiksové soutěže ADRA. Konkurence byla letos opravdu 

veliká a sešlo se neuvěřitelných 631 děl. Komiksy se neumístily mezi vítěznými.  

  V listopadu i v prosinci jsme se věnovali s dětmi tématu „ROZMANITOST SVĚTA“. 

Povídali jsme si o rodinných tradicích a zvycích na Dušičky nebo o Vánocích a na Nový rok. 

Cílem bylo pochopit, že každý to máme trochu jinak, a že je to tak v pořádku, vnímat 

jedinečnost, rozdíly i podobnosti mezi rodinnými tradicemi. Porovnávali jsme si znalosti o 

tradicích našich spolužáků pocházejících z Ukrajiny, Mongolska, Turecka. Oslavy jsou však 

podobné – dobré jídlo v rodinném kruhu, předvánoční úklid, rozdávaní dárků a také volné dny 

ze školy a z práce. Pochopili jsme, že máme hodně společného a také se v mnohém lišíme.  

V prosinci proběhly oslavy školy. V rámci příprav k výročí si děti povídaly o Lidských 

právech a právu na vzdělání, nerovnosti mezi lidmi. 10. prosinec – Mezinárodní den lidských 

práv. Tak žáci 2. stupně měli možnost seznámit se s případy porušování lidských práv ve světě 

skrze Maraton psaní dopisů od Amnesty International.  

V lednu dostali vyučující od koordinátorky GRV tipy na filmy a zvídavé otázky k tématu 

„PROPOJENOST SVĚTA“. Absolvovali jsme oblíbenou ochutnávku exotického ovoce od 

BOVYS. S dětmi jsme si mohli povídat například o tom, odkud pochází ovoce, které si 

kupujeme v zimě.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

105 

 

 

 

 

Red Hand Day: Tento den, který se slaví 12. února, upozorňuje na používání dětských 

vojáků ve válečných konfliktech. Symbolizuje odmítnutí násilí páchaného na dětech. 

21.03.2024 se žáci naší školy zúčastnili konference v prostorách Senátu v rámci 

Mezinárodních dnů proti rasismu. 

Třetí ročník mezioborové konference uspořádala ve čtvrtek 21. března 2024 v prostorách 

Senátu Parlamentu České republiky Českobratrská církev evangelická. Akce se konala v rámci 

Mezinárodních dnů proti rasismu, které do Česka zavádí právě Evangelická církev. Záštitu nad 

konferencí převzal předseda Senátu Miloš Vystrčil. Letošní téma důstojnost považujeme za 

velmi aktuální.  

Tradiční součástí je také vyhlášení výsledků studentské literární soutěže.  

Žáci naší školy byli velmi úspěšní a umístili se na 1.-3. místě. Daryna Kucherenko – 1. 

místo, Adelina Oleksyk – 2. místo, Petr Polák – 3.místo. 

V rámci Dne dětí proběhly ve škole sportovní aktivity a soutěže na venkovním hřišti. 

Žáci po ukončení těchto aktivit dostali sladkou odměnu. 

V hodinách OSV pak žáci přemýšleli na téma Lidská práva a spravedlivost, jestliže májí 

děti žijící v různých zemích světa stejné podmínky a možnosti. 

Každá země má svou vlastní kulturu, historii a ekonomickou situaci. To ovlivňuje životní 

podmínky a příležitosti pro děti. Nerovnost a diskriminace jsou stále přítomny ve společnosti. 

Děti z různých sociálních, etnických nebo ekonomických skupin mohou čelit různým 

překážkám. 

 

                                                                                                  Mgr. Rimma Jumagulová 

 

 

 

 

Hodnocení za školní rok 2023/24 

Koordinátor inkluze 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich začleňování do běžných tříd.  

Komunikace se zákonnými zástupci žáků a pedagogickými pracovníky 

Individuální vzdělávací plány pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Komunikace s poradenskými zařízeními. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

106 

 

 

 

 

KiVa – Program proti šikaně  

 

KiVa – z finského Kiusaamista Vastaan, „proti šikaně“ – je vědecky ověřený program prevence 

šikany na školách, který vyvinula Univerzita v Turku s finanční podporou finského Ministerstva 

školství a kultury. Dnes program KiVa přejímají školy napříč celým vyspělým světem. 

Cílem programu KiVa je šikaně předcházet a efektivně řešit již probíhající případy šikany. 

Program je založený na desítkách let rozsáhlého výzkumu šikany a jejích mechanismů. KiVa 

obsahuje tři hlavní pilíře: prevenci, intervenci a monitorování. 

Na naší škole pracuje vyškolený KiVa tým ve složení: Mgr. Alena Veliká, Mgr. Michaela 

Kročilová, Mgr. Petr Šilhart, Mgr. Eduard Krainer, Mgr. Jan Přeslička a Mgr. Ivana Málková. 

Celý tým je vyškolen k řešení jakýchkoliv náznaků nežádoucích projevů pomocí ověřeného 

systému rozhovorů s aktéry.  Všichni třídní učitelé s žáky realizují v průběhu školního roku 

preventivní KiVa lekce, dle prověřených manuálů programu. Jednou ročně se všichni žáci školy 

i pedagogové zúčastní průzkumu, jehož výsledky detailně mapují klima školy i jednotlivých 

tříd.  

Přehled realizovaných lekcí dle manuálů KiVa. 

 

měsíc 1.,2.,3.třída 4.,5.,6. třída 7.,8.,9. třída 

 manuál I. manuál II. manuál III. 

září Poznejme své spolužáky Každý si zaslouží respekt Vytvořme kolektiv 

říjen Emoce V kolektivu Komunikace v 

kolektivu 

listopad Naše třída: nikoho 

nevylučujeme z kolektivu 

Poznej šikanu!  

prosinec V odlišnosti je síla Skryté formy šikany Já a ostatní 

leden Šikaně říkáme NE Opatrnost na internetu  

únor K šikaně se nepřidáme Důsledky šikany Podoby a 

mechanismy šikany 

březen Šikanovaný spolužák 

potřebuje tvou podporu 

Šikana a kolektiv  

duben Nenechám se šikanovat Jak vyjádřit podporu Následky šikany a 

boj proti ní 

květen Literární lekce Jak se bránit  

červen Úmluva KiVa KiVa škola – pojďme do 

toho společně! 

 

 

 

Vypracovala: Alena Veliká 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

107 

 

 

 

 

Koordinátor EVVO 

 

Mgr. Petra Kratochvílová 

 

EVVO – Ekoškola 

 

Plán práce na školní rok 2023/2024 

V letošním roce se budeme věnovat „Odpadům“ a „Prostředí školy“. 

1. Práce koordinátora EVVO – Ekoškola 

• Hlavní náplň: vedení a zajišťování práce Ekotýmu (celý rok) 

• Obnovení přihlášek do Ekotýmu (září, říjen) 

• Zajišťování akcí a exkurzí s environmentální tematikou 

• Koordinace sběru baterií, mobilů a tonerů (celý rok)  

• Koordinace sběru drobných elektrozařízení (podzimní a jarní sběrová kampaň) 

• V rámci Ekotýmu – udržování prostor školní budovy a okolí školy (úklid) 

 

2. Práce Ekotýmu a školy 

Schůzky Ekotýmu budou probíhat dle potřeby.  

Předpokládaný harmonogram Ekotýmu: 

Září 

• Jeden žák z každé třídy bude členem Ekotýmu 

Proběhlo v adaptačním týdnu  v září 

Říjen 

• Ekotým – schůzka 

o Ano (12 a 19. 10.2023)      

• Úklid okolí školy (72 hodin)  

o Ano – 13.10.2023   

• Sběrný den drobných elektrozařízení, mobilů 

o Ano – 23.10.2023  

Listopad 

• Výrobky z odpadního materiálu (krmítka)  

o Ano   

• Krmení ptactva  

o Ano      

Prosinec 

• Sběrný den mobilů, tonerů 

o Ne  

• Krmení ptactva 

o Ano 

• Výrobky s vánoční tématikou 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

108 

 

 

 

 

o Ano – výrobky pro 85. výročí školní budovy 

• Zvířata v lese – vánoční nadílka 

o Ano        

Leden 

• Ptačí hodinka – tematické úkoly 

o Ano – 10.-12. 1. 2024  

• Krmení ptactva 

o Ano 

• Přihlášení do akce Čistá Vysočina 

o Ano    

Únor      

• Sběr drobných elektrozařízení,  

o Ano – 27.2.2024        

• Krmení ptactva – průběžně      

Březen 

    Sběrný den mobilů, tonerů 

o Ano – 26.3.2024      

    Krmení ptactva – průběžně 

Duben    

• účast na osvětové akci Čistá Vysočina  

o  Ano - 9. 4. 2024        

• Čistá Jihlava     

o Ano – 16.4. 2024                                                   

• Den Země   

o Ano – 19. 4. 2024                                                      

Výrobky z odpadních materiálů – průběžně 

Květen 

• Sběrný den baterií mobilů, tonerů – neproběhl 

• Exkurze – Sběrný dvůr ul.Havlíčkova  

o Ne     

Červen 

• Den s lesníkem – neproběhl      

• Vyhlášení výsledků celoškolní soutěže – zahradní slavnost    

Pozn.: Plán práce Ekotýmu se může změnit dle aktuální situace. 

 

Základním cílem EVVO v naší škole je vést žáky k takovým postojům, které nezatěžují 

životní prostředí a vedou k udržitelnému rozvoji. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

109 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY  
EVVO je začleněna do ŠVP formou výuky, projektových dnů, soutěží. 

Během školního roku jsou prvky EVVO uplatňovány v jednotlivých předmětech na 1. i 

2. stupni. Témata EVVO jsou začleňována také do plánu školní družiny. 

 

Cílové zaměření environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO): 

▪ poskytování znalostí a dovedností, které umožní získávat informace o vztazích 

člověka k přírodě a životnímu prostředí, 

▪ učit se chápat a hodnotit závažnost různých rozhodnutí, uvažovat o důsledcích 

vlastního jednání, 

▪ rozvíjet ekologickou etiku, probouzet citové vztahy žáků k prostředí, ve kterém žijí, 

▪  učit se aktivnímu poznávání a vykonávání činností v prostředí v souladu 

s ekologickými zásadami,  

▪ rozvíjet mezilidské vztahy,  

▪ pochopit základní princip udržitelného rozvoje – vztahu jednotlivce a společnosti 

k přírodnímu, ekonomickému a sociálnímu prostředí 

▪ porozumět nutnosti společného řešení ekologických, ekonomických a sociálních 

problémů společnosti. 

▪ spolupracovat se „Školním parlamentem“ a „Ekotýmem“. 

 

 

Aktivity: 

 

1. začlenění environmentální výchovy do plánů jednotlivých předmětových komisí 

(začátek školního roku), výměna zkušeností při využití námětů, průběžné zavádění 

nových získaných poznatků 

 

2. zařazení témat environmentální výchovy do tematických plánů,  

exkurzí, vycházek a výuky  

                   

3. využívání environmentální učebny pro výuku 

 

4. používání modulů z projektů „Praktická environmentální výchova“ ve výuce 

 

5. třídění odpadu – papír, plasty, bioodpad 

▪ k třídění vést žáky i ostatní zaměstnance školy 

 

6. krátkodobé projekty s ekologickou tematikou zaměřené i na dny významné pro 

životní prostředí: 

▪ Den stromů 

▪ Den Země 

▪ Den zvířat 

▪ Den vody 

  

      

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

110 

 

 

 

 

 

7. dlouhodobé projekty, ostatní projekty a akce:  

▪ Recyklohraní aneb Ukliďme si svět!  

▪ Tonda Obal 

▪ Ekoškola 

▪ Projekt 72 hod 

▪ Akce Čistá Vysočina 

 

8. účast v dalších ekologických soutěžích: 

▪ výtvarné soutěže, … 

 

9. využití školních akcí v přírodě k rozšiřování poznatků s ekologickou tématikou a 

k výchově uvědomělého ekologického chování: 

▪ školní výlety 

▪ cvičení v přírodě v hodinách TV 

▪ branné dny 

▪ projektové dny 

 

10. Péče o prostředí ve škole a okolí 

▪ práce na malé školní zahradě, v arboretu, v minizahradnictví 

▪ využívání přírodních materiálů při výuce a výzdobě školy 

▪ pravidelný úklid blízkého okolí školy 

▪ pravidelný úklid ve škole po velké přestávce   

▪ snaha o ekologický provoz v budově školy - šetření energií,         

                         třídění odpadů 

 

11.  průběžné doplňování školní knihovny o materiály pro učitele a děti             

z oblasti ochrany přírody 

 

12.  spolupráce s Krajem Vysočina, s Magistrátem města Jihlavy 

 

13.  spolupráce s rodiči – při třídění odpadu 

 

14.  dodržování pitného režimu 

 

15.  další akce doplňovány podle aktuální nabídky 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

111 

 

 

 

 

 

 

Termín Aktivita Cílová skupina Realizace 
C

E
L

O
R

O
Č

N
Ě

 

Projekt Recyklohraní a 

Ekoškola 
Všichni žáci  

Sběrové akce Všichni žáci  

Infopanel s EVVO tematikou, 

jeho pravidelná aktualizace 

Všichni žáci, 

zaměstnanci školy, 

návštěvníci školy 

Mgr. Petra Kratochvílová 

Informace na www školy o 

EVVO aktivitách školy 

Všichni žáci, 

zaměstnanci školy, 

široká veřejnost 

 

Úklid okolí školy Všichni žáci dle rozpisu 

Využívání odborných učeben Všichni žáci dle plánů učiva 

Používání ekologických 

mycích a čisticích prostředků. 

 

Vedení školy, 

ekonomka školy 

 
 

ano 
 

Úprava školní zahrady 
Vedení školy, 

zaměstnanci školy 
průběžně 

Vycházky do přírody Všichni žáci dle plánů učiva 

Péče o květiny 
Provozní 

zaměstnanci 
průběžně 

Vzdělávání pedagogů v oblasti 

EVVO 

koordinátor EVVO, 

ostatní pedagogičtí 

pracovníci 

 

S
R

P
E

N
 

Objednávka sešitů z 

recyklovaného papíru 
Vedení školy, 

ekonomka školy 
proběhlo 

Z
Á

Ř
Í 

Seznámení pedagogů s 

pomůckami pro EVVO 

Všichni pedagogičtí 

pracovníci 

 

proběhlo 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

112 

 

 

 

 

Připomenutí zásad správného 

třídění odpadů 
Všichni žáci průběžně 

Používání košů na bioodpad Všichni žáci průběžně 

Evropský týden mobility Všichni žáci bez účasti 

Ř
ÍJ

E
N

 Podzimní branný den Všichni žáci proběhlo 

Projekt 72 hodin Všichni žáci proběhlo 13.10.2023 

L
IS

T
O

P
A

D
 

Připomenutí zásad správného 

svícení, větrání Všichni žáci, 

zaměstnanci školy 

průběžně 

Připomenutí zásad šetření 

vodou 
Všichni žáci průběžně 

Průzkum stavu třídění odpadů. Školní parlament proběhlo 

Nakupování a životní prostředí Všichni žáci průběžně 

P
R

O
S

IN
E

C
 

Tvořivé dílny Všichni žáci projektové dny  

Vánoční jarmark Všichni žáci neproběhl 

L
E

D
E

N
 Pozorování ptáků na krmítku Žáci I. stupně průběžně 

Zhodnocení třídění odpadu  Ekotým probíhá 1x měsíčně 

Ú
N

O
R

 

Pěstování rostlin Všichni žáci průběžně 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

113 

 

 

 

 

Rozmanitost druhů na Zemi Žáci II. stupně dle plánů učiva 
B

Ř
E

Z
E

N
 Obnovitelné, neobnovitelné 

zdroje 

 

Žáci IX. třídy dle plánů učiva 

Biotopy Žáci I. stupně dle plánů učiva 

D
U

B
E

N
 

Den Země Žáci školy všichni žáci 

Exkurze – Sběrný dvůr Žáci školy neproběhla 

Návrh úsporných opatření 

 

Žáci školy v jednotlivých třídách 

Třídění odpadů v minulosti a 

dnes 
Žáci IX. třídy dle plánů učiva 

Akce Čistá Vysočina Žáci školy 
akce Čistá Jihlava proběhla 

9.4.2024 

K
V

Ě
T

E
N

 

Jarní branný den Žáci školy proběhl 

Příroda pod lupou Žáci školy 
v jednotlivých přírodovědných 

předmětech 

Potravní řetězce v přírodě Žáci školy dle plánů učiva 

Č
E

R
V

E
N

 

Les Žáci I. stupně dle plánů učiva 

Planeta Země 2000 Žáci V.-IX. třídy dle plánů učiva 

Vyhodnocení sběru 

 

Žáci školy 

 

v zapojených třídách 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

114 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA:  

1/ Přehled významných dnů pro životní prostředí 

2/ Seznam zajímavých odkazů s tématikou environmentální výchovy  

 
Příloha 1 

Přehled dnů významných pro životní prostředí 

 

 

 

22.3 

 

Světový den vody 

 

1.4. 

 

Den ptactva 

 

7.4. 

 

Světový den zdraví 

 

22.4. 

 

Den Země 

 

3.5. 

 

Den Slunce 

 

5.6. 

 

Světový den životního prostředí 

 

21.6 

 

Den květů 

 

22.9. 

 

Evropský den bez aut 

 

4.10 

 

Mezinárodní den ochrany zvířat 

 

20.10. 

 

Den stromů 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

115 

 

 

 

 

Příloha 2 

 

Seznam zajímavých odkazů s tématikou environmentální výchovy  

 

 

http://www.tonda-obal.cz/ 

 

Hry, náměty do hodin k tématu recyklace 

 

http://www.mzp.cz/cz/evvo 

 

Ministerstvo životního prostředí 

 

www.vitejtenazemi.cz 

 

Multimediální ročenka životního prostředí 

 

www.rvp.cz 

 

Metodický portál 

 

www.dumy.cz 

 

Metodický portál 

www.jaktridit.cz 
 

Třídění odpadu 

 

www.eko-kom.cz 

 

Internetové stránky obalové společnosti 

 

www.samosebou.cz 

 

Filmy s tématikou třídění odpadu 

 

www.cenia.cz 

 

Česká informační agentura životního prostředí 

 

http://www.branarecyklace.cz 

 

Výstava recyklovaných výrobků 

www.recyklohrani.cz Ukliďme si svět 

www.ekodomov.cz Bioodpad – pracovní listy, náměty 

www.nppodyji.cz Národní park Podyjí 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

116 

 

 

 

 

D o t a z n í k      k       š i k a n ě   -   v y h o d n o c e n í 

 

Třída: souhrn    Ročník: celá škola    Datum:   listopad 2023   
1. Jsi děvče nebo chlapec?    6.r. 7.r. 8.r. 9.r. C %       

a) děvče       4           4 7 6 21 48,8 

b) chlapec       10 8 3 1 22 51,2 

2. Kolik máš ve třídě kamarádů? 

a) žádného      0 0 0 1 1  2,3 

b) jednoho      1 1 0 0 2  4,6 

c) dva nebo tři     4 1 2 0 7 16,2 

d) čtyři nebo pět                   3 3 2 1 9 20,9 

e) více      6 7 6 5 24 56,0 

3. Choval se k tobě někdy někdo 

z  vaší třídy nepříjemně?     

a) ano      5 2 1 4 12 27,9 

b) ne      9 10 9 3 31 72,1 

4. Choval se k tobě někdy někdo 

z  vaší školy nepříjemně? 

a) ano      6 2 1 3 12 27,9 

b) ne                 8 10 9 4 31 72,1 

5. Stalo se to vícekrát než jednou? 

a) ano       Asi kolikrát?    1 2 1 0 4 28,5 

6. Kdy se to stalo?     

a) před vyučováním     1 1 1 1 4 23,5 

b) po vyučování     1 2 2 0 4 23,5 

c) o přestávce     4 1 0 4 9 53,0 

d) při obědě     0 0 0 0 0  0 

7. Kde se to stalo? 

a) v šatně      0 0 1 1 2 11,1 

b) ve třídě      4 2 1 4 11 61,1 

c) na záchodě     0 0 0 0 0    0 

d) na hřišti      0 0 0 0 0    0 

e) na ulici      1 0 2 0 3 16,7 

f) jinde     Kde?     2 0 0 0 2 11,1 

8. Cítil jsi se z toho? 

a) nešťastný(á)     0 2 1 0 3 18,7 

b) vystrašený(á)     2 0 1 1 4 25,0 

c) příliš mi to nevadilo    2 0 0 3 5 31,3 

d) ublížilo mi to     2 0 1 1 4 25,0 

9. Byl ten, kdo ti ublížil:  

a) chlapec      6 2 1 3 12 85,7 

b) děvče      0 0 1 1 2 14,3 

c) dospělý člověk     0 0 0 0 0  0 

10. Řekl jsi o tom někomu? 

a) ne      0 0 0 3 3 21,4 

b) ano      6 2 2 1 11 78,6 

Komu? a) rodičům    3 2 2 1 8 42,1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

117 

 

 

 

 

                             b) učiteli    4 1 2 1 8 42,1 

                        c) kamarádovi    2 0 1 0 3 15,8 

                                    

 

D o t a z n í k      k       š i k a n ě   -   v y h o d n o c e n í 
 

Třída:   srovnání v %  Ročník:   6. – 9.    Datum: listopad 2023    
1. Jsi děvče nebo chlapec?          2022/2023          2023/2024 

a) děvče      54,8   48,8 

b) chlapec      45,2   51,2 

2. Kolik máš ve třídě kamarádů? 

a) žádného        7,1    2,3 

b) jednoho        11,9                  4,6 

c) dva nebo tři      14,3   16,2 

d) čtyři nebo pět       9,5                20,9 

e) více       57,1                 56,0 

3. Choval se k tobě někdy někdo 

z vaší třídy nepříjemně? 

a) ano       16,7               27,9 

b) ne       83,3              72,1 

4. Choval se k tobě někdy někdo 

z vaší školy nepříjemně? 

a) ano                    16,7                                   27,9 

b) ne       83,3               72,1 

5. Stalo se to vícekrát než jednou? 

a) ano       Asi kolikrát?                  50,0               28,5 

6. Kdy se to stalo? 

a) před vyučováním                   8,4     23,5 

b) po vyučování                     0                              23,5 

c) o přestávce     91,6              53,0 

d) při obědě       0       0 

7. Kde se to stalo? 

a) v šatně      16,6     11,1 

b) ve třídě                   50,0                 61,1 

c) na záchodě     16,6                0 

d) na hřišti        0       0 

e) na ulici      16,6                16,7 

f) jinde     Kde? Na chodbě                   0                            11,1 

8. Cítil jsi se z toho? 

a) nešťastný(á)     41,6               18,7 

b) vystrašený(á)       8,3                             25,0 

c) příliš mi to nevadilo                   50,0              31,3 

d) ublížilo mi to        0                            25,0 

9. Byl ten, kdo ti ublížil: 

a) chlapec                   53,8               85,7 

b) děvče                   38,5              14,3 

c) dospělý člověk                   7,7          0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

118 

 

 

 

 

10. Řekl jsi o tom někomu? 

a) ne                    41,7               21,4 

b) ano                     58,3              78,6 

Komu? a) rodičům                  37,5              42,1 

                            b) učiteli                   50,0               42,1 

                        c) kamarádovi     12,5               15 
 

D o t a z n í k      k       š i k a n ě   -   v y h o d n o c e n í 

 

 

Šikana 2022/2023 a 2023/2024 

- údaje uváděné v grafech jsou v % 

 
Kolik máš ve třídě kamarádů 

 

 
Choval se k tobě někdy někdo z vaší třídy nepříjemně 

 

2022/23

2023/24

2022/23

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

119 

 

 

 

 

 
Choval se k tobě někdy někdo z vaší školy nepříjemně 

 
Stalo se to vícekrát než jednou 

 

 
Kdy se to stalo 

2022/23

2023/24

2022/23

2023/24

2022/23

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

120 

 

 

 

 

 

 
Kde se to stalo 

 
Cítil ses z toho 

 

2022/23

2023/24

2022/23

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

121 

 

 

 

 

 
Byl ten, kdo ti ublížil 

 

 
Řekl jsi o tom někomu 

2022/23

2023/24

2022/23

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

122 

 

 

 

 

 
Komu jsi o tom řekl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022/23

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

123 

 

 

 

 

Klima školy – dotazník pro žáky   

            

Třída: 6. – 9. ročník  38 žáků   školní rok 2023/2024 

 Otázka Ano Většinou 

ano 

Většinou 

ne 

Vůbec 

ne 

Nevím 

1. Chodím do školy rád 10 

(26,3%) 

14 

(36,8%) 

9  

(23,7%) 

4 

(10,5%) 

 

2. Se spolužáky ve třídě si 

rozumím 

22 

(57,9%) 

14 

(38,8%) 

2  

(5,2%) 

  

3. Ve třídě se k sobě 

chováme přátelsky 

7 

(18,4%) 

22 

(57,9%) 

4  

(10,5%) 

5 

(13,1%) 

 

4. Máme rádi i spolužáky, 

kteří mají nějakou 

zvláštnost, vadu 

23 

(60,5%) 

13 

(34,2%) 

 2 

(5,2%) 

 

5. Každý ve třídě má nějaké 

kamarády 

35 

(92,1%) 

3  

(7,9%) 

   

6. S učiteli, kteří učí v naší 

třídě, si dobře rozumím 

19 

(50,0%) 

17 

(44,7%) 

2  

(5,2%) 

  

7. Pokud při vyučování 

něčemu nerozumím, můžu 

se na to učitele bez obav 

zeptat 

34 

(89,5%) 

3  

(7,9%) 

1  

(2,6%) 

  

8. Když mám nějaké trápení 

nebo problémy ve škole 

nebo doma, vím, který 

z učitelů mi poradí 

27 

(71,1%) 

8  

(21,1%) 

1  

(2,6%) 

1 

(2,6%) 

1  

(2,6%) 

9. Pokud by se mi ve škole 

stala nehoda, úraz, vím,  

že se o mě učitelé postarají 

 a pomohou mi 

29 

(76,3%) 

9  

(23,7%) 

   

10. O nebezpečí různých drog 

nám učitelé všechno 

vysvětlují 

31 

(81,6%) 

6  

(15,8%) 

 1 

(2,6%) 

 

11. Činnost v kroužcích, které 

pořádá škola, je zajímavá 

15 

(39,5%) 

5  

(13,1%) 

2  

(5,2%) 

1 

(2,6%) 

15 

(39,5%) 

12. Myslím, že kdyby mě 

někdo šikanoval a 

ubližoval mi, určitě bych u 

některého učitele našel 

pomoc 

31 

(81,6%) 

5  

(13,1%) 

1  

(2,6%) 

1 

(2,6%) 

 

13. Líbí se mi výzdoba školy 14 

(36,8%) 

18 

(47,3%) 

4  

(10,5%) 

2 

(5,2%) 

 

14. Myslím si, že naše škola je 

čistá a upravená 

13 

(34,2%) 

16 

(42,1%) 

8  

(21,1%) 

1 

(2,6%) 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

124 

 

 

 

 

 

 

 

 

K L I M A   Š K O L Y 

Grafické srovnání – školní rok 2018/2019 a 2023/2024 

 

 
Do školy chodím rád 

 

 

 
Se spolužáky ve třídě si rozumím 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

125 

 

 

 

 

 
Ve třídě se k sobě chováme přátelsky 

 

 

 

 
Máme rádi i spolužáky, kteří mají nějakou zvláštnost, vadu 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

126 

 

 

 

 

 
Každý ve třídě má nějaké kamarády 

 

 

 
S učiteli, kteří učí v naší třídě, si dobře rozumím 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

127 

 

 

 

 

 
Pokud při vyučování něčemu nerozumím,  

můžu se na to učitele bez obav zeptat 

 

 

 

 
Když mám nějaké trápení nebo problémy ve škole nebo doma, 

 vím, který z učitelů mi poradí 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

128 

 

 

 

 

 
Pokud by se mi ve škole stala nehoda, úraz, vím,  

že se o mě učitelé postarají a pomohou mi 

 

 

 

 
Činnost v kroužcích, které škola pořádá, je zajímavá 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

129 

 

 

 

 

 
Myslím, že kdyby mě někdo šikanoval a ubližoval mi,  

určitě bych u některého učitele našel pomoc 

 

 

 
Líbí se mi výzdoba školy 

2018/19

2023/24

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

130 

 

 

 

 

 
Myslím, že naše škola je čistá a upravená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018/19

2023/24



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

131 

 

 

 

 

Hodnocení činnosti předmětových komisí 

 

Metodické sdružení 1. stupně – školní rok 2023/2024 

 

 
Členové: 

třída inovativní Ii.   Mgr. Jan Přeslička 

     Mgr. Markéta Bártová 

     Hana Kulhánková Ferdová 

třída inovativní IIi. (2., 3., 4.) Mgr. Alena Veliká 

                                                 Mgr. Kateřina Slavětínská 

     Petra Fialová 

třída I. (1., 2., 3.)   Mgr. Jana Morkusová 

     Pavlína Červená 

     Michaela Husníková 

třída III. (2.,3.,)   Mgr. Iveta Peňázová 

     Eva Čurdová, DiS 

třída IV.A (4., 3.)   Mgr. Rimma Jumagulová 

                                                        Olena Zhyvaha 

třída V.A (5., 9.)   Mgr. Jitka Škrdlová 

                                                        Kamila Pavlíčková 

     Olesia Sushanyn 

třída přípravná   Bc. Jana Filová 

     Renáta Siberová 

 

další přítomní:   Milan Luňáček      

     Stela Jmura 

     Mgr. Petra Kratochvílová 

     Mgr. Simona Ďurčáková 

 

Předmětová komise měla ve školním roce 2023/2024 celkem 5 společných pracovních 

setkání. 

 

Na první schůzce dne 6. 9. 2023 si sdružení stanovilo nejbližší úkoly a při dalším setkání dne 

19. 10. plnění zadaných úkolů společně zkontrolovalo. Také na 2. setkání si členové sdružení 

naplánovali akce a projektové dny až do konce školního roku. 

Všichni členové metodického sdružení spolupracují jako jeden velký tým. 

 

Činnost a plánování: 

1. Vedení portfolií žáků. 

2. Dokumenty školy – vyplněné a podepsané zákonnými zástupci žáků. 

3. Odhlašování obědů nepřítomných žáků, kteří mají zažádáno o hmotnou nouzi. 

4. Tvorba tematických plánů pro jednotlivé ročníky na školní rok 2023/2024. 

5. Výběr a počet sešitů, formy práce s nimi, volba učebnic. 

6. Využívání různého materiálu ve výuce, pomůcek, didaktické techniky…. 

7. Plánování akcí. 

8. Projektová činnost. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

132 

 

 

 

 

9. Spolupráce s vedením školy na pořádaných akcích. 

10. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

11. Sledování a zavádění nových norem a metod edukace do výuky. 

12. Třídní učitelé spolu s dětmi zvolí zástupce do Školního parlamentu a Ekotýmu. 

13. Vstupní písemné práce od 2. ročníku. 

14. Formativní hodnocení ve výuce.   

15. Společné schůzky předmětových komisí budou realizovány dle aktuální potřeby, nejméně     

      4krát za rok. 

17. Plán vzájemných hospitací. 

18. Zpětné vazby ze školních akcí a projektů  

19. Využívání učeben – Trampolína, Hudebna, Snoezelen, Zrcadla…. 

20. Webové stránky školy – každý TU pravidelně doplňuje informace. 

21. Písmo Comenia Script 

 

Každý žák ve třídě má založené svoje portfolio, kam si ukládá výsledky své práce z různých 

předmětů ve škole.  

 

Všichni učitelé vypracovali tematické plány do předmětů, které vyučují a objednali si 

učebnice a sešity pro žáky.  

 

Třídní učitelé si vedou agendu o každém žákovi, aby měli přehled, jaké dělá pokroky. 

Po zjištění úrovně znalostí pomocí vstupních písemných prací učitelé jednotlivých předmětů 

upravili svoje vzdělávací plány. Spíše se jedná o učivo, které se může probírat pouze okrajově 

v daném ročníku. 

 

Hodnocení žáků probíhá známkou. Na vysvědčení budou žáci hodnoceni slovně. Od 5. 

ročníku budou žáci mít hodnocení kombinované – z hlavních předmětů budou hodnoceni 

známkou a z Tv, Vv, Pč, Hv a OSV budou hodnoceni slovně. 

 

Všechny učebny jsou využívány – hudebna, počítačová učebna, snoezelen, trampolína. 

 

Pokud přijde nový žák do třídy, třídní učitel napíše nový aktualizovaný seznam žáků.      

Pedagogický pracovník nahlásí v předstihu plánované akce (návštěva lékaře, rehabilitace, 

neodkladné záležitosti, dovolenou…), aby se mohlo sestavit včas suplování na další dny.  

Třídní učitelé doplňují průběžně svoje BLOKY na webové stránce školy.       

Učitelé v rámci svých možností používají různé materiály, didaktickou techniku a pomůcky 

ve výuce.       

Všichni pedagogičtí pracovníci se postupně seznamují s různými dostupnými materiály pro 

výuku ukrajinských žáků.  

Plnění ŠVP každý učitel naplňuje. Jsou dodržovány minimální výstupy u žáků, kteří mají 

podpůrná opatření. 

 

Žáci navrženi do PPP – postupně přicházejí výsledky z poraden a žáci se vzdělávají podle 

doporučení psychologů poradenského zařízení. 

 

 
Zapsala: Jana Morkusová 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

133 

 

 

 

 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 2. STUPNĚ – hodnocení školního roku 2023/2024 

 

 

Zhodnocení práce předmětových komisí 

Školní rok 2023/2024 

 
Vedoucí předmětových komisí: Mgr. Michaela Kročilová  

Členové: Mgr. Ivana Málková, Mgr. Pavel Koreň Mgr. Petr Šilhart, Mgr. Soňa Koubská – 

DPN, Mgr. Maira Popovych, Mgr. Rimma Jumagulová, Mgr. Simona Ďurčáková DiS., Mgr. 

Eduard Krainer, Mgr. Jitka Škrdlová, Mgr. Helena Bártlová, Mgr. Alena Veliká, Linda 

Niklová Vraná, Bc. Jiří Píza, Eliška Bártová, Lucie Jilečková, Tomáš Hendrych 

  

Předmětové komise pracovaly v tomto složení:                                     

Jazyková a komunikační výchova 

Předměty – ČJ, AJ, NJ, OSV 

Předseda – Mgr. Soňa Koubská (zástup Mgr. Michaela Kročilová)  

Členové – Mgr. Maria Popovych, Mgr. Simona Ďurčáková DiS., Mgr. Eduard Krainer  

 

Společenskovědní a pracovních činností  

Předměty – D, OV, Z, PČ 

Předseda – Mgr. Pavel Koreň 

Členové – Mgr. Michaela Kročilová, Mgr. Eduard Krainer, Mgr. Simona Ďurčáková Dis. 

 

Přírodní vědy  

Předměty – M, F, CH, P, I 

Předseda – Mgr. Michaela Kročilová 

Členové – Mgr. Jitka Škrdlová, Mgr. Soňa Koubská, Mgr. Petr Šilhart  

 

Výchovy  

Předměty – HV, VV, TV, VKZ 

Předseda – Mgr. Eduard Krainer 

Členové - Mgr. Ivana Málková, Mgr. Jitka Škrdlová, Mgr. Rimma Jumagulová 

 

Vedoucí předmětových komisí – Mgr. Michaela Kročilová  

 

 

Společné schůzky:  

• 8. 9. a 15.9. 2023 – zhodnocení adaptačních týdnů  

• 5.10. 2023 – složení předmětových komisí, prohlídka kabinetů  

• 15. 1. 2024 – metody a formy práce, formativní hodnocení  

• 21. 5. 2024 – rizikové chování na druhém stupni  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

134 

 

 

 

 

Splněné úkoly za první pololetí: 

• metodická podpora začínajících učitelů proběhla dle připraveného plánu 

• 5. 10. 2023 – proběhlo seznámení s vybavením kabinetů  

• ve výuce byly účelně využívány různé pomůcky a didaktická technika  

• všichni žáci mají zavedená portfolia se složkami pro jednotlivé předměty  

• vyučující vypracovali kritéria hodnocení žáků, žáci byli s kritérii seznámeni, kritéria 

hodnocení jsou součástí portfolií žáků 

• je uplatňován diferencovaný přístup k žákům a poskytována účinná podpora žákům 

dle aktuálních potřeb 
• průběžně probíhají vzájemné hospitace pedagog, seznam vzájemných hospitací je 

k dispozici ve sborovně 
• průběžně probíhají vycházky předmětově zaměřené 
• proběhly adaptační týdny se vzájemnými adaptačními aktivitami českých a 

ukrajinských žáků 
• probíhá jazyková příprava žáků s odlišným mateřským jazykem pod vedením paní 

učitelky Schwarzové  
• ve výuce jsou využívány ukrajinské asistentky  

Splněné úkoly za druhé pololetí:  

• zapojení žáků do příprav na zahradní slavnost  

• byla provedena kontrola portfolií žáků  

• proběhlo sebehodnocení žáků v jednotlivých předmětech  

• probíhaly vzájemné hospitace pedagogů  

• pokračovalo průběžné plnění plánu práce předmětových komisí  

 

 

 

Zhodnocení plánu práce předmětové komise – 2023/2024 

Předmětová komise jazyková a komunikační výchova  

Předměty: český jazyk, anglický jazyk, německý jazyk, osobnostně sociální výchova  

Předseda: Mgr. Soňa Koubská  

Členové: Mgr. Maria Popovych, Mgr. Simona Ďurčáková DiS., Mgr. Eduard Krainer 

 

 

 

Předseda: Mgr. Soňa Koubská – 

v zastoupení vytvořila Mgr. Michaela Kročilová 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

135 

 

 

 

 

1. Podařilo se zvýšit a rozvinout jazykovou gramotnost nejenom českých, ale i 

ukrajinských žáků, a to zejména díky individuálnímu přístupu ke každému žákovi.  

2. Posílily a utužily se pozitivní vztahy žáků ke komunikaci, pedagogové při výuce 

respektovali specifické komunikační obtíže či osobnostní odlišnosti.  

3. Žáci si vedou portfolia, kam si pravidelně ukládají výstupy svých znalostí a dovedností.  

4. Sebeevaluace žáků probíhala s jednotlivými vyučujícími průběžně.  

5. Pololetní sebehodnocení žáků je uloženo rovněž v portfoliích.  

6. Během prvního pololetí byly plánované vzájemné hospitace kolegů, avšak kvůli časté a 

dlouhodobé nepřítomnosti některých pedagogů, nebylo možné je uskutečnit.  

7. Předmětová komise vyhodnotí učební plán a poznámky k učebnímu plánu.  

8. Komise vytváří a zpracovává podklady pro výroční zprávu.  

9. Komise sleduje nové poznatky ve vyučovacích předmětech.  

10. Komise sleduje možné exkurze, kulturní akce a projekty (např. Evropský den jazyků)  

 

Předmětová komise přírodních věd 

Předměty: matematika, fyzika, chemie, přírodopis, informatika  

Předseda: Mgr. Michaela Kročilová  

Členové: Mgr. Jitka Škrdlová, Mgr. Soňa Koubská, Mgr. Petr Šilhart 

 

Předseda: Mgr. Michaela Kročilová  

  

 

  

1. Při rozvoji matematické a informační gramotnosti u každého žáka, je brán ohled na jeho 

individuální zvláštnosti.  

2. Příroda je poznávána jako systém – věci uvádíme do souvislostí. Snažíme se vytvářet 

pozitivní vztah k přírodě (branná cvičení, krmení ptactva, vycházky do přírody).  

3. Při operování s pojmy, termíny, znaky, symboly, uvádíme věci do souvislostí.  

4. Základní představy o stavbě látek a jejich přeměnách – při osvojování znalostí se vždy 

zaměřujeme na užitečnost a uplatnitelnost v běžném životě.  

5. Ověřování osvojených znalostí z jednotlivých předmětů probíhá průběžně celé pololetí. 

Písemné práce jsou archivovány v portfoliích žáků.  

6. Sebehodnocení žáků probíhá také průběžně.  

7. Pololetní sebehodnocení žáků je k dispozici v portfoliích žáků.  

8. V hodinách by měly probíhat vzájemné hospitace kolegů. Vzhledem k častě a 

dlouhodobé absenci některých kolegů, nebylo možné vzájemné hospitace provádět.  

9. Předmětová komise se schází dle potřeby.  

10. Komise sleduje nové poznatky ve vyučovacích předmětech.  

11. Komise sleduje možné exkurze, kulturní akce a vhodné projekty.  

12. Komise připravuje podklady pro výroční zprávu.  

13. Komise připravuje vyhodnocení učebního plánu a poznámky k učebnímu plánu 

v souladu s ŠVP.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

136 

 

 

 

 

 

Předmětová komise výchov  

Předměty: hudební výchova, výtvarná výchova, tělesná výchova, výchova ke zdraví  

Předseda: Mgr. Eduard Krainer  

Členové: Mgr. Ivana Málková, Mgr. Jitka Škrdlová, Mgr. Rimma Jumagulová 

 

Předseda: Mgr. Eduard Krainer 

 

  

1. probíhají pravidelné informativní schůzky 

2. průběžná inventarizace učeben, kabinetů a sbírek  

3. seznámení vyučujících s odbornými učebnami a sbírkami 

4. výzdoba školy – Halloween, Mikuláš, Vánoce  

5. výstava k 85.  výročí založení budovy naší školy  

6. pravidelný úklid školy (denně po velké přestávce, každý týden jiná třída)  

7. hodnocení osvojených znalost a dovedností z jednotlivých předmětů probíhá průběžně 

celé pololetí 

8. výrobky jsou vystaveny ve škole nebo v portfoliích žáků  

9. sebehodnocení žáků probíhá také průběžně 

10. pololetní sebehodnocení žáků je k dispozici v portfoliích žáků 

11. komise sleduje nové poznatky ve vyučovacích předmětech 

12. komise sleduje možné exkurze, kulturní akce a vhodné projekty 

13. komise připravuje podklady pro výroční zprávu 

14. komise připravuje vyhodnocení učebního plánu a poznámky k učebnímu plánu 

v souladu s ŠVP 

15. zapojování žáků do různých výtvarných soutěží – dle aktuální nabídky  

16. přednášky pro 8. a 9. ročník v rámci výchovy ke zdraví  

 

 

Předmětová komise společenskovědní a pracovních činností 

Předměty: dějepis, občanská výchova, zeměpis, pracovní činnosti 

Předseda: Mgr. Pavel Koreň 

Členové: Mgr. Michaela Kročilová, Mgr. Simona Ďurčáková DiS., Mgr. Eduard Krainer  

 

Předseda: Mgr. Pavel Koreň  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

137 

 

 

 

 

 

  

1. Sjednocení klasifikace 

Vyučující společenskovědních předmětů a pracovních činnosti vycházejí při hodnocení 

z klasifikačního řádu a z kriterií hodnocení, se kterými byli všichni žáci seznámeni na začátku 

školního roku a mají je v písemné podobě k dispozici ve svých sešitech. 

 

2. Výběr kulturních programů, výstav, exkurzí, soutěží 

Návštěva kulturních programů, výstav, exkurzí a účast na soutěžích je realizována dle aktuální 

nabídky v průběhu celého školního roku a na základě výběru a zvážení jednotlivých 

vyučujících. 

 

3. Exkurze a vycházky předmětově zaměřené 

Exkurze a vycházky předmětově zaměřené vycházejí z tematických plánů vyučujících 

v jednotlivých předmětech. 

 

4. Spolupráce s ostatními předmětovými komisemi 

Spolupráce je zaměřena na výměnu zkušeností při setkávání předmětových komisí 

a metodického sdružení, na spolupráci při projektovém vyučování, při výběru sešitů a učebnic, 

na časovou koordinaci pololetních písemných prací a na vzájemné hospitace. 

 

Grantový program pro základní školy – O2 Chytrá škola 

 

Ve školním roce 2022/2023 získala škola grant na vzdělávání v oblasti bezpečí na 

internetu, mediální a počítačové gramotnosti a na rozvoj využívání moderních 

technologií ve výuce. 

Škola obdržela částku 98.620 Kč. 

 

Během školního roku absolvovali žáci interaktivní besedy a workshopy pod záštitou 

organizací, které se zabývají smysluplným využíváním digitálních technologií.  

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili besedy o smysluplném využívání digitálním 

technologií ve výuce.  

 

Škola spolupracovala s organizacemi: Digiděti, Replugme a s Centrem 

dokumentárního filmu. 

 

Ve školním roce 2023/2024 plánuje škola ještě jeden workshop pro žáky a školení pro 

pedagogy. 

 

Grantový program končí v prosinci 2023. 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

138 

 

 

 

 

 

Koordinátor pro dopravní výchovu 
 

Akce ve školním roce 2023/2024 

 

 

říjen 2023 – výuka na dopravním hřišti pro 4. ročník – podzimní 5hodinový výukový blok  

                                      (teoretická + praktická část) - proběhla 20.10. 2023 

 

 

 

duben 2024 - jarní 5hodinový výukový blok na dopravním hřišti pro 4. a 5.  ročník 

                                       (teoretická + praktická část) – proběhla 2. 4. 2024 

 

 

květen 2024 - Dopravní výchova byla součástí projektového dne – Den dětí – proběhlo 31. 5. 

2024 

 

 

červen 2024 proběhlo: 

18. 6. - Městská policie – dopravní výchova – přechody v terénu - I. inovativní 

20. 6. – Městská policie – dopravní výchova – přechody v terénu. I. třída 

 

celoročně - 0. – 9.ročník účast na akcích týkajících se dopravní výchovy 

 

 

Mgr. Jitka Škrdlová 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

139 

 

 

 

 

 

Hodnocení – Koordinátor, metodik školního vzdělávacího programu 
 

Na naší základní škole se všichni učitelé snaží vybavit žáky takovou úrovní klíčových 

kompetencí, jaká je pro ně dosažitelná. Jde hlavně o snahu podněcovat žáky k tvořivému 

myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů. Celý kolektiv pedagogů se snaží vést žáky 

k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem a spolužákům. 

Metody a formy práce při výuce jsou využívány v plné míře. 

 

METODY 

➢ aktivizující (aktivizační metody) 

• diskuze, situační, inscenační, didaktická hra, problémová metoda 

aktivita žáka je zřetelná, samostatnost žáka v hodinách a spolupráce s učitelem 

→ rozvíjí zejména kritické myšlení a schopnost učit se 

➢ skupinová a kooperativní výuka 

➢ partnerská výuka 

➢ tandemová výuka – při tandemové výuce spolu dva učitelé spolupracují na plánování a 

realizaci vyučování. Oba se podílejí na přípravě hodiny a zároveň pak spolu vyučují. 

Následně celý proces zreflektují a své poznatky využijí pro další společné vyučování. 

➢ individualizovaná a individuální výuka – rozvíjí samostatnost, tvořivost a činorodost 

žáků. Je založena na využití experimentů a pokusů (daltonský plán). Tato metoda je 

méně vhodná pro žáky s mentálním postižením. 

➢ metody kritického myšlení – pečlivé a uvážlivé rozhodování o tom, zda nějaké tvrzení 

s určitým stupněm jistoty přijmeme, odmítneme nebo se zřekneme úsudku. KM je 

v podstatě schopnost pozorovat, syntetizovat a vyhodnocovat informace, aby byla 

dokázána jejich celistvost 

➢ projektová výuka 

➢ výuka dramatem 

➢ výuka podpořená IT technologiemi 

➢ učení v životních situacích, otevřené učení 

➢ Montessori prvky výuky – děti plně uvolňují svou kreativitu, když nejsou omezovány 

vnuceným vzdělávacím rámcem 

➢ brainstorming – technika skupinové kreativity zaměřená na generování co nejvíce 

nápadů na dané téma (žáci vymyslí více důmyslných nápadů ve skupině, než by 

vymysleli sami) 

➢ myšlenková mapa – grafické uspořádání klíčových slov, doplněné obrázky, 

vyznačující vzájemné vztahy a souvislosti 

➢ pětilístek – dovednost shrnout stručně nějaké téma, názor, postoj. Je to tedy 

pětiřádková aktivita, která vyžaduje slučování informací do stručných výrazů 

➢ práce s textem 

➢ vyhledávání informací 

➢ frontální výuka 

➢ Hejného metoda (jen pro proškolené pedagogy a vybrané třídy) 

➢ metoda flipped classroom (převrácená třída) – je to kombinovaná výuka, která využívá 

standardní prezenční výuku i e-learning. 

➢ hry a simulace 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

140 

 

 

 

 

➢ metoda debat a prezentací – žáci se učí prezentovat své názory a argumentovat, což 

rozvíjí komunikační dovednosti  

➢ metoda peer review – žáci hodnotí a recenzují práci svých spolužáků, což podporuje 

kritické myšlení a zpětnou vazbu  

➢ metoda životního příběhu – žáci se učí na základě reálných příběhů a zkušeností, což 

může být zvláště účinné pro zapamatování 

➢ metoda pohybové výuky 

➢ metoda kontextuální výuky – učitel se snaží vytvořit výuku, která má konkrétní vztah 

k reálnému světu 

➢ metody dovednostně-praktické a názorně-demonstrační  

• předvádění reálných předmětů a jevů 

• realistické zobrazování skutečných předmětů 

• postihování reality prostřednictvím schémat, grafů, znaků, symbolů apod. 

 

 

V etapě základního vzdělávání jsou za klíčové považovány: kompetence k učení, kompetence 

k řešení problémů, kompetence komunikativní, kompetence sociální a personální, kompetence 

občanské, kompetence pracovní a nyní nově i kompetence digitální. 

 

Kompetence v inovativních třídách 

 

KOMPETENCE k UČENÍ 

umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní učení. 

❖ Respektujeme psychologický vývoj žáků a jejich věková specifika, výuka probíhá 

ve věkově heterogenních skupinách.  

❖ Vzdělávací obsah je žákovi prezentován celistvě bez umělého dělení na předměty. 

Neomezujeme se pouze na výuku a výchovu v prostorách školy. Využíváme 

možností výuky v přírodě, návštěv kulturních akcí, exkurzí, výletů apod. 

❖ Nespokojíme se pouze s teoretickou prezentací učiva. Žáci získávají vědomosti 

i dovednosti pomocí praktických činností a projektů, které jsou využitelné 

v reálném životě. 

❖ Žák má právo svobodné volby místa práce. Proto je mu pro samostatnou práci 

umožněn pohyb v prostorách přilehlých k učebnám. 

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací 

s nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání. 

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován 

i hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých témat jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje (PC, AI, internet, literatura…), učební pomůcky 

a další potřebný materiál (pozorovací a pokusné sady atd.). Kritéria zpracování 

zadané samostatné práce jsou vymezována dostatečně jasně, ale zároveň volně, aby 

žáci měli možnost pracovat kreativně a bez zbytečného omezování jejich vlastního 

tvůrčího vkladu. Kritéria jsou nastavena ve vzájemné shodě učitel – žák. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

141 

 

 

 

 

❖ Žáci jsou vedeni k naplánování si vlastní práce s ohledem na druhé a ke vzájemné 

komunikaci. S ohledem na aktuální probírané téma využívá učitel různé metody 

a formy práce. 

❖ Učitel dbá na to, aby žákova práce dostala smysluplnou zpětnou vazbu.  

❖ Pracujeme s pravidly chování, pravidly činností i zadávaných úkolů. Při jejich 

vzniku spolupracujeme v maximální míře s žáky, protože právě pravidla, jejichž 

vytváření se zúčastnili, mají větší sklon respektovat. 

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat.  
 

 

KOMPETENCE k ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů. 

❖ Respektujeme psychologický vývoj žáků a jejich věková specifika, výuka probíhá 

ve věkově heterogenních skupinách.  

❖ Se žáky jednáme jako s partnery. Respektujeme jejich individualitu a právo na 

vlastní názor.  

❖ Zapojováním žáků do plánování a realizace řady třídních, školních i mimoškolních 

akcí je vedeme k sounáležitosti s životem školy a zodpovědnosti za svá rozhodnutí 

(např. udržování pořádku a výzdoba ve třídách a na chodbách, výroba pomůcek pro 

práci ve třídách, práce na třídních nebo celoškolních projektech a prezentace jejich 

výsledků rodičům a přátelům.  

❖ Svým chováním a jednáním dáváme žákům vzor respektujícího přístupu k ostatním.  

❖ Vzdělávací obsah je žákovi prezentován celistvě bez umělého dělení na předměty. 

Nespokojíme se pouze s teoretickou prezentací učiva. Žáci získávají vědomosti 

i dovednosti pomocí praktických činností, vlastním experimentováním, 

konstruktivismem a pomocí projektů. Neustále se snažíme propojovat vzdělávací 

obsah s reálným životem, hledáme možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi. 

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací s 

nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání.  

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován 

i hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých témat jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje (PC, AI, internet, literatura…), učební pomůcky 

a další potřebný materiál (pozorovací a pokusné sady atd.). Kritéria zpracování 

zadané samostatné práce jsou vymezována dostatečně jasně, ale zároveň volně, aby 

žáci měli možnost pracovat kreativně a bez zbytečného omezování jejich vlastního 

tvůrčího vkladu. Kritéria jsou nastavena ve vzájemné shodě učitel – žák. 

❖ Žáci využívají k řešení problémů vzájemných diskuzí. 

❖ Žáci jsou vedeni k naplánování si vlastní práce s ohledem na druhé a ke vzájemné 

komunikaci. S ohledem na aktuální probírané téma využívá učitel různé metody 

a formy práce.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

142 

 

 

 

 

❖ Pro budování a podporu přátelského klimatu ve třídě využíváme mj. pravidelná 

komunitní setkávání na kruhu.  

❖ Pracujeme s pravidly chování, pravidly činností i zadávaných úkolů. Při jejich 

vzniku spolupracujeme v maximální míře s žáky, protože právě pravidla, jejichž 

vytváření se zúčastnili, mají větší sklon respektovat.  

❖ Maximálně se snažíme vytvářet atmosféru přátelství a pozitivního naladění, 

zejména prostřednictvím pedagogické komunikace, vyjadřováním citů a empatie. 

Vycházíme při tom z přesvědčení, že atmosféra strachu je na překážku jak 

poznávání, tak i účinné výchovy, a emoční neurčitost vede k neujasněnosti 

v postojích i činech.  

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat.  

 

 

KOMPETENCE KOMUNIKATIVNÍ 

vést žáky k všestranné a účinné komunikaci. 

❖ Respektujeme psychologický vývoj žáků a jejich věková specifika, výuka probíhá 

ve věkově heterogenních skupinách.  

❖ Se žáky jednáme jako s partnery. Respektujeme jejich individualitu a právo na 

vlastní názor.  

❖ Zapojováním žáků do plánování a realizace řady třídních, školních i mimoškolních 

akcí je vedeme k sounáležitosti s životem školy a zodpovědnosti za svá rozhodnutí 

(např. udržování pořádku a výzdoba ve třídách a na chodbách, výroba pomůcek pro 

práci ve třídách, práce na třídních nebo celoškolních projektech a prezentace jejich 

výsledků rodičům a přátelům.  

❖ Svým chováním a jednáním dáváme žákům vzor respektujícího přístupu k ostatním.  

❖ Neustále se snažíme propojovat vzdělávací obsah s reálným životem, hledáme 

možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi.  

❖ Žák má právo svobodné volby místa práce. Proto je mu pro samostatnou práci 

umožněn pohyb v prostorách přilehlých k učebnám. 

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací s 

nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání.  

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován i 

hodnocen. 

❖ S ohledem na aktuální probírané téma využívá učitel různé metody a formy práce. 

Učitel dbá na to, aby žákova práce dostala smysluplnou zpětnou vazbu.  

❖ Pro budování a podporu přátelského klimatu ve třídě využíváme mj. pravidelná 

komunitní setkávání na kruhu.  

❖ Podporujeme otevřenou komunikaci, učíme se naslouchat, respektovat názory 

druhých, obhájit vlastní názor, diskutovat. 

❖ Pracujeme s pravidly chování, pravidly činností i zadávaných úkolů. Při jejich 

vzniku spolupracujeme v maximální míře s žáky, protože právě pravidla, jejichž 

vytváření se zúčastnili, mají větší sklon respektovat.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

143 

 

 

 

 

❖ Maximálně se snažíme vytvářet atmosféru přátelství a pozitivního naladění, 

zejména prostřednictvím pedagogické komunikace, vyjadřováním citů a empatie. 

Vycházíme při tom z přesvědčení, že atmosféra strachu je na překážku jak 

poznávání, tak i účinné výchovy, a emoční neurčitost vede k neujasněnosti v 

postojích i činech.  

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat.  

 

 

KOMPETENCE SOCIÁLNÍ A PERSONÁLNÍ 

rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní a druhých. 

❖ Respektujeme psychologický vývoj žáků a jejich věková specifika, výuka probíhá 

ve věkově heterogenních skupinách.  

❖ Se žáky jednáme jako s partnery. Respektujeme jejich individualitu a právo na 

vlastní názor.  

❖ Zapojováním žáků do plánování a realizace řady třídních, školních i mimoškolních 

akcí je vedeme k sounáležitosti s životem školy a zodpovědnosti za svá rozhodnutí 

(např. udržování pořádku a výzdoba ve třídách a na chodbách, výroba pomůcek pro 

práci ve třídách, práce na třídních nebo celoškolních projektech a prezentace jejich 

výsledků rodičům a přátelům.  

❖ Svým chováním a jednáním dáváme žákům vzor respektujícího přístupu k ostatním.  

❖ Neomezujeme se pouze na výuku a výchovu v prostorách školy. Využíváme 

možností výuky v přírodě, návštěv kulturních akcí, exkurzí, výletů apod.  

❖ Neustále se snažíme propojovat vzdělávací obsah s reálným životem, hledáme 

možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi.  

❖ Žák má právo svobodné volby místa práce. Proto je mu pro samostatnou práci 

umožněn pohyb v prostorách přilehlých k učebnám. 

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací s 

nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání.  

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován i 

hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých situací jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje.  

❖ Učitel dbá na to, aby stěžejní sociální situace a události byly otevřeně a srozumitelně 

komunikovány.  

❖ Pro budování a podporu přátelského klimatu ve třídě využíváme mj. pravidelná 

komunitní setkávání na kruhu a rituály. 

❖ Podporujeme otevřenou komunikaci, učíme se naslouchat, respektovat názory 

druhých, obhájit vlastní názor, diskutovat. 

❖ Pracujeme s pravidly chování, pravidly činností i zadávaných úkolů. Při jejich 

vzniku spolupracujeme v maximální míře s žáky, protože právě pravidla, jejichž 

vytváření se zúčastnili, mají větší sklon respektovat. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

144 

 

 

 

 

❖ Maximálně se snažíme vytvářet atmosféru přátelství a pozitivního naladění, 

zejména prostřednictvím pedagogické komunikace, vyjadřováním citů a empatie. 

Vycházíme při tom z přesvědčení, že atmosféra strachu je na překážku jak 

poznávání, tak i účinné výchovy, a emoční neurčitost vede k neujasněnosti v 

postojích i činech.  

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat. 

❖ Vyhledáváme a rozvíjíme individuální schopnosti žáků s ohledem na možnosti 

uplatnění v měnícím se světě. 

 

 

KOMPETENCE OBČANSKÉ 

připravovat žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a 

plnící své povinnosti. 

❖ Respektujeme psychologický vývoj žáků a jejich věková specifika, výuka probíhá 

ve věkově heterogenních skupinách.  

❖ Se žáky jednáme jako s partnery. Respektujeme jejich individualitu a právo na 

vlastní názor.  

❖ Zapojováním žáků do plánování a realizace řady třídních, školních i mimoškolních 

akcí je vedeme k sounáležitosti s životem školy a zodpovědnosti za svá rozhodnutí 

(např. udržování pořádku a výzdoba ve třídách a na chodbách, výroba pomůcek pro 

práci ve třídách, práce na třídních nebo celoškolních projektech a prezentace jejich 

výsledků rodičům a přátelům.  

❖ Zapojujeme se do procesu udržitelného rozvoje. V prostorách školy jsou umístěny 

nádoby na tříděný odpad, žáci se aktivně podílejí na třídění odpadu, pečují o okolí 

školy aj. 

❖ Svým chováním a jednáním dáváme žákům vzor respektujícího přístupu k ostatním.  

❖ Neomezujeme se pouze na výuku a výchovu v prostorách školy. Využíváme 

možností výuky v přírodě, návštěv kulturních akcí, exkurzí, výletů apod.  

❖ Neustále se snažíme propojovat vzdělávací obsah s reálným životem, hledáme 

možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi.  

❖ Žák má právo svobodné volby místa práce. Proto je mu pro samostatnou práci 

umožněn pohyb v prostorách přilehlých k učebnám. 

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací s 

nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání.  

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován i 

hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých témat jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje (PC, AI, internet, literatura…), učební pomůcky a 

další potřebný materiál (pozorovací a pokusné sady atd.).  

❖ Žáci jsou vedeni k naplánování si vlastní práce s ohledem na druhé a ke vzájemné 

komunikaci.  

❖ S ohledem na aktuální probírané téma využívá učitel různé metody a formy práce.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

145 

 

 

 

 

❖ Učitel dbá na to, aby žák dostal smysluplnou zpětnou vazbu.  

❖ Pro budování a podporu přátelského klimatu ve třídě využíváme mj. pravidelná 

komunitní setkávání na kruhu.  

❖ Pracujeme s pravidly chování, pravidly činností i zadávaných úkolů. Při jejich 

vzniku spolupracujeme v maximální míře s žáky, protože právě pravidla, jejichž 

vytváření se zúčastnili, mají větší sklon respektovat.  

❖ Podporujeme schopnost týmové spolupráce a efektivní sdílení. 

❖ Podporujeme rozvoj hodnot – úcta, respekt, empatie, důvěra. 

❖ Respektujeme kulturní rozmanitost. 

❖ Vedeme žáky ke zvládání změn, nejistot a porozumění světu kolem sebe. 

❖ Podporujeme rozvoj finanční gramotnosti. 

❖ Maximálně se snažíme vytvářet atmosféru přátelství a pozitivního naladění, 

zejména prostřednictvím pedagogické komunikace, vyjadřováním citů a empatie. 

Vycházíme při tom z přesvědčení, že atmosféra strachu je na překážku jak 

poznávání, tak i účinné výchovy, a emoční neurčitost vede k neujasněnosti v 

postojích i činech.  

❖ Podporujeme schopnost efektivně a bezpečně využívat digitální technologie a 

chránit osobní údaje.  

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace, fakta a 

názory (kritická práce s prameny), uvědomit si klamy, iluze, manipulace a 

dezinformace, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat se a rozumněji jednat. 

❖ Vyhledáváme a rozvíjíme individuální schopnosti žáků s ohledem na možnosti 

uplatnění v měnícím se světě. 

 

KOMPETENCE PRACOVNÍ 

pomáhat žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti a uplatňovat 

získané vědomosti a dovednosti při profesní orientaci. 

❖ Zapojováním žáků do plánování a realizace řady třídních, školních i mimoškolních 

akcí je vedeme k sounáležitosti s životem školy a zodpovědnosti za svá rozhodnutí 

(např. udržování pořádku a výzdoba ve třídách a na chodbách, výroba pomůcek pro 

práci ve třídách, práce na třídních nebo celoškolních projektech a prezentace jejich 

výsledků rodičům a přátelům.  

❖ Neomezujeme se pouze na výuku a výchovu v prostorách školy. Využíváme 

možností výuky v přírodě, návštěv kulturních akcí, exkurzí, výletů apod.  

❖ Klademe důraz na respektování pravidel a postupů a dodržování bezpečnosti práce. 

❖ Vyhledáváme možná rizika při různých činnostech a hledáme cesty jejich 

minimalizace. 

❖ Nespokojíme se pouze s teoretickou prezentací učiva. Žáci získávají vědomosti i 

dovednosti pomocí praktických činností a projektů.  

❖ Neustále se snažíme propojovat vzdělávací obsah s reálným životem, hledáme 

možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi.  

❖ Žák má právo svobodné volby místa práce. Proto je mu pro samostatnou práci 

umožněn pohyb v prostorách přilehlých k učebnám.  

❖ Nové téma je žákovi samostatně či ve skupině představeno evokační prezentací s 

nástinem další možné práce. Tímto způsobem a následnou podporou ze strany 

učitele vedeme žáka k zodpovědnosti za vlastní rozhodnutí a vzdělávání. Pro 

usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

146 

 

 

 

 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován i 

hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých témat jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje (PC, AI, internet, literatura,…). 

❖ Učitel využívá různé metody a formy práce. Klade důraz na schopnosti přizpůsobit 

se změnám a novým situacím. 

❖ Učitel dbá na to, aby žákova práce dostala smysluplnou zpětnou vazbu. 

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat. 

❖ Podporujeme uvědomělé, správné a bezpečné zacházení s nástroji a používaným 

materiálem, technologickou gramotnost, moderní technologie, nástroje a adaptaci 

na ně. 

❖ Podporujeme schopnost týmové spolupráce a efektivní sdílení. 

❖ Vytváříme prostor pro přijímání promyšlených rozhodnutí o dalším vzdělávání a 

profesní orientaci. 

 

KOMPETENCE DIGITÁLNÍ 

vést žáky k smysluplnému využívání digitálních technologií při učení se ve škole, při 

učení se mimo školu i v běžném životě. 

❖ Vzdělávací obsah je žákovi prezentován celistvě bez umělého dělení na předměty.  

❖ Neustále se snažíme propojovat vzdělávací obsah s reálným životem, hledáme 

možnosti, jak uplatnit nabyté vědomosti v praxi.  

❖ Pro usnadnění orientace žáka v jeho povinném vzdělávacím obsahu pro dané období 

jsou mu poskytnuty myšlenkové mapy či jiné typy přehledu či seznamu 

vzdělávacího obsahu. Na jejich základě je vzdělávací obsah plánován, realizován i 

hodnocen.  

❖ Při řešení jednotlivých témat jsou žákům k dispozici odborní konzultanti z řad 

učitelů, různé informační zdroje (PC, AI, internet, literatura…), učební pomůcky a 

další potřebný materiál (pozorovací a pokusné sady atd.).  

❖ Žáci jsou vedeni k naplánování si vlastní práce s ohledem na druhé a k využívání 

digitální komunikace. S ohledem na aktuální probírané téma využívá učitel různé 

metody a formy práce. 

❖ Rozvíjíme u dětí schopnost pracovat se svým rozumem a logikou (kriticky myslet). 

Vedeme je k tomu, aby byly schopny rozlišit kvalitní a užitečné informace (kritická 

práce s prameny), uvědomit si klamy a iluze, aby dokázaly lépe vnímat, rozhodovat 

se a rozumněji jednat.  

❖ Žáci se ve škole seznamují s digitálními technologiemi. 

❖ Žáci se učí používat digitální technologie za účelem usnadnění si a zkvalitnění 

práce, řešení problémů a za účelem získávání a sdílení informací. 

❖ Vedeme žáky k uvědomění si výhod a nevýhod jednotlivých technologií, ke 

kritickému posuzování informací a digitálního obsahu a k bezpečnému a etickému 

chování v digitálním prostředí s ohledem na platnou legislativu. 

❖ Povzbuzujeme žáky k používání digitálních nástrojů pro kreativní vyjádření. 

❖ Využíváme propojení tradičních a digitálních způsobů učení. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

147 

 

 

 

 

 

Centrum technické výchovy 

Na Základní škole Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace probíhala ve školním 

roce 2023/2024 již třetím rokem technická výuka – projektová/bloková výuka. 

Každé úterý a pátek celé dopoledne (4 vyučovací hodiny) navštěvovali naši školu žáci ze 

Základních škol v Jihlavě (ZŠ Kollárova, ZŠ Rošického, ZŠ Havlíčkova). 

V letošním školním roce proběhlo celkem 72 akcí, na kterých se vystřídalo postupně 1.192 

žáků základních škol. Zúčastnila se rovněž naše základní škola. Přehled škol a počet 

zúčastněných žáků: 

ZŠ Rošického – 410, ZŠ Havlíčkova – 238, ZŠ – Kollárova – 296, ZŠ Jungmannova - 248 

Každá škola si vytváří rozpis tříd dle svého uvážení. Třída se potom rozdělí ve výuce na 

dvě skupiny. Jedna skupina pracuje se stavebnicemi Teifoc a druhá se stavebnicí Merkur. 

Teifoc je konstrukční stavebnice vyráběná firmou Eitech – německá firma z městečka 

Pfaffschwende v Durynském lese (pohádkovém kraji bratří Grimmů). Od roku 1955 se 

zabývá výrobou dílů pro automobilový průmysl, výlisky z plastů a v roce 1977 přidala 

produkci konstrukčních stavebnic. V polovině devadesátých let byla stavebnice Eitech 

Construction výrazně modernizována. Teifoc je kreativní stavebnice, která je vyrobena z 

přírodních, zdravotně nezávadných materiálů. Cihličky jsou velice kvalitní repliky 

skutečných cihel a spojují se pomocí malty, což je směs jemného písku a kukuřičného 

prášku. Malta je rozpustná ve vodě. Stavebnice lze mezi sebou různě kombinovat a vytvářet 

tak další naprosto originální stavby. 

Práce s touto stavebnicí podporuje rozvoj jemné motoriky, logického a prostorového 

myšlení, posiluje plánovací schopnost dětí a stimuluje dětskou kreativitu. 

Ze stavebnice mohou žáci tvořit podle návodu, ale také podle vlastní fantazie. Začátky 

slavné české hračky stavebnice Merkur se spojují s rokem 1920. Tehdy založil Jaroslav 

Vancl firmu Inventor, jejíž vznik se uskutečnil po patentování originální konstrukce dětské 

kovové stavebnice Inventor. Jednotlivé díly z kovu se k sobě spojovaly kovovými háčky. 

Od roku 1925 přichází s novým systémem a kovové části se k sobě spojují maticemi a 

šroubky. Rovněž je z této doby užíván název Merkur. 

Znovuobnovení firmy se uskutečnilo po válce roku 1947, vznikaly nové typy vozů. Na 

začátku 50. let došlo ke zrušení soukromé firmy díky znárodňování a v únoru 1955 byla 

podána nová žádost k zaregistrování ochranné známky Merkur. Stavebnice pokračovaly 

dál, vláčky skončily roku 1968. Po privatizaci v 90. letech 20. století se pokračovalo ve 

výrobě stavebnic firmou Komeb, ale roku 1993 vše skončilo. Záchranou se stal ing. Jaromír 

Kříž, který se ani po komplikacích nevzdal a Merkur oživil. V posledních letech tak vznikají 

stále nové typy stavebnice Merkur a objevují se na českém i zahraničním trhu. 

                                                                                                



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

148 

 

 

 

 

Zhodnocení práce školní družiny – běžné třídy – 2. oddělení 
 

Družina je rozdělena na ranní a odpolední, a to v časech: 

- ráno 6:32 – 7:40 

- odpoledne 11:40 – 16:00.  

 

Docházka dětí do družiny je pravidelná, úplata za družinu probíhá buď v hotovosti, nebo 

převodem na účet školy. Některým žákům byla úplata za školní družinu prominuta 

z důvodu hmotné nouze ředitelkou školy. 

 

Činnosti ve školní družině se řídí tematickým plánem vycházejícího z ŠVP na rok 

2023/2024.  

 

V družině se prolínají aktivity a činnosti podle denního rozvrhu – relaxační a řízené. 

K relaxačním aktivitám je využíváno zázemí školní družiny, relaxační místnosti 

v prostorách školy, školní hřiště, školní zahrada a pozemek školy. Při výtvarné a pracovní 

činnosti je dětem nabízena pestrá škála výtvarných a pracovních technik (Kresba pastely, 

tuží, malba vodovými a temperovými barvami, OP art, kuličkování, frotáž, práce s papírem, 

origami, koláž, tvoření z korálků, provázků a bavlnek, práce s textilem a dřevem, 

modelování z plastelíny, stříhání, lepení aj.)  

 

Žáci se pravidelně podílí na výzdobě školní družiny a výzdobě školy také pomáhají s péčí 

o živé květiny v prostorách školy na školním pozemku a zahradě. Žáci jsou vedeni k úklidu 

v družině, prostorách a okolí školy. 

 

Během školního roku se z dětmi dařilo spolupracovat v rámci školní družiny a školního 

klubu na projektech daných v tematickém plánu a to na témata: České státní svátky, 

multikulturní slavnosti a romské svátky (Sv. Václav, Halloween, Památka zesnulých, 

Advent, Sv. Ambrož, Sv. Mikuláš, Vánoce, Tři králové, Zimní Olympiáda, Masopust, 

Velikonoce, Den Romů, Čarodějnice, Dny Romské kultury, Den matek, Den otců, Den dětí, 

Fotbalový zápas, Podmořský svět, aj,).  

 

Děti chodí za každého počasí na pravidelné procházky v okolí školy, využívají 

multifunkční hřiště, školní pozemek a zahradu. Ve školní družině se děti účastní 

sportovních aktivit (fotbal, basketbal, vybíjená, běh, sportovní dráhy, míčové hry, aj.). 

Děti mají možnost v rámci školní družiny navštěvovat zájmové kroužky, pod vedením 

pedagogických pracovníků: 

 

- Školní kapela Mgr. J. Přeslička 

- Gymnastika + tanec   Mgr. S. Ďurčáková, DiS., L. Pochylá,DiS. 

- Malý záchranář Mgr. M. Bártová 

- Canisterapie H.Kulhánková Ferdová 

- Keramika   Mgr. J. Škrdlová, E. Čurdová,DiS., K. Pavlíčková 

- Vaření Mgr.M. Kročilová, Mgr. K. Slavětínská 

- Sportovní kroužek Mgr. E. Krainer 

- Ruční práce + VV Bc. J. Filová, Mgr. R. Jumagulová 

- Míčové hry P. Kratochvílová 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

149 

 

 

 

 

- Angličtina M. Vrtalová, L. Jilečková 

Docházka na kroužky je též pravidelná a žáci je navštěvují s velkým nadšením. 

Děti ve školní družině plní s radostí a velikým zájmem zadané úkoly, tvořivé činnosti, 

relaxační chvilky, sportovní a pracovní aktivity. Řízená činnost se s velké části plní 

podle tematického plánu, většinou se bere ohled na tempo a individuální potřeby žáků. 

Školní družina disponuje pestrou nabídkou didaktických, grafomotorických, 

motorických pomůcek a hraček, stavebnic a jiných hraček a her, které děti využívají ke 

svému správnému vývoji a všestrannému rozvoji.  

 

Ve školní družině klademe důraz na správné a kladné chování k lidem, okolnímu světu 

a majetku nám svěřeném. Děti jsou vedeny, aby si po sobě uklízely, udržovaly pořádek 

nejenom ve školní družině, prostorách školy, ale také v okolí.  

Některá témata a úkoly se plnily snadno, některé obtížněji, zde je hlavně znát věkový 

rozdíl a rozdíl v jazyku cizinců, kteří též navštěvují naši školu. Školní družinu 

navštěvují i asistenti se svěřenými dětmi, kteří jsou velkou oporou při tvořivých 

činnostech.  

Děti se během školního roku měli možnost rozvinout všemi možnými směry.  

 

                                                   

                                                                             Vychovatelka Pavla Kratochvílová 

 

Zhodnocení práce školní družiny – inovativní třídy – 1. oddělení 
 

Ke dni 28.června 2024 je zaspáno 30 žáků. 

Provoz družiny:  

- ráno 6:00 – 8:30 

- odpoledne 12:10 – 16:10 

Docházka dětí do družiny je pravidelná. Úplata za školní družinu je hrazena pravidelně 

v hotovosti, nebo převodem na účet školy.  

Činnosti ve školní družině se řídí celoročním tematickým plánem vycházejícího z ŠVP na 

rok 2023/2024.  

V družině se vyváženě střídají odpočinkové a řízené činnosti dle denního rozvrhu. 

K   aktivitám je využíváno zázemí školní družiny, relaxační místnosti a odborných učeben. 

K pravidelným sportovním činnostem družina využívá školní hřiště a prostory školní 

zahrady. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

150 

 

 

 

 

Ve výtvarných a pracovních činnostech se děti seznámili s mnoha výtvarnými technikami 

a pracovali s různými druhy materiálu. Nejčastěji se využívaly přírodní materiály. 

Žáci se pravidelně podílí na výzdobě školní družiny a výzdobě školy. V pracovních 

činnostech žáci pečují o pokojové rostliny a trvalkový záhon na školní zahradě.   

Děti jsou vedeny k ochraně životního prostředí, třídění odpadu a environmentální výchově.  

V průběhu školního roku se žáci věnovali několika projektům: 

České státní svátky, Sv. Václav, Halloween, Památka zesnulých, Advent, Sv. Mikuláš, 

Vánoce, Tři králové, Masopust, Velikonoce, Čarodějnice, , Den matek, Den otců, Den dětí, 

Noc ve škole aj. 

Pravidelným pobytem v přírodě si žáci upevňovali zdraví a odolnost organismu.  

Děti mají možnost v rámci školní družiny navštěvovat zájmové kroužky, pod vedením 

pedagogických pracovníků: 

- Školní kapela Mgr. J. Přeslička 

- Gymnastika + tanec   Mgr. S. Ďurčáková, DiS., L. Pochylá,DiS. 

- Malý záchranář Mgr. M. Bártová 

- Canisterapie H. Kulhánková Ferdová 

- Keramika   Mgr. J. Škrdlová, E. Čurdová, DiS., K. Pavlíčková 

- Vaření Mgr. M. Kročilová, Mgr. K. Slavětínská 

- Sportovní kroužek Mgr. E. Krainer 

- Ruční práce + VV Bc. J. Filová, Mgr. R. Jumagulová 

- Míčové hry P. Kratochvílová 

- Angličtina M. Vrtalová, L. Jilečková 

Školní družina má k dispozici pestrou nabídku didaktických, motorických pomůcek, hraček 

a stavebnic. Žáci je s radostí využívají. 

Nabízené činnosti děti plní se zájmem a s radostí. Úkoly řízené činnosti zadané 

vychovatelkou žáci plní bez problémů.                                                   

Vychovatelka: Petra Fialová 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

151 

 

 

 

 

Hodnocení práce informačního centra a školní knihovny 

Správce: Mgr. Jitka Škrdlová, Kamila Pavlíčková 

Informační centrum 

 

Informační centrum slouží žákům k osvojování dovedností vyhledávat potřebné informace 

pomocí PC, dostupného portfolia časopisů a školní knihovny. 

K dispozici jsou zde dva počítače s přístupem k internetu, množství titulů časopisů pro děti 

a mládež a jiných periodik. Žáci si mohou prohlédnout také noviny a časopisy cizojazyčné. 

Informační centrum mohou žáci navštěvovat v době velké přestávky od 9:40 do 10:00. 

 

Informační centrum je využíváno také žáky docházejícími do školní družiny a školního 

klubu. 

Pedagogičtí pracovníci mají možnost zde studovat nové informace a poznatky ze své 

profese. 

 

Školní knihovna 

 

Žáci si půjčují a vracejí knihy o velké přestávce. K dispozici mají oddíl žákovské knihovny. 

Žákovská knihovna obsahuje tituly od českých i zahraničních autorů, všechny v českém 

jazyce. Ve výběru literatury jsou knihy pro nejmenší i pro dospívající čtenáře. 

Školní knihovna obsahuje také oddělení pro učitele. Ti si zde mohou půjčit odbornou 

pedagogickou, psychologickou a didaktickou literaturu. 

 

Hodnocení využívání multismyslové místnosti 
Správce: Kamila Pavlíčková 

 

Snoezelen slouží jako pedagogicko-podpůrný přístup nebo podpůrná edukační metoda, 

která je zaměřena na podporu výchovně-vzdělávacího procesu na škole. Pedagog aplikuje 

Snoezelen v rámci tohoto směru s přihlédnutím na specifika jednotlivce s následujícími 

cíli: 

 

- Podpora kognitivních procesů 

- Obecná aktivace na podporu procesů učení 

- Rozšíření poznávání a zkušeností o okolním světě 

- Podpora vnímání a intenzivní přijímání podnětů 

- Zlepšení koncentrace 

- Podpora seberealizace 

- Socializace a integrace do sociálních struktur 

- Uvolnění 

 

To vše je za pomoci světelných a zvukových prvků, vůní a hudby. U jedinců se speciálními 

potřebami je hlavním cílem celkové uvolnění, neboť jsou často vystaveni značnému napětí 

a stresu. Cílem je umožnit žákům zažít nové situace, vybudovat si nové vazby, vzájemně 

se více poznávat, rozvíjet a stimulovat smysly, najít místo pro řešení vzájemných problémů, 

nebo jen změnit prostor školní třídy. Tento prostor je velmi vhodný pro uvolňovací a 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

152 

 

 

 

 

Školní klub Základní školy Jihlavy, Jungmannova 6, příspěvková 

organizace 

hodnocení školního roku 2023/2024 

 

Školní klub má jedno oddělení. Ke dni 28.června 2024 je zapsáno 23 žáků. Docházka do školního klubu 

je pravidelná. Úplata za školní klub je hrazena pravidelně v hotovosti nebo převodem na účet školy. 

Čtyřem žákům z celkového počtu přihlášených je z důvodu hmotné nouze úplata školní družiny 

prominuta ředitelkou školy. Činnost ve školním klubu se řídí podle plánu práce na školní rok 2023/2024. 

Ve školním klubu se prolínají činnosti zájmové, odpočinkové, příprava na vyučování a jiné činnosti. Ke 

všem aktivitám je využíváno zázemí školního klubu, školního pozemku, zahrady a školního hřiště.  

Žáci se aktivně podílejí na tvorbě výzdoby školního klubu a výzdoby v prostorách školy. Nejoblíbenější 

jsou činnosti výtvarné, kde se žáci seznamují s mnoha výtvarnými technikami a pracují s různými 

materiály.  Pravidelně žáci chodí na vycházky v okolí školy a účastní se sportovních aktivit na školním 

hřišti. Oblíbené jsou také pracovní činnosti a pobyt na školní zahradě.   

V rámci školního klubu mohou žáci navštěvovat zájmové kroužky: 

- Výtvarný kroužek 

- Keramický kroužek 

- Taneční kroužek  

- Canisterapie 

- Romský jazyk 

- Anglický jazyk 

- Vaření  

- Pohybový kroužek 

-  

 Docházka na zájmové kroužky je pravidelná a žáci je navštěvují s velkým nadšením.  

 V roce  2023/ 2024 se žáci zapojili do mnoha tematických projektů : 

bramboriáda, drakiáda, Halloween, Sv. Václav, týden včel, podmořský svět, naše rodina, zimní 

olympiáda, týden knihy, dopravní výchova, den země, masopust, týden módy, superstar atd. 

Žáci jsou vedeny k otevřené komunikaci, toleranci a ohleduplnosti.  

Žáci jsou pravidelně poučeni o bezpečnosti ve ŠK a v prostorách školy, školního pozemku a o pravidlech 

ve ŠK. 

Každodenně je využíváno materiálního zázemí školního klubu , zvláště stavebnice a výtvarné potřeby.  

Žáci docházejí se zájmem, úkoly řízené činnosti zadané vychovatelkou žáci plní bez problémů. 

relaxační cvičení, rozvoj hmatové orientace a hmatového vnímání, jemné a hrubé motoriky 

a polohování s tělesně handicapovanými. 

 

Místnost je využívána všemi žáky školy. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

153 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

154 

 

 

 

 

13 Fotografie 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

155 

 

 

 

 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

156 

 

 

 

 

 

 

   
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

157 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

158 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

159 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

160 

 

 

 

 

   
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

161 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

162 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

163 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

164 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

165 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

166 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

167 

 

 

 

 

 
 

 

 

   
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

168 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

169 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

170 

 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

171 

 

 

 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

172 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

173 

 

 

 

 

   
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

174 

 

 

 

 

   
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

175 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

176 

 

 

 

 

 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

177 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

178 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

179 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

180 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

181 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

182 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

183 

 

 

 

 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

184 

 

 

 

 

17 Škola v médiích  
Napsali o nás… 

 

Škola prezentovala svoji činnost na sociálních sítích (Facebook a X) a webových stránkách 

školy. 

 

Škola též prezentovala svoji činnost prostřednictvím médií – tiskové zprávy a články.  

 

https://jihlavanasemesto.cz/znamky-nejsou-potreba-delame-to-jinak-rika-

reditelka-zs-jungmannova-v-jihlave-mgr-ivana-malkova/ 

 

18 Pamětní listy 
 

  

https://jihlavanasemesto.cz/znamky-nejsou-potreba-delame-to-jinak-rika-reditelka-zs-jungmannova-v-jihlave-mgr-ivana-malkova/
https://jihlavanasemesto.cz/znamky-nejsou-potreba-delame-to-jinak-rika-reditelka-zs-jungmannova-v-jihlave-mgr-ivana-malkova/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 

185 

 

 

 

 

 

19 Na výroční zprávě se podíleli: 
 

Mgr. Ivana Málková – ředitelka školy, statutární orgán 

 

Mgr. Jana Morkusová – zástupkyně ředitelky školy, koordinátor ŠVP 

 

Leona Pochylá, DiS.– ekonomka školy 

 

Ing. Daniela Douchová – personalistka 

 

Mgr. Pavel Koreň – výchovný poradce 

 

Mgr. Petr Šilhart - – zástupce ředitelky školy 

 

Bc. Simona Řehořková – správce webových stránek a sociálních sítí školy 

 

Koordinátoři a metodici  


